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Uszkodzone przez ubiegłoroczną powódź w ały  nie s ą  napraw iane

Mija dokładnie rok od powodzi, która wprawdzie nie poczyniła u nas tak 
wielkich szkód, jak w  innych rejonach kraju, ale głęboko zapadła w  naszej 
pamięci. Dzięki wytężonej pracy miejskich służb komunalnych, zwłaszcza 
Zakładu Inwestycji Miejskich, dość szybko uporano się z naprawą zniszczo­
nego tzw. międzywala i terenu doń przyległego, głównie w  Parku Miejskim. 
Ale o skutkach zeszłorocznego żywiołu przypominają wciąż poważne szkody 
w  obwałowaniu Nysy Szalonej oraz grożący zawaleniem betonowy most dla 
pieszych za klubem „Parkowa” .

Pod koniec s ierpn ia  ub. 
roku, pisząc o pierwszym eta­
pie usuwania skutków powodzi 
podkreśliliśmy, że jednym z naj­
pilniejszych zadań jest naprawa 
zniszczonych wałów i umocnień 
Nysy Szalonej.

Okazało się jednak, że nie 
jest to łatwe. Na przeszkodzie 
bowiem stała (i dalej stoi), tak 
jak w przypadku jaworskich ulic, 
biurokratyczna zasada współ- 
przynależności. Otóż korytem 
rzeki zawiaduje Okręgowa Dyrek­
cja Gospodarki Wodnej we Wro­
cławiu, a wałami i umocnienia­
mi rzecznymi - Wojewódzki Za­
rząd Melioracji i Urządzeń Wod­
nych w Legnicy. Szkopuł w tym,

że przy tak dużym stopniu zni­
szczeń, co potwierdzili fachowcy 
od melioracji, nie można odbudo­
wywać i umacniać wałów bez jed­
noczesnego uregulowania koryta 
rzeki. Ustaliliśmy wówczas, że na 
dobrą sprawę nie ma nikogo, kto 
pełniłby rolę spinacza, koordynu­
jącego działania obu wymienionych 
instytucji. Powinien być nim Wo­
jewódzki Komitet Przeciwpowo­
dziowy, ale jego kompetencje oka­
zały się co najmniej niedookreślo­
ne. W rozmowie z nami kierownik 
legnickiego inspektoratu Okręgo­
wej Dyrekcji Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu zapewnił wtedy, że 
sprawą jaworskich szkód zajmować 
się będą dopiero po całościowym

zinwentaryzowaniu stanu brze­
gów i wałów oraz cieków wod­
nych. Zgodnie z Wojewódzkim 
Programem Odbudowy i Moder­
nizacji miało to się zakończyć do 
30 września 1997 r. Na pytanie o 
przypuszczalny termin rozpoczę­
cia robót regulujących koryto 
rzeki, kierownik uchylił się od 
odpowiedzi, przypominając, że ze 
względu na niewielkie szkody Ja­
wor znajduje się na dalszym miej­
scu, i musi poczekać.

We wrześniu ub. roku, pod 
kierunkiem wojewody opracowa­
no program działań średniookre­
sowych, od 1 października 1997 
r. do końca marca 1998 r.

DOKOŃCZENIE NA STR.

Powstrzymać
WANDALI!
Kilkanaście dni temu, wczesnym rankiem zadzwonił 
telefon. Sąsiad zdenerwowanym głosem powiedział, 
że w  nocy po raz kolejny zniszczono drzewka, które 

zasadził na ulicy w  pobliżu swego domu. Sprawcy 
pozostają nieznani. Widok okaleczonych drzewek 

utrwaliliśmy na zdjęciu (str. 5). 
Posesja pp. Bogumiły i Andrzeja Kobesów przy ul. 

Przyjaciół Żołnierza 5A to prawdziwa oaza zieleni. 
Dom w kwiatach, w  otaczającym go ogrodzie rosną 

rzadkie okazy drzew i ozdobnych krzewów.
DOKOŃCZENIE NA STR.

Pomysł
NA LATO

W iele dzieci w  wieku szkolnym nie wyjedzie na 
letni wypoczynek. Spróbowałam  ustalić, jak wy­

gląda lato w  mieście. Co  proponuje się dzieciom i 
młodzieży oraz z jakich funduszy pokrywane są

koszty akcji letniej. 
Prezes jaworskiego Oddziału P P T K  p. Julian 

Zasławski: - „Turystyczne Lato’98” pod naszym  
patronatem jest trzecią  z kolei im prezą. Pierwszą

zorganizowaliśm y w  r. 1996.
DOKOŃCZENIE NA STR. 8

Wygraj z nami!

DARIUSZ SZYMANIAK
Jawor, ul. Barbary 8

Zapraszamy naszych Czytel­
n ikó w  do u d z ia łu  w  kole jnym  
konkursie. Zasady pozostają bez 
zm ian. W  czterech kolejnych w y­
daniach  ga ze ty  o p u b lik u je m y  
część układanki obrazkowej. Na­
leży je zebrać, nakleić na kartę  
pocztową i przesłać na adres re­
dakcji do-14 sierpnia 1998 r. Spo­
śród rozw iązań rozlosujemy na­
grodę - kom plet markowej firm o­
wej odzieży dżinsowej, ufundo­
wanej przez sklep sponsora, war­
tości blisko 500 zł. Powodzenia!



KRONIKA
POLICYJNA

Zdarzenia
Volluwagenów

6 lipca br. o godz. 6 powia­
domiono policję przez Mariana  
M . o kolizji drogowej w  Paszo­
w icach. Na miejscu policjanci 
ustalili, że kierujący Volkswa- 
genem Golfem obywatel N ie­
miec na łuku drogi nie zacho­
w ał należytej ostrożności i w 
rezultacie zajechał drogę Vol- 
kswagenowi Passatowi kiero­
wanemu przez mieszkańca Je­
leniej Góry. Sprawcę kolizji uka­
rano mandatem 500 zł.

Po siln ik  do kopaln i
6 lipca br. o godz. 7 .30  Gwi­

don H. - kierownik Kopalni Su­
rowców Mineralnych w W ilko­
wie k. Złotoryi powiadomił ja ­
worską policję o kradzieży sil­
n ika elektrycznego 3 kW  na 
terenie kopalni leżącej po stro­
nie gm. M ęcinka. Wartość sil­
nika wyceniono na 500 zł.

Dochodzenie prowadzi Ko­
misariat Policji w  M ęcince.

W łam ania do szko ły
7 lipca br. o godz. 8 .30  Ta­

deusz P. powiadomił jaworską 
policję o włamaniu do Szkoły 
Podstawowej w  Konarach gm. 
Udanin. Na miejscu grupa do­
chodzeniowo-śledcza z KRP w  
Jaworze ustaliła , że nieznani 
dotąd sprawcy po wybiciu szy­
by i wyłamaniu okna piwnicz­
nego dostali się do środka. Po 
splądrowaniu budynku szkolne­
go złodzieje zabrali wzmacniacz 
z kolumnami oraz 8 piłek noż­
nych. Straty wyceniono na 300 
zł.

Złodziei poszukają policjan­
ci z Komisariatu Policji w  Uda­
ninie.

Pobili pnochodnin
7 lipca br. o godz. 16 .30  

dyżurny KRP w Jaworze został 
powiadomiony o pobiciu Kazi­
mierza S. - mieszkańca ul. M ic ­
kiewicza w  Jaworze. W wyniku 
podjętych czynności policjanci 
zatrzymali sześciu młodych lu­
dzi; poszkodowany rozpoznał 
trzech , którzy go b ili. C a łą  
szóstkę pijanych młodzieńców  
odwieziono do Izby Wytrzeźwień 
w Legnicy.

Skradziono
radioodtw arzacz SO N Y

8 lipca br. o godz. 19 Le­
szek K. z Jawora powiadomił 
dyżurnego policji o włamaniu 
do jego samochodu marki Po­
lonez, który zaparkowany był na 
parkingu niestrzeżonym przy ul. 
Kościuszki.

Poszkodowany zeznał, że 
pomiędzy godz. 12 a 14 niezna­
ny dotąd sprawca po otwarciu 
lewych przednich drzwi z wnę­
trza auta skradł radioodtw a­
rzacz marki Sony wartości 500  
zł.

Spraw cę poszukują p o li­
cjanci z KRP w Jaworze.

Józef Bant 
szefem 

RN SMLW
Siódmego lipca br. miało miejsce 

pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej 
SMLW poświęcone wyborowi przewo­
dniczącego tego organu oraz przydzia­
łowi pozostałych członków Rady do 
komisji problemowych.

Spośród obecnych wszystkich jede­
nastu członków Rady jej przewodniczą­
cym został wybrany Józef RANT, za­
stępcą Stanisław KUREK, a sekretarzem 
Mirosław GRZYWA.

Komisję Gospodarki Zasobami Mie­
szkaniowymi tworzą: Zbigniew MA­
JEWSKI - przew odnicząc^, Henryk 
KRASOŃ, Mirosław GRZYWA, Jan BA- 
CHEDA. Komisję Społeczno-W ycho­
wawczą: Artur SOWA - przewodniczą­
cy, Bogumiła CIEŚLIK, Stanisław KU­
REK. NAtomiast Komisję Rewizyjną: 
Daniela REKTOREK-HURAS - przewo­
dnicząca, Lucyna BURAWSKA i Stani­
sław GIGIEL. Przypisany do składu Ko­
misji Gospodarki Zasobami Mieszka­
niowym i Henryk KRASOŃ zawiesił 
członkostwo w Radzie Nadzorczej do 
czasu uprawomocnienia się uchwały o 
usunięciu ze statutu zapisu ogranicza­
jącego udział w niej osób o stażu mniej­
szym niż 8 lat.

Zaakceptowano także propozycję 
rozpoczęcia w najbliższym czasie szko­
lenia członków Rady w zakresie prawa 
spółdzielczego, statutu Spółdzielni oraz 
pozostałych obowiązujących w niej re­
gulaminów.

JOTES

DAWNIEJ WIS, 
DZISIAJ PIW

W  a rty ku le  poświęconym  ja ­
kości serów w  Legnickiem  poda­
liśmy nieaktualną nazw ę instytu­
cji kontrolującej produkowaną na 
te re n ie  w o je w ó d ztw a  żyw ność  
oraz w arun ki jej przechow ywania  
w  hurtowniach. Jak poinform ował 
nas p. Aleksander lw aniszyn, obe­
cn ie  P ań stw ow y R ejonow y In ­
spektor Sanitarny, zgodnie z obo­
wiązującą od grudnia 1997 r. usta­
wą dawna W ojew ódzka Inspekcja 
S an ita rn a  nosi obecn ie  nazw ę  
Państwowa Inspekcja W eteryna­
ry jn a, o czym  inform ujem y C zy­
telników.

L.Kalinowska

Walne Zebranie SIG-u

Z 1&uj db
W  m iniony piątek odbyło się 

walne zebranie Stowarzyszenia In i­
cjatyw Gospodarczych - kupców z 
„Podzamcza". W  imieniu Zarządu 
sprawozdanie złożył Czesław Filo- 
sek - prezes Stowarzyszenia. Poin­
formował zebranych o działaniach 
podejmowanych w  sprawie regula­
m inu m iejskiego targow iska. W  
sprawozdaniu zwrócono uwagę na 
dobrą współpracę z  miejskimi wła­
dzami. Jednakże w dyskusji człon­

kowie wyrazili swoje niezadowole­
nie z  dotychczasowego przebiegu 
bud o w y targow iska. Kupców  z 
„P odzam cza” iry to w a ł bałagan, 
zwłaszcza w  końcowym etapie bu­
dowy, zw iązany z  przem ieszcza­
niem ich z  miejsca na miejsce. Przy­
jęto dwóch nowych członków oraz 
postanowiono, że wszyscy, którzy 
wyrażą chęć wstąpienia w  szeregi 
SIG-u, będą musieli odbyć staż kan­
dydacki. Zobowiązano Zarząd, aby

w  trakcie negocjacji z  władzami mia­
sta zaproponował możliwość naby­
cia na własność stołów handlowych, 
które będą wykonywane i instalowa­
ne przez Z IM . Kupcy z  „Podzamcza” 
wyrazili chęć uczestniczenia w  przy­
szłych wyborach samorządowych. 
Wybrali trzyosobowy zespół do pro­
wadzenia negocjacji z  ewentualny­
mi sojusznikami, z  którym i kupcy 
pójdą do wyborów.

StaL

KRASKA
W GALERII

Jak  się d o w ie d z ie liś m y , 1 
lipca br. w o jew o da W ie s ła w  Sa­
gan p o w o ła ł p. Z b ig n ie w a  K ra­
skę na d y re k to ra  P ań stw ow ej 
G a lerii S z tu k i w  Legnicy. P rzy ­
p o m n ijm y , że p. Z b ig n ie w  jest 
b y ły m  J a w o rza n in e m  i b. d y ­
rekto rem  M u z e u m  R eg io n a ln e ­
go. O sta tn io  p e łn ił fu n kc ję  d y ­
re k to ra  W y d z ia łu  K u l tu r y  i 
Sportu  U rzęd u  W o je w ó d zk ieg o  
w  Legnicy.

(ml)

Tabor na „Jaworniku"U
Pomimo wielu mankamen­

tów Ośrodek Wypoczynkowy 
„Jawornik” cieszy się powodze­
niem wśród polskich Romów, 
którzy rokrocznie przyjeżdżają 
tu na letni wypoczynek. Ten uro­
czy zakątek Jawora szczególnie 
upodobali sobie Romowie z Le­
szna i Nakła, a nawet z Włocław­
ka i Opola.

W czerwcu br. przez 2 tygo­
dnie na terenie ośrodka stacjo­

nował tabor złożony z kilkuna­
stu rodzin z Leszna i Nakła. 4 lip­
ca nastąpiła zmiana warty; na 
„Jaworniku” wypoczywa w na­
miotach kolejnych kilkanaście 
rodzin.

Kierownictwo Ośrodka nie 
narzeka na gości; są bardzo 
uprzejmi, niezbyt wymagający, 
i nie sprawiają żadnych kłopo­
tów.

(elka)

Jedyny w Jaworze
Od kilku lat na terenie Jawora dzia­

ła jedyny w województwie parking dla 
samochodów, które zabezpieczyli poli­
cjanci z całego garnizonu legnickiego. 
Parking ten od miasta Jawora dzierża­
wi Komenda Wojewódzka Policji w Le­
gnicy. O tym, jakie zadanie on spełnia i 
dlaczego akurat zlokalizowano go w Ja­
worze zapytałem zastępcę komendan­
ta Wojewódzkiego Policji w Legnicy 
podinspektor p. Leokadię Czerwińską. 
Oto co powiedziała p. komendant:

- Kiedy w 1990 roku nastąpił gwał­
towny wzrost liczby przebywających w 
naszym kraju turystów z Zachodu, nasi­
liły się kradzieże ich aut przez Polaków, 
jak i cudzoziemców ze Wschodu. Wiele 
aut musiało też zostać zabezpieczonych 
po wypadkach, jakie powodowali i po­
wodują na naszym terenie zagraniczni 
turyści. Choć są to często auta znacznej 
wartości, to poszkodowanym (głównie 
obywatelom Niemiec) nie zależy na ich 
odbiorze, bowiem firmy ubezpieczenio­
we wcześniej wypłaciły im odszkodowa­
nia. Natomiast firmy zbyt opieszale

odbierają należące już do nich pojazdy. 
W dodatku, jeśli już decydują się na 
odbiór, to nie zawsze gotowe są decyzje 
sądowe po zabezpieczeniu aut. W ten 
sposób kółko się zamyka.

Jest to dla nas, policji, utrudnienie, 
bowiem procedury trwają zbyt długo. 
Nierzadko trudno jest utrzymać auto na 
parkingu przez 2-3 lata, aby czegoś w 
nim nie brakowało. Obecnie mamy pod­
pisaną umowę z firmą HUK-Verband, 
składającą się z przedstawicieli zagra­
nicznych firm ubezpieczeniow ych, 
która po wykonaniu u nas w jednost­
kach policji wszystkich czynności i de­
cyzji sądu zabezpieczone auta na bie­
żąco odbiera.

Dlaczego akurat wJaworze jest taki 
parking? Ano dlatego, że tam było od­
powiednie miejsce na przechowanie tak 
dużej liczby pojazdów. Pracuje tam na 
pół etatu odpowiedni człowiek (p. Bo­
lesław Pałac) a w bliskości znajduje się 
Oddział Prewencji KWP i tamtejsi funk­
cjonariusze mają auta na oku.

notował: W iesław  M ajda

OGŁOSZENIE
0 LICYTACJI WIECZYSTEGO UŻYTKOWANIA

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze ogłasza, że: 
dnia 98-09-07 o godz. 11 w budynku Sądu Rejonowego w Jaworze 

mającego siedzibę przy UL. KLASZTORNA 5 w sali nr 26, 
odbędzie się pierwsza licytacja 36/100 części niewydzielonego 

wieczystego użytkowania nieruchomości należącej 
do GRZYWACZ ADRIAN 

stanowiącej:
Działka gruntu nr 60/3 w użytkowaniu wieczystym do 25 lutego 
2092 r. zabudowana kompleksem garażowym o pow. 84 m kw. 

obejmującym 3 garażami obszar 85 m kw.
położonej:

JAWOR, UL. ZIELONA
dla której SĄD REJONOWY W JAWORZE 

WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH 
prowadzi księgę wieczystą nr KW 12461 
Suma oszacowania wynosi 8.979,00 zł, 

zaś cena wywołania jest równa 3/4 oszacowania i wynosi 6.734,25 zł. 
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 897,90 zł 

w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.
Komornik Sądowy przy Sadzie Rejonowym w Jaworze
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Turystyczne lato z P T T K  
T lipca br. odbyła się 
piersza z  zaplanowanych 
wakacyjnych wycieczek, 
zorganizowanych przez 
jaworski Oddział P TTK  
przy współpracy z Z a­
rządem Miasta Jawora, 
Komendą Rejonową 
Policji i świetlicą „Po- 
szkole” JSPL.

Pomimo niezbyt przychylnej po­
gody, 17 młodych sympatyków ak­
tywnego wypoczynku spotkało się na 
dworcu PKS, skąd dojechaliśmy do 
Bolkowa. Szef rajdu kol. Leszek Drab- 
czyk poprowadził wszystkich zabyt­
kowymi uliczkami i ryneczkiem boi-

fakty, -wydarzenia, sensacje
śmy sobie najciekawsze i najzabaw­
niejsze epizody eskapady.

Kol. L. Drabczyk przeprowadził 
pierwszy konkurs „Bezpieczne waka­
cje - umiem bezpiecznie poruszać się 
po drodze”. Konkurs wygrał Mariusz 
Basucki przed Alą Szymczyk. Kolej­
ne miejsca zajęli Pawełek Połtyński, 
Maciek Szkopiński i Dorota Kowalska. 
Organizatorzy przygotowali także grę 
w  kometkę i piłkę siatkową. Z tych 
form korzystali ci, którzy zachowali 
najwięcej energii. Prym wiodła Misia 
Drabczyk. Drugim konkursem było 
praktyczne sprawdzenie tego, co w i­
dzieliśmy i usłyszeliśmy o trasie dzi­
siejszej wędrówki. O „Bolkowie i oko-

W gościnie u Bractwa Rycerskiego
kowskim na zamek, po drodze opo­
wiadając ciekawe epizody z  historii i 
teraźniejszości Bolkowa i jego okolic. 
Na zamku oczekiwali nas przedsta­
wiciele Bractwa Rycerskiego Zamku 
Bolków - nasi starzy znajomi, którzy 
pokazali średniowieczną broń, jej za­
stosowanie w  zainscenizowanej wal­
ce. A co najważniejsze, dla nas zor­
ganizowali zawody w  strzelaniu z 
kuszy. Wśród dziewcząt zwyciężyła

M a lw in k a  W iśn iew ska, a wśród  
chłopców Sławek Zasławski. Podzi­
wialiśmy piękną panoramę z wieży 
zamkowej o kształcie „łezki” i po 
uwolnieniu niektórych zdyb ruszyli­
śmy zielonym szlakiem turystycz­
nym do ruin zamku Świny. Obejrze­
liśmy co mogliśmy, gdyż zamek jest 
obecnie remontowany przez nowego 
właściciela p. Aleksandra von Freye- 
ra. Wyraźnie oszczędzając nas pogo­

da pozwoliła na dalszą wędrówkę 
czerwonym „Brzeżnym” szlakiem  
poprzez wzgórza Swarna i Popielowa 
do Kwietnik. Stąd owocową alejką 
(czereśnie) docieramy w  dobrej kon­
dycji na śródleśny parking na Psiej 
Górce w Sokolej. Tam kol. J. Zasław­
ski przygotował turystyczne ognisko 
i zakończenie rajdu.

Humory i apetyt dopisywały. Przy 
trzaskającym ognisku przypominali-

licach" najwięcej wiedział Paweł Po- 
łatyński przed Mariuszem Basuckim, 
Mateuszem Królem, Michaliną Drab­
czyk, Justyną Zaim, Maćkiem Szko- 
pińskim, Alą Szymczyk i Dorotą Ko­
walską. Specjalną nagrodę za wytrwa­
łość dostała M onika Wiśniewska. 
Uczestnicy i zwycięzcy otrzymali na­
grody książkowe ufundowane przez 
Zarząd Miasta Jawora.

J uZ a

KOLEJNY PRZEKAŹNIK 
DLA „KOMÓREK"

Za m iejscow ością  
Bielany powstał kolejny 
przekaźnik telefonii ko­
m ó rk o w e j. Na s ta lo ­
wym  maszcie zamonto­
w ano  u rz ą d z e n ia  
nadawczo - odbiorcze  
sieci ERA GSM. Znacz­
nie rozszerzy to zasięg 
i jakość rozm ów telefo­
nicznych abonentów tej 
sieci. Na naszym zdję­
ciu w idoczne są ostat­
nie prace. Wrocławska 
firm a układa po lbruk  
na drodze dojazdowej 
do nadajnika.

(bp)

Grzybów w bród
Latoś grzyby obrodziły, jak 

rzadko którego roku - twierdzą 
g rzy b ia rze , k tó rzy  każdego  
dnia ciągną całymi tabunami 
do okolicznych lasów. Jak zau­
ważyliśmy, wracają wprawdzie 
utrudzeni, ale z  taaaką zawar­
tością koszy.

P otw ierdziła  to 14-letnia  
Helena Świderska z  Jawora, 
która w niedzielę 12 lipca br. w  
lesie k. Nowej W si W ie lk ie j 
znalazła 35 cm kozaka o śre­
dnicy kapelusza przekraczają­
cej 25 cm. Ten okazały grzyb 
w ażył, bagatelka, 1,05 kg je ­
szcze kilka godzin od jego ze­
rwania.

(m)

Będą zwolnienia?
Otrzym aliśm y informację, że w  

Borow skich Kopalniach G ran itu  
szykuje się zwolnienie 86 pracow­
ników. Próbowaliśmy inform ację  
potw ierdzić oraz dow iedzieć się, 
jakie są przyczyny zwolnień i czy 
będą dalsze.

D zw oniłem  do dyrekcji BKG, 
jednak nie uzyskałem  potwierdze­
nia lub zaprzeczenia tej inform a­
c ji. Prezes, z k tó ry m  ch cia łem  
um ówić się na rozm ow ę był n ieu­
c h w y tn y  (d e le g a c ja , n a ra d a , 
urlop). Z  nieoficjalnych informacji

w ynika, że sprawa nie została je­
szcze de fin ityw n ie  przesądzona, 
choć decyzja m iała zapaść 9 lipca 
br. na W alnym  Zgrom adzeniu. W  
rozm ow ie telefonicznej z p. H ali­
ną Pijanowską - członkiem  zarzą­
du dow iedziałem  się jedynie, że  
przez telefon o tym  nie m ożem y  
rozm awiać. Czuję się więc zapro­
szony do osobistych odw iedzin  
BKG, aby móc poinform owć Czy­
telników , jak  się sprawy m ają w  
rzeczywistości.

(bp)

Złodzieje na M etalow ców

W eszli... oknem
Do zuchwałej kradzieży doszło prawdopodobnie w nocy z 29 na 30 

czerwca br. w jednym z mieszkań przy ul. Metalowców w Jaworze. Pod 
nieobecność domowników złodzieje weszli do mieszkania przez uchylone 
okno balkonowe. Skradli 7500 zł w gotówce, złotą biżuterię (kolczyki, 
obrączki, łańcuszki) oraz komplet skórzany (kurtka i spodnie) koloru brą­
zowego. Straty, jakie poniosła właścicielka mieszkania Maria S., wyno­
szą ponad 14000 zł. Dodać należy, że byłyby jeszcze wyższe, ale na 
szczęście sprawcy opuszczając mieszkanie drzwiami nie zdążyli wynieść 
wcześniej przygotowanego w torbach sprzętu rtv oraz innych wartościo­
wych rzeczy.

Sąsiedzi poszkodowanej rodziny oraz inni mieszkańcy tej ulicy są 
przekonani, że złodzieje nie przyszli z daleka. Wszystko wskazuje na to, 
że dostali cynk na „robotę w kwadracie” , czyli wykonanie skoku na 
konkretne mieszkanie. Wszyscy mają nadzieję, że jaworscy policjanci 
szybko dopadną sprawców.

(WM)

Wygraj z nami

Konkurs roztrzygnięty
Liczba prawidłow ych rozw ią­

zań naszego konkursu przekroczy­
ła największe oczekiwania. To nas 
bardzo cieszy i utwierdza w  prze­
konaniu, że pomysł jest trafiony.

W  poniedziałek odbyło się loso­
wanie nagród. Drugą edycję konkur­
su - układanki obrazkowej sponsoro­
wanego przez sklep firmowy „Mera- 
teh” wygrał Tomasz Łopatka, mieszka­

niec Jawora. W  nagrodę otrzyma to­
ster i suszarkę do włosów. Zwycięzcę 
prosimy o kontakt z redakcją. Przyzna­
liśmy także nagrody pocieszenia - dłu­
gopisy firmowe Annie Wójcik z  Ko­
nar, Oldze Zimroz z Chełmca i Danu­
cie Olejczuk z Piotrowic (do odebra­
nia w  redakcji). Zwycięzcom gratulu­
jemy i zachęcamy do dalszej zabawy.

(bp)

D roższy cukier
K om itet E konom iczny Rady  

M in is tró w  usta lił, że cukrow nie  
polskie będą mogły wyprodukować 
z  tegorocznych buraków 1.630 tys. 
ton cukru i ani tony więcej. Zade­
cydował również, że będą musiały 
sprzedawać go po cenie zbytu nie 
niższej n iż  1,65 zło tych za k ilo ­
gram. Oczywiście, wyższa będzie 
dopuszczalna, a nawet pożądana. Z 
ubiegłorocznych buraków ta m ini­
malna cena wynosiła 1,50 z ł za kg. 
Oznacza to, że nowa będzie wyższa 
o 10 proc. od obowiązującej jeszcze 
obecnie dolnej granicy.

Natomiast ile będą płacili za cu­
kier klienci w  sklepach, będzie zale­
żało m.in. od wysokości marży, jaką 
doliczoną do tej ceny hurtownicy, a

następnie  hande l d e ta lic zn y . 
Podwyżka minimalnej ceny zbytu, 
oczywiście, gwarantuje, że wzrośnie 
automatycznie cena detaliczna.

W yznaczanie ilości cukru, jaką  
będą m ogły w ypro duko w ać cu­
krownie z  tegorocznych buraków  
oraz ustalenie minimalnej ceny zby­
tu tego produktu świadczy o tym , 
że osiągnęliśm y w yższy  stopień 
rozwoju kapitalizm u. Oznacza to, 
że przeszliśmy od jego ostrej, kon­
kurencyjnej formy do wyższej m o­
nopolistycznej, a więc niejako pla­
nowej. W  tym  jednak przypadku  
rolę organizacji monopolistycznej 
przejął na siebie organ rządowy - 
wspomniany KERM.

(KZ)

KRONIKA
POLICYJNA
Nloiaiac poszkodowany
9 lipca br. o godz. 9 policja w 

Jaworze otrzymała telefoniczną 
wiadomość o kolizji drogowej na 
trasie Konary - Lusina w gm. Uda­
nin. Policjanci na miejscu ustali­
li, że kierujący samochodem mar­
ki Ford Taunus mieszkaniec woje­
wództwa wałbrzyskiego nie zacho­
wał należytej odległości i najechał 
na ty ł samochodu marki Ford 
Escort, kierowanego przez obywa­
tela Niemiec. Sprawca został uka­
rany mandatem karnym.

Zuchwała kradziaż
10 lipca br. o godz. 6.10 dy­

żurny jaworskiej policji został po­
wiadomiony przez obsługę sklepu 
SKRZAT przy ul. Moniuszki, nale­
żącego do Edwarda M. z Jawora o 
dokonanej tam kradzieży. Na miej­
scu policjanci zatrzymali sprawcę, 
którym okazał się Patryk S. z Ja­
wora. Pijany złodziej (1,63 promi­
la alkoholu) skradł kosmetyki fir­
my Adidas oraz firmy Marushia. 
Wartość towaru, który złodziej 
chciał wynieść z pawilonu, oce­
niono na 600 zł.

Nyaq w m
10 lipca br. o godz. 16.20 dy­

żurny KRP został powiadomiony 
przez Henryka L. z Paszowic o wy­
padku na drodze nr 3. Policjanci 
na miejscu ustalili, że kierujący 
samochodem marki Nysa Marek Z. 
ze Snowidzy gm. Mściwojów z nie­
wiadomych przyczyn nagle zjechał 
na przeciwny pas jezdni i zderzył 
się z Fiatem 126p, którym kiero­
wał mieszkaniec województwa je­
leniogórskiego. W wyniku wypad­
ku urazu nóg doznał kierowca 
malucha, którego odwieziono do 
Szpitala Rejonowego w Kamiennej 
Górze.

(WM)

D0B0R SOCZEWEK 
KONTAKTOWYCH, 

PŁYNY 0 0  PIELĘGNACJI 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 

spec ja lis ta  chorób oczu 
G abinet Okulistyczny 

Jaw or,
u l. Korfantego 8B/1 
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NADLEŚNICTWO JAWOR
zakupi budynek 
jednorodzinny 
lub mieszkanie 

w budynku 2 - rodzinnym 
na terenie Jawora 

lub najbliższej okolicy. 
Pisemne oferty wraz 

z opisem technicznym 
i cenę prosimy składać 

do sekretariatu 
Nadleśnictwa Jawor 

59-400 Jawor, 
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Sporne udziały
W  maju br. na pikniku zorganizowanym na .Jaworni­
ku” z okazji Dnia Komunainika jeden z pracowników 
PUPiH „COM-D” sp. z  o.o. (SŁ K.) w  przypływie 
dobrego humoru odważył się był uderzyć w  takie oto 
tony:
Gdzie się ptodziały PGKiM-y, ta lastrykarnia i ZGfA-y 
Gdzie się podziały tamte warsztaty i inne działy 
Gdzie się podziały nasze udziały 
Nad placem lata smutna jaskółka 
O j sypie, sypie się nasza spółka...

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Założono w  nim odbudowę zni­

szczonych wałów przeciwpowodzio­
wych do 31 października, a odtworze­
nie i udrożnienie koryt rzecznych 
wraz z  ich regulacją do 30 listopada 
ub. roku. Niestety, w  rejonie Jawora 
w  zakładanych terminach nie rozpo­
częto żadnych prac. Pod koniec gru­
dnia ub. roku napisaliśmy o tym w  
artykule „Kto usunie skutki powo­
dzi?”. Zasygnalizowaliśmy, że zgo­
dnie ze swoją nazwą Nysa Szalona to 
rzeka nieprzewidywalna, bowiem  
wystarczy jeden lub dwa dni opadów 
bądź wiosennych roztopów, aby sta­
ła się ponownie groźna.

W obec nie zabezpieczenia jej 
brzegów - alarmowaliśmy - kolejne 
szkody mogą okazać się zdecydowa­
nie bardziej rozległe.

W  tym czasie wszedł w  życie pro­
gram działań długookresowych, od 1 
kwietnia br. do zakończenia realiza­
cji przedsięwzięcia. Trudno w  nim już  
doszukać się jakichkolwiek działań 
dotyczących odbudowy zniszczo­
nych wałów i regulacji koryta Nysy 
Szalonej.

W  piątek 10 lipca br. rozm awia­
łem z  dyrektorem Wojewódzkiego

Zarządu Melioracji i Urządzeń W od­
nych w  Legnicy p. Andrzejem Bed­
narzem . Poinform ow ał m nie, że 
zgodnie z W ojew ódzkim  Progra­
mem Zabezpieczenia Przed Powo­
dzią (kolejny program !), zatw ier­
dzonym w  styczniu br. przez Woje­
wodę Legnickiego, na zadania zwią­
zane z  odbudową wałów i regulacją 
rzek województwu przyznano 22 
m in złotych, pochodzących z  Euro­
pejskiego Banku Inwestycyjnego 
oraz rezerw państwowych. Okazu­
je się, że choć środki jeszcze nie 
dotarły, w  zeszłym roku wydatko­
wano z  tej sumy już 4 min zł. Prze­
znaczone zostały, wg dyr. Bednarza, 
na realizację najpilniejszych zadań. 
W  tym  roku zaplanowano wydatko­
wanie kolejnych 12 milionów. Cóż 
z tego. W  hierarchii tegorocznych 
zadań Nysa Szalona znowu nie zo­
stała uwzględniona. Na pytanie, dla­
czego nie zrealizowano zamierzeń 
zawartych we wcześniejszych pro­
gramach w ojew ódzkich dyrektor 
Bednarz odpowiedział, że z  tego co 
m u w ia d o m o  (d yrekto rem  
W ZM iU W  jest zaledwie od kilku dni) 
tamte terminy były tylko... propozy­
cjami (sic!). Zapewnił jednak, że w

programie na lata 1999-2000 przewi­
dziany jest tytuł wykonawczy „ M o­
dernizacja wałów i regulacja koryta 
rzeki Nysa Szalona”. Jednak realiza­
cja i tego zadania, choć mieszcząca 
się w  trzyletniej koncepcji moderni­
zacyjnej ministra Jerzego Widzyka, 
jego zdaniem uzależniona jest rów­
nież od dopływu środków...

Tyle urzędniczych zapewnień. 
Wynika z  nich jedno: Jawor musi cier­
pliwie czekać. Jak długo? Nie wiado­
mo. Dobrze, że przynajmniej tego­
roczna aura, choć na wskroś deszczo­
wa, nie spowodowała gwałtownego 
przyboru rzeki. W  przeciwnym razie 
okoliczni ogrodnicy pozbawieni by 
zostali kolejnych połaci uprawnej zie­
mi. Chyba, że lokalna władza, zobli­
gowana uchwałą Rady Miejskiej z  17 
czerwca br. spożytkuje jak najszyb­
ciej kwotę 213 tys. złotych na remont 
uszkodzonych mostów, w  tym przy 
Klubie Parkowa, oraz uzupełnienie 
wyrw w  obwałowaniach. Można mieć 
jednak wątpliwości, czy wspomnia­
ne uzupełnienie w yrw  znaczy to 
samo, co fachowa odbudowa i umoc­
nienie zniszczonych wałów? O regu­
lacji koryta rzeki już nie wspomnę.

M arian Lassota

Jak sądzę, nie było to w smak sze­
fostwu firmy. Więc gdy do redakcji pode­
słano ten w ierszyk, postanowiliśm y 
sprawę zbadać u źródła. Zwłaszcza spra­
wę spornych udziałów, o których coraz 
głośniej.

1 stycznia br. administrowanie za­
sobami mieszkaniowymi z woli miej­
skiego parlamentu przeszło na Zarząd 
Inwestycji Miejskich. Stworzony w tym 
celu nowy dział - Gospodarka Mieszka­
niowa przejął 15 pracowników biuro­
wych, w tym 14 udziałowców „COM-D". 
Większość w spółce (wcześniej w PG- 
KiM-ie) przepracowała 30 lat. Z chwilą 
przejścia do ZIM-u część z nich wystą­
piła do zarządu, sp-ki z prośbą o umo­
rzenie swoich udziałów. W swoich wy­
stąpieniach powoływali się na paragraf 
10 umowy spółki, zwłaszcza pumkty: 
4, 6 i 7, które mówią, że udziały mogą 
być um arzane. Może to nastąpić na 
wniosek wspólnika złożony do zarzą­
du, zaś rozpatrzenie wniosku następu­
je w  terminie najbliższego Zgromadze­
nia Wspólników. Dalej umowa spółki 
gwarantuje wspólnikom, że rozliczenie 
za umorzone udziały następuje według 
wartości bilansowej udziału, ustalonej 
na podstawie bilansu za ostatni rok obra­
chunkowy przed um orzeniem  udzia­
łów. Wypłata zaś należności następuje 
w terminie dwóch tygodni od daty pod­
jęcia uchwały o umorzeniu udziałów.

Udziały o początkowej wartości 
nominalnej 50 zł dziś warte są 153 zł. I o 
tę właśnie wartość chodzi. Pracownice 
twierdzą, że do pracy w ZIM-ie przeszły 
nie z własnej woli. Zmusiła je do tego 
sytuacja, przymusowa reorganizacja ad­
ministracji zasobami mieszkaniowymi. 
W ystąpienie w lutym  o um orzen ie  
udziałów było dla nich oczywiste i są­
dziły, że problemów nie będzie. Oprócz 
wspomnianych pracownic o umorzenie 
swoich udziałów wystąpili ci, którzy 
przeszli z dniem 31 grudnia 1997 r. na 
emerytury, bądź zwolnieni zostali z  za­
kładu nie z własnej woli. Gwoli przypo­
mnienia trzeba zaznaczyć, że w roku 
1993 (spółka istnieje od 1.01.1993 r.) każ­
dy pracownik zobowiązany został do 
wykupienia minimum jednego udziału. 
Przez kolejne 5 lat zyski spółki przeka­
zywane były na powiększenie jej kapi­
tału. Tym samym zwiększały wartość 
udziłów. Na przykład za rok 1996 dywi­
dendy od jednego udziału wynosiły net­
to 33 zł, z czego udziałowcom wypłaco­
no po 10 zł, zaś 23 zł uchwalono prze­
znaczyć na zakup samochodu specjali­
stycznego do wywożenia nieczystości. 
Pracownice mówią, że intencją ich wy­

stąpienia o umorzenie udziałów było to, 
że nie chciały na tej operacji stracić i od­
sprzedać swoich udziałów po cenie no­
minalnej, bo z jakiej niby racji. - Mamy 
ok. 600 udziałów i dlaczego udziały, 
warte 153 zł, mamy sprzedawać po ce­
nie nominalnej? - mówią.

Zaraz po złożeniu podań kierownic­
two spółki rozpoczęło batalię „przeko­
nywania” innych udziałowców, aby na 
Zgromadzeniu Wspólników głosowali 
przeciwko nam - powiedziały. - Nic więc 
dziwnego, że 27 czerwca br. tak też się 
stało - mówią z  żalem byłe pracownice 
COM-D. - Nie mogło być inaczej - doda­
ją - gdyż 30 pracowników (w tym całe 
kierownictwo spółki) w swoich rękach 
skupiło już blisko 75 proc. udziałów i 
przegłosować mogą wszystko, co im się 
podoba. Nie uzyskałyśmy też odpowie­
dzi, dlaczego do tej pory nie zakupiono 
samochodu do wywożenia nieczystości, 
na co w 1996 r. przeznaczone zostały 
nasze dewidendy. Czujemy żal do kie­
rownictwa spółki, zwłaszcza o to, że od 
chwili złożenia podań o umorzenie na­
szych udziałów w spółce traktuje się nas 
jak czarne owce...

Sprawa zapewne trafi do sądu, który 
rozstrzygnie kto ma rację.

O skomentowanie powyższego po­
prosiłem p. Henryka Olejnika - prezesa 
spółki COM-D. Nic na ten temat nie miał 
mi do powiedzenia. Zastanawia nato­
miast argumentacja przeciw umorzeniu 
zaledwie 600 udziałów spółki. Czyżby 
naprawdę „COM-D” przeżywało kry­
zys? Czyżby pięciowiersz zaśpiewny na 
święcie komunalników mówił prawdę?

JÓZEF NOWORÓL

OGŁOSZENIA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Msze św.: 7 .00 ,8 .30,9 .45 (dla 

m ło d z ie ż y ) ,  11.00 (d la  d z ie ­
c i),12.15 (suma), 18.00 (wieczor­
na) W  dni powszednie: msze św.
6.30, 7.00,18.00. Kancelaria para­
fialna przy Kościele czynna jest od 
wtorku do piątku w  godz. 9.00 -
11.00 i 16.00 -17.00 oraz w  sobotę 
w  godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu

Msze św.: 7.00, 9.00 (dla mło­
d z ieży ), 11.00 (szkolna) 12.15 
(sum a),15.00 (dla najmłodszych)
18.00 (wieczorna). W  każdą dru­
gą niedzielę miesiąca o godz.13.00 
Msza św. z  udzieleniem sakramen­
tu chrztu św. Msze św. w  dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna 
we wtorki i czwartki w  godz. 16.00 - 
17.00, w  soboty w  godz. 9.00 -10.00 
i 16.00 -17.00.

Parafia Matki Bożej 
Różańcowej
ul. M łyńska 4, tel. 70-69-74  

Kancelaria czynna: środa 15.30 -
17.30, sobota 10.30 -12.00. Msze 
św.: 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św.: 8.00, 10.00, w  dni 

powszednie o 17.00.
Parafia
Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. 

Kościół Pokoju. Nabożeństwa w  
niedzielę o godz.8.30 z wyjątkiem  
pierwszej niedzieli miesiąca.

TRAGICZNE PÓŁROCZE
W pierwszym półroczu bieżą­

cego roku na drogach naszego 
kraju nastąpił gwałtowny wzrost 
liczby wypadków z ofiaram i 
śmiertelnymi. Nie lepiej też było 
na drogach Jawora i rejonu ja­
worskiego.

Naczelnik Wydziału Ruchu Dro­
gowego Komendy Rejonowej Poli­
cji w Jaworze aspirant sztabowy 
p. Benedykt Topolski poinformo­
wał nas, że nie pamięta tak tra­
gicznej pierwszej połowy roku.

W tym czasie na terenie Ja­
wora i rejonu jaworskiego doszło 
do 180 zdarzeń drogowych (wypad­
ki i kolizje drogowe); w 44 wypad­

kach drogowych aż 6 osób poniosło 
śmierć, 58 doznało obrażeń ciała. 
W samym Jaworze odnotowano 64 
zdarzenia, a w 17 wypadkach 18 
osób doznało cięższych lub lżej­
szych obrażeń ciała.

W porównaniu z analogicz­
nym okresem 1997 roku nastą­
pił o 50 proc. wzrost liczby wy­
padków, w których zginęli ludzie. 
Zdaniem szefa jaworskiej dro­
gówki głównymi przyczynami tak 
znacznego wzrostu były m.in. 
nadmierna prędkość, stan nie­
trzeźwości kierujących oraz nie­
przestrzeganie zasad pierwszeń­
stwa przejazdu.

Aby zapobiec tragediom na dro­
gach funkcjonariusze policji WRD 
KRP w Jaworze nasilą kontrole kie­
rujących pojazdami. Szczególny na­

cisk policjanci w białych czapkach 
położą na trzeźwość kierowców 
wracających z dyskotek, zabaw i 
innego rodzaju imprez, nadmierną 
prędkość oraz kontrolę stanu tech­
nicznego pojazdów.

Ponadto w ramach ogólnopol­
skiej akcji „Bezpieczne waka­
cje” funkcjonariusze KRP będą 
bardziej szczegółowo kontro­
lować poruszanie się pojazdów 
w obrębie kolonii, obozów oraz 
w miejscach, gdzie dzieci 
przebywają na wypoczynkach 
wakacyjnych w grupach zor­
ganizowanych. Często będzie 
kontrolowana trzeźwość kie­
rowców autobusów i ich stan 
techniczny.

W iesław  M ajda



relacje

Prawicopo nowemu
Od I lipca br. zmieniły się niektóre zasady zdawania na 
prawo jazdy. Dla części zdających niemiłym zaskocze­
niem może okazać się fakt, że po trzech oblanych 
egzaminach trzeba będzie ponownie odbyć kurs dodat­
kowy. Pociesza natomiast to, że na egzamin będziemy 
krócej czekać. Czasami nawet niecały tydzień. Nie 
muszą się martwić też ci, którzy zaczęli odbywać kurs 
wcześniej. Nowe zasady dotyczą bowiem jedynie tych, 
którzy zaczną go po I lipca tego roku.

Szczegółowe zasady szkolenia, 
egzaminowania i uzyskiwania upraw­
nień przez kierujących pojazdami, in­
struktorów i egzaminatorów reguluje 
rozporządzenie ministra transportu, 
które weszło w  życie 22 czerwca br. 
Jego przepisy są dostosowaniem do­
tychczasowych zasad szkolenia do 
nowego kodeksu drogowego, który 
obowiązuje od początku tego roku. 
Generalnie zmiany można podzielić na 
trzy grupy. Pierwsza z  nich zaczęła obo­
wiązywać 22 czerwca, druga weszła w  
życie 1 lipca, a trzecia - 1 lipca 1999 
roku.

Kurs, kursanci i instruktarzy
Od kilku już dni to instruktor de­

cyduje osobiście, ile godzin potrzebuje 
jego kursant na opanowanie umiejęt­
ności prowadzenia samochodu. W  roz­
porządzeniu jednak określono mini­
mum -10  godzin teorii oraz 20 jazdy. 
Jeżeli prowadzący instruktor uzna, że 
należy przerobić nawet 30 godzin teo­
rii, a zainteresowany nie zgodzi się z  
jego opinią, będzie mógł bez przeszkód 
zmienić ośrodek, który wybrał. Zaję­
cia, które zaliczył do tej pory, zostaną 
uwzględnione w  nowym ośrodku, bo 
na początku kursu każdy otrzymuje 
kartę, w której instruktor na bieżąco 
wpisuje przeprowadzone zajęcia.

Inne także od 1 lipca br. są rodzaje 
kursów. Przypomnijmy, że do tej pory 
funkcjonowały trzy: dla początkują­
cych, średnio zaawansowanych i zaa­
wansowanych. Nowe przepisy wpro­
wadzają tylko dwa typy kursów: pod­
stawowy i dodatkowy (po trzech obla­
nych egzaminach).

Nowa zasady i ośrodki 
egzaminacyjne

Część teoretyczna egzaminów jest 
zmieniona już od trzech tygodni. Trze­
ba m. in. w  ciągu 25 minut odpowie­
dzieć na przynajmniej 16 z  18 pytań. 
Poprzednio w  czasie 40 minut można 
było zrobić trzy błędy w  25 pytaniach. 
Ale nowe pytania są mniej podchwy­
tliwe. Więcej w  nich jest zadań sytua­

cyjnych, mniej natomiast pytań o defi­
nicje. Również łatwiej ma być ponoć 
na placu manewrowym. Parkować bo­
wiem będziemy „w garażu” namalo­
wanym pod kątem 60 stopni, a nie 90, 
jednak denerwować się trzeba będzie 
nadal podczas parkowania bokiem. Jest 
to manewr, podczas którego kursanci 
najczęściej oblewają test praktyczny.

Co ciekawe, na egzaminy trzeba 
teraz zgłaszać się indywidualnie. Czas 
oczekiwania z  miesiąca może być 
skrócony nawet do 6 dni. Taki przynaj­
mniej termin, według naszych informa­
cji, obowiązuje w  nowej instytucji, tj. 
w  Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Dro­
gowego w  Legnicy, powołanym do ży­
cia 1 lipca br. Znajduje się on na terenie 
Zespołu Szkół Samochodowych przy 
ul. Słubickiej 7 (tel. 862-25-20). Zastą­
pił dwa dotychczasowe Wojewódzkie 
Ośrodki Egzaminowania Kierowców, w 
Legnicy i Głogowie. Dyrektorem ośrod­
ka został p. Janusz Kołtowski, który w  
rozmowie z nami powiedział, że egza­
miny wg nowych zasad trwają już od 
kilku dni, od poniedziałku do piątku. 
Codziennie przystępuje do nich około 
100 osób. Ośrodek zatrudnia 13 egza­
minatorów, którzy zaliczyli specjalny 
kurs w  Warszawie. Dyr ektor Kotow­
ski zapewnił nas, że obecnie w  ośrod­
ku tak reorganizuje się egzaminy, aby 
kandydat mógł za jednym zamachem 
zdawać teorię i praktykę.

W ORD dysponuje też własnym 
placem manewrowym.

Za rok nie będzie można też zda­
wać egzaminów w  samochodach krót­
szych niż 3,5 m. Czyli, w  rachubę nie 
będą wchodzić maluchy i cinąuecen- 
to. Instruktor jazdy p. Józef Mokrzycki 
powiedział nam, że w  Jaworze w  pię­
ciu szkołach (ośrodkach) jazdy nie 
szkoli się kursantów na małych samo­
chodach już od dłuższego czasu. Jest 
to duże udogodnienie dla przyszłych 
kierowców, zwłaszcza, że dotychcza­
sowe formy szkolenia będą utrzyma­
ne. Tylko egzaminy zdawać będziemy 
w  legnickim WORD-rze.

Marian  Lassota

Powstrzym ać
WANDALI!

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
P o d z iw ia ć  ta m  m ożna  

m .in . najw iększą w Jaworze 
różową magnolię, cyprys ko­
lumnowy i złocisty, chiński i 
pstrokaty ja łow iec , mahonię, 
p urpuro w ą ś liw ę , z ło c is ty  
w iąz, tamaryszek, czarną so­
snę, srebrny świerk, wierzbę 
i inne okazy flory. Całości do­
p e łn ia ją  p iękn ie  utrzym ane  
skaln iaki. W łaściciele posesji 
osobiście pielęgnują swój zie­
lony ogród.

Choć od ataku wandali na 
m łode drzew ka m iną ł ja k iś  
czas p. Andrzej mówi, że spra­
wa ta , m ająca przecież szer­
szy aspekt, nadal nie daje mu 
spokoju. Zwła­
szcza, że to nie 
pierw szy tego  
rodzaju wybryk.

A d n m r
ubywa. a a

- M o je  za ­
m iło w a n ie  do 
przyrody spra­
w ia , że dbam  
nie tylko o oto­
czenie własne­
go domu. Jako 
c z ło n e k  K o ła  
Ł o w ie c k ie g o  
„Łoś” zdążyłem  
zasadzić w  oko­
licznych lasach 
k i lk a s e t  n o ­
w ych drzew  • 
opowiada p. A.
K o b e s . Z d a ­
niem p. Andrze­
ja ,  w naszym  
mieście nie dba 
się o przyrodę.
Od la t 6 0 ., k ie ­
dy posadzono  
dużo drzewek w 
parku obok sta­
dionu, przybyło 
ich  n ie w ie le ;  
zdaniem nasze­
go rozmówcy raczej ich uby­
w a. Wystarczy spojrzeć na ul. 
Szpitalną czy Przyjaciół Żołnie­
rza, gdzie bez odpowiedniej 
pielęgnacji stary drzewostan 
ulega degradacji i jes t wyci­
nany.

Pomnik głupoty
-  Kilka la t temu posadzi­

łem na Szpitalnej, od strony 
swojej posesji, siedem osiem­
nastoletnich czerwonych ka­
sztanowców - kontynuuje p. 
Andrzej Kobes. Przeprowadzi­
łem  naw et wśród m ałolatów  
akcję polegającą na tym, że 
w trakcie sadzenia każde prze­
chodzące dziecko przez chwi­
lę  trzym ało drzewko, m ając  
niejako swój udział w jego po­
sadzeniu. Chciałem w ten spo­
sób zaszczepić dzieciom po­
zytywny stosunek do przyro­
dy. Niestety, w  krótkim cza­
sie k ilka  z tych drzew złam a­
no, a kikuty wrzucono do mo­
jego ogrodu. Nie ulega w ąt­

p liw o śc i, że zrob ili to  ludzie  
młodzi, którzy często w ten spo­
sób dają upust swojej energii. 
Posadziłem w to m iejsce nowe 
drzewka, które spotkał ten sam  
los. W te j sytuacji pozostawi­
łem  przy Szpitalnej tylko jeden  
złamany k iku t, jako „pom nik” 
wandalizmu i głupoty. Pozosta­
łe  d rzew ka p rzes ad z iłem  do 
ogrodu, gdzie rosną do dziś -  
mówi p. Andrzej.

W ubiegłym roku , od stro ­
ny u l. P rzyjació ł Żołnierza nasz 
rozm ówca posadził w  m ie jsce  
w yciętych starych drzew 3 mło­
de lip y . Po m agał mu w tym  
Paw eł F u rtak . Drzewka jednak  
w yraźnie komuś przeszkadza­

ły . W niedługim  czasie zostały  
złam ane dwa z n ich, k ilk a  ty ­
godni tem u trzec ie . W nocy s ły­
chać było, jak  w andale pastw i­
li s ię  nad m łodziutką lipą; rano 
złam ane drzewko znów zn a le ­
ziono w ogrodzie państw a Ko- 
besów.

Dlaczugo ni*x«q?
Pan Andrzej je s t przekona­

ny, że w andale dobrze w iedzą, 
kto sadzi te  drzew a. -  D lacze­
go jednak ta k  bezmyślnie Je n i­
szczą? - rzuca pytan ie  w prze­
strzeń, i dodaje; - Może m ają  
zw ichrow aną psychikę? Jeże li 
obecne i następne poko len ia  
będą w ten  sposób trak to w ać  
przyrodę, to  nie będzie szans  
na wyhodowanie i utrzym anie  
ja k ie jk o lw ie k  z ie len i -  konklu ­
duje.

Jak zapobiec d ew asta c ji?  
Nasz rozmówca uważa, że wy­
chow an ie  w ynosi s ię  przede  
wszystkim z domu; szkoła jest 
pod tym względem  na drugim

m iejscu. -  Dawniej m łodzież 
m iała w iększe możliwości roz­
w ijan ia  własnych zaintereso­
wań - wspomina p. Andrzej. - 
Było w ie le  m iejsc, gdzie moż­
na było u p raw iać  sport lub 
uczestniczyć w zajęciach ku l­
turalnych, kw itło  życie arty­
styczne. Dużą rolę spełn iał te ­
a tr  m ie js k i, k tó ry  s ta n o w ił 
centrum życia kulturalnego.

Zaostrzyć prawo, karać 
wandali

Przypadki dew asto w an ia  
z ie len i zdarzają s ię  nie tylko  
u nas. Niedawno na Osiedlu 
Kopernika w Legnicy niezna­
ni sprawcy zniszczyli 15 św ie­
żo posadzonych drzew . Bez­

myślni w anda­
le , n ie  zas ta ­
n a w ia ją c  s ię  
n ad  k o n s e ­
kw encjam i n i­
s z c z ą  w  te n  
sposób środo­
w is k o ,  w  
k tó ry m  ż y ją .  
Coraz częściej 
słychać głosy, 
że trzeba coś z 
tym zrobić. Do­
rośli n ie mogą 
sw o ją  o b o ję t­
n o śc ią  daw ać  
p rz y z w o le n ia  
na dem olow a­
nie środowiska 
n a tu ra ln e g o  i 
p o z b a w ia n ie  
społeczeństw a  
n i e l i c z n y c h  
skupisk zie leni 
w n a s z y c h  
m i a s t a c h .  
P raw da, że w 
tro sce  o w ła ­
s n e  b e z p ie ­
czeństw o n ie ­
chętn ie  reagu­
je m y  na  n a ­
g ann e zac h o ­

w anie podpitych często wyro­
stków , których lep ie j om ijać  
z d a leka . N ie można jednak  
udaw ać, że problemu nie ma. 
Zdaniem p. Andrzeja Kobesa 
należy przede wszystkim zm ie­
nić prawo na bardziej suro­
w e, bowiem bez odpowiednich 
uprawnień dla po lic ji i sku­
tecznych instrum entów  pra­
wnych nic s ię  tu  nie zm ien i. - 
O chroną przyrody pow inn o  
ró w n ież za ją ć  s ię  m iasto  - 
Rada M ie js k a , Zarząd, szko­
ły , urzędy. N ie w idziałem  ani 
nie słyszałem , aby jakaś szko­
ła  posadziła w parku drzewa. 
Mam y to , co zostało posadzo­
ne w la tach  6 0 . Zaś badaniem  
niektórych zachowań młodych 
ludzi powinni zająć s ię  socjo­
logowie oraz psycholodzy. Na­
leży znaleźć przyczyny agre­
s ji wśród młodych. Co może 
być te g o  pow od em ? M o że  
stres, a może lęk  o niepewną  
przyszłość?

Lucyna Kalinow ska
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PIŁKARSKIE EMOCJE

Od ŚRODKA
Rok temu nasze tereny nawiedziła powódź. Było to tra­

giczne lato, dlatego teraz nie narzekajcie, że zimno, że 
pada. To naprawdę nie dramat. Zawsze można wyjechać 
w cieplejsze zakątki naszego globu, a w ostateczności moż­
na znaleźć wiele sposobów na spędzenie wolnego czasu w 
naszym Jaworku. Brak opalenizny można zastąpić samoo- 
palaczem (zdrowiej), popływać w Aąuaparku (przyje­
mniej), a na wycieczkę (całkiem gratis) wybrać się z PTTK.

Miejsca mamy mato, więc Monia, angielski itp. muszą 
sobie poczekać. Będziemy publikować zamiennie.

„Buźki” przyjmujemy na okrągło w redakcji „GJ” i pod 
naszym telefonem (w stopce). Czekamy na Wasze zdjęcia, 
teksty, wiersze, dowcipy i co tam jeszcze chcecie.

Miłego leniuchowania! _ (
„Środek”

Prawie każdy z wielkimi 
emocjami śledzi w telewizji 
piłkarskie poczynania. Są 
tacy, co wyrywają włosy ze 
złości, że jego drużyna prze­
grała, niektórzy oblewają 
przez cały tydzień zwycię­
stwo swojego faworyta, nie 
wspomnę, co dzieje się in­
nych krajach. Ale akurat ja 
mogę coś powiedzieć o atmo­
sferze panującej we Francji. 
Turysta będący w tym okre­
sie w Paryżu może odczuć na 
własnej skórze piłkarskie 
emocje. Na ulicach można 
spotkać ludzi pomalowanych 
w swoje barwy narodowe, w

dziwnych czapkach na gło­
wach. Niekiedy można uj­
rzeć biegnącego młodego 
człowieka niosącego flagę 
państwową kibiców idących 
po ulicach i wykrzykujących 
różne hasła piłkarskie. W 
sklepach można kupić pra­
wie wszystko z emblematem 
igrzysk, lecz największy po­
pyt mają koszulki i szaliki z 
napisami.

TURYSTA
N a zd jęc iu : A u to r  w śród  
oglądających mecz na wiel­
kim  ekranie przed wieżą E if­
fla.

PÓKI NIE J E S T  Z A  PÓŹNO
„C zy  n ie  m a s z  w r a ż e n ia ,  ż e  ś w i a t  n a m  p o d u p a d ł  

n a  z d r o w iu ?  T u p o k a s łu je ,  a  w  in n ych  k i lk u  m ie jsc a c h  
k r w a w i ” !K atarzyna Nosowska/.

Niestety, taka jest szara 
rzeczywistość. Człowiek na 
człowieka wilkiem patrzy, 
coraz rzadziej spotykam lu­
dzi życzliwych. Każdy myśli 
tylko i wyłącznie o sobie, a 
ludzi, którzy chcą komuś po­
móc, jest coraz mniej. „ D la  
z y s k u ,  w s z y s t k o  d l a  z y ­
s k u ”/D E ZE RTE R /.  Nie ma 
nic bezinteresownie, a „ lu ­
d z ie  [...] d b a ją  ty lk o  o sw o ­
je ,  n ie  p o m o g ą  n ik o m u ,  a  
t r z e b a  p o m ó c ,  [ . . . ]  z n i ­
s z c z ą ,  s p o n i e w i e r a j ą

w s z y s tk ic h ,  n a w e t  sw o ic h  
b l i s k ic h ” /F A R B E N  LEH-  
RE/. Niektórzy za swojego 
Boga uznali pieniądz i wła­
śnie wokół pieniędzy wszy­
stko się kręci. Układy i ukła- 
dziki działają cuda.

Szkoda, że w czasie roz­
woju cywilizacji zapomnieli­
śmy o nadrzędnych warto­
ściach takich, jak np. miłość, 
wyrozumiałość, życzliwość... 
Obudźmy się, póki jeszcze 
nie jest za późno.

MOLLY

GDY WSZYSTKO TRACI SENS
Co robić, gdy wszystko 

trac i sens? Gdy nic nie ma 
znaczenia. Kiedy św iat s ta ­
je się obojętny. Nie cieszy 
nas nic. Odpowiedź jest taka 
prosta.

Włóż do magnetofonu ka­
setę z  nastro jow ą muzyką.  
Włącz go i uważnie słuchaj. 
P o w o l i  p r z e n o s i s z  s ię  w 
św ia t  marzeń . C zujesz to? 
Teraz je s t  j u ż  lepiej. Wszyst­
ko idzie po twojej myśli. Po­
woli pow raca  dobry nastrój. 
Zbiera się w tobie energia. 
Teraz m a sz  s i łę  p r zen o s ić  
góry. Jeśli ci to nie pomogło, 
to idź  do sklepu i kup sobie

czekoladę. J ed z  ją ,  dopóki  
nie wróci ci humor. Możesz 
stracić figurę, ale to nie jes t  
najważniejsze. Jeśli i to ci 
nie pomogło, to pozosta ł  mi 
tylko jeden sposób. Po prostu  
weź poduszkę i porządnie się 
w y p ła c z .  To z a w s z e  s ię  
spraw dza . Poza tym łzy do­
broczynnie wpływają na na­
s z ą  cerę. O d ś w ie ż a ją  ją .  
Szkoda tylko, że oczy puch­
ną.

Jeśli żaden z  tych sposo­
bów ci nie pom ógł tzn., że  
jes teś  największym pesym i­
stą, jak iego  ten św ia t zna.

MAŁGOŚKA JADACH

S postrzeg łam  w ia tr , 
podeszłam

i w yzna łam  m u  m iłość, 
a on  o b rzu c ił mnie; 

p o to k iem  m yśli, s łów  
i u k o ły sa ł m nie  do  snu .

JENNY
Pewien podróżnik opowiada 
swoje przygody po powrocie z 

Afryki.
- Idą sobie przez 
Saharą, a tu bie­
gnie lew! To ja  w 
nogi i wskoczyłem 
na jabłonką. '
- Ale przecież na Sa­
harze nie rosną ja ­

błonie - mówi jeden
ze słuchaczy.
- Właśnie, ale ja w tym 

podnieceniu tego nie 
zauważyłem.

Dwie mrówki idą przez  p u ­
stynię. Jedna niesie drzwi,  
druga okno.
- Gorąco mi - narzeka jedna.
- To j a  o tw orzę  okno, a ty 
d rzw i  i zrobim y p rzec ią g  - 
proponuje druga.

Zebra skarży się fotografo­
wi:
- W szystk im  zw ie rz ę to m  
robi pan kolorowe zdjęcia, 
tylko m nie zawsze czarno­
białe.

DAJCIE Ml 
ŚWIĘTY SPOKÓJ ni

Przyszły wakacje, a ja  zo­
stałem bez adidasów, kasy i 
soli do jajecznicy, ale z ocze­
kiw anym  przez rodziców do­
ryso w a n ym  p a sk ie m  na  
świadectwie. Miałem jechać 
na wyspy Św. Krawężnika, 
ałe z powodu skręcenia prze- 
dnio-tylnej nogi mojej babci 
z  trzeciego m a łżeństw a  ze 
strony dziadka, zostałem w 
domu. M yślałem , że wolny 
czas spędzę wraz z E lw irą  
Koń i M ietkiem Siekierką na 
łapaniu much.

Pewnego razu, kiedy to 
wybiła ta pechowa godzina, 
weszła M amcia i Tatko do 
mojego świeżo posprzątanego 
pokoju, co jest taką rzadko­
ścią  ja k  jedzen ie  chleba z

majonezem, dżemem, ogór­
kiem i pasztetem  z  krabów, i 
oznajmili, że jedziemy razem 
do Rzymu.

W pierwszej chwili mój 
m ózg za c zą ł p racow ać , 
zgrzytać, po czym krzesło, na 
którym siedziałem, przeszło 
terap ię  w s trzą so w ą . W  
mgnieniu oka moja rezyden­
cja zm ieniła się w istny ba­
łagan. Moi rodzice spogląda­
li na mnie ja k  na wariata i 
nie wiedzieli, co powiedzieć. 
Szybko po tym, ja k  skończy­
łem demołować swoją sza ­
fkę, odpowiedziałem krótko: 
- O .K mam nadzieję, że bę­
dzie fajnie.
Cdn.

TADEK

KOMPUTER -
przyjaciel czy  bestia? (3)

ENIAC czy MARKI były 
ogromnymi urządzeniam i, 
które w żaden sposób nie przy­
pominały dzisiejszych kompute­
rów biurowych. Zajmowały one 
całe hale. Do początku lat 70. 
komputery zajmowały po 200 
metrów kwadratowych i składa­
ły się z kilku, czy nawet kilku­
nastu szaf. Taki właśnie kom­
puter zwany mainframe, o dość 
pokaźnych rozmiarach, do dziś 
jeszcze całkiem sprawnie funk­
cjonuje. O dziwo, jest to w Ja ­
worze w „Agromecie”. Zestaw 
kilku dość pokaźnych rozmia­
rów szaf, zwanych RIAD, który­
mi wytrwale opiekuje się cier­
pliwy pan Andrzej Kleniuk. 
System jest sprawny i praktycz­
nie (prawie) całkowicie wypeł­
nia powierzone mu zadania.

Od 1960 roku zaczęto uży­
wać tranzystorów. W 1965 roku 
do produkcji komputerów zaczę­
to używać układów scalonych, a 
w 1975 roku weszły układy sca­
lone wielkiej integracji (VLSI).

Tutaj mała ciekawostka. 
Jak donoszą niektóre źródła, 
układy scalone wcale nie zosta­
ły wynalezione przez ludzi. Ist­
nieją tezy, z którymi dość czę­
sto można się spotkać, że Ame­
rykanie zdobyli je z rozbitych

statków przybyszów z kosmo­
su. Jak jest naprawdę, tego 
pewnie się nigdy nie dowiemy, 
ponieważ wszelkie badania 
prowadzone przez Amerykań­
ską Komisję Do Spraw Bada­
nia UFO objęte są ścisłą taje­
mnicą i całkowitym embargiem 
informacyjnym. W zasadzie je­
stem sceptykiem w temacie 
UFO, jednak „za” przemawia 
bardzo szybki rozwój tego typu 
techniki.

Jeśli ktoś interesował się 
komputerem (poza graniem w 
DUKE 3D, czy QUAKE), pew­
nie słyszał, o tzw. kodzie binar­
nym, zwanym inaczej dwójko­
wym. Jest to „język” maszyny. 
Składa się z szeregu zer i jedy­
nek. Jedno takie zero lub jedyn­
ka, czyli komputerowy znak, to 
BIT. Kilka takich znaków, to 
BAJT. Tutaj od razu nasuwa 
się pytanie, dlaczego właśnie 
ten system, a nie np. dziesięt­
ny. Odpowiedź jest banalnie 
prosta. Ponieważ komputer 
jest urządzeniem elektronicz­
nym, bardzo dużą rolę odgry­
wa w nim prąd. A cóż ten prąd 
może takiego robić? Po prostu 
może być, lub nie.

JarV it
JarVit@pertus.com.pl

o & ś ro ftś '0'
Serdeczne życzenia dla uko- 

'Ł '  chanej Babci Czesi K. od 
ukochanej wnuczki Iwony 
Cz.

© Serdeczne życzenia dla 
wspaniałej przyjaciółki Pau- 
liny T. od jej przyjaciółki 
Iwony Cz.

(Je) Najserdeczniejsze życzenia 
dla trzech zabawnych przy­
jaciółek: Malwiny S., Pau- 
liny T. i Iwony Cz. od Mar­
cina.

(Je) 1000 całusków z okazji uro- 
dżin dla Andrzeja... Alina. 

(Je) Dla szalonych dziewczyn  
7 (A.W. i A.J.) A.W., , A.J. 

zTjSt Serdeczne pozdrowienia dla 
Kamili Kolonko z Targo- 
szyna oraz Kamili Łopatki 
i jej pięknego brata, przesy­
ła Kamila z Targoszyna.

(Je) Pozdrowienia dla Kam ili 
Kolanko i Kamili Gondek 
z Targoszyna przesyła Mal- 
wina Woźnicka (Zuśka). 

(Je) Kochane pozdrowienia dla 
Kamili Łopatki i jej pięk­
nego brata Przemka przesy­
ła koleżanka Kamila. PS. 
Kocham Was.

(Je) Gorące buziaki dla Hanysa 
z Goczałkowa i Seweryna z 
Targoszyna od "Szalonych". 

(Jej Serdeczne pozdrowienia dla 
v — '  kochanych dziewczyn Anki 

K. i Eweliny P. z Targoszy­
na od chłopaków z Jawora. 
PS. Tęsknimy!!!

(J^) Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji osiemnastych uro­
dzin i dużo szczęścia w mi­
łości, kochanemu Andrze­
jowi O. od Moniki.

(Je) Wakacyjne pozdrowienia 
's-^  dla M ichała Rusieckiego  

od... PS. "Udanych waka- 
cji".

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
u k och an ych  rod ziców  
przesyła Emilka M.

(Je!) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  klasy VI„a” SP2 - koleżan­

ka.

© Serdeczne pozdrowienia dla 
P. Macioła, M. Czałki, M. 
W ięcława, B. Deneki i T. 
Romaniuka od koleżanek. 

(Jej Serdeczne pozdrowienia dla 
^  kl. VIII„s” od Kaśki.
J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 

'  Martyny Sz. od Eli Stopy- 
ry.

(JS) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  kl. VI„a” SP2od Małej Mi- 

E.S.
(Je) Pozdrowienia dla M arty  

Wrony od siostry bliźniacz- 
ki.

/Tej Studentowi -, JUŻ Inżynie- 
rowi - Gratulacje! Życzymy 
szybkiego magisterium, dok­
toratu i habilitacji włącznie. 
M. i J.

(JS) Dla Oli W. gorące pozdro- 
^—' wienia. Uszy do góry! Przy­

jaciele.
(Je) Pozdrowienia dla Lidki S. 

Fajnie, że do nas wróciłaś.

© Wakacyjne pozdrowienia dla 
Anny-Marii od J. PS.Czy 
duchy dalej grzeją?'

Za treść „buziek" redakcja nie ponosi 
odpo w i edzialn ości.

http://srodek.europapress.com
mailto:JarVit@pertus.com.pl


gazeta w Bolkowie
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekrea­
cji w  Bolkowie już po raz drugi jest współorganiza­
torem międzynarodowej imprezy przejętej z Grodź- 
ca pn. C A S T LE  PARTY. Organizatorzy spodziewają 
się w  tym roku, podobnie jak w  ubiegłym, licznej 
rzeszy fanów gotyckiego rocka. Biorąc pod uwagę 
dość niską cenę biletów (20 zł za jeden dzień) 
nadzieje mogą się spełnić.

Gotycki rock

Zrobiono kaw ał 
dobrej roboty

Kilkakrotnie na naszych łamach pojawiały się kry­
tyczne uwagi pod adresem działań burmistrza 
Bolkowa p. Bronisłwa Andrzejewskiego. Poprosili­
śmy burmistrza o ustosunkowanie się do podnoszo­
nych zarzutów.

Jak pow iedział nam  pracow nik 
MGOKSiR-u p. Bogdan Krukowski, 
m iejsca na dziedzińcu  zam kowym , 
gdzie odbędzie się impreza, nie zabrak­
nie. Byle tylko pogoda dopisała. Muzy-' 
cy o ewenluainy deszcz (odpukać!) nie 
muszą się martwić, bowiem scena bę­
dzie zadaszona. Właściwe warunki sce­
niczne, profesjonalne nagłośnienie oraz 
oświetlenie zapewnia firma znanego le­
gnickiego muzyka p. Wojciecha Watra- 
la. Sprzęt na tej imprezie będzie przy­
stosowany do nagrania CD, bowiem 
organizatorzy chćą (począwszy od te­
gorocznej imprezy) dokonywać nagrań 
koncertowych, by w ten sposób wzbo­
gacić fonotekę gotyckiego rocka.

Tak więc w piątek 24 lipca o godz 
15,30 na zamku w Bolkowie w konkur­
sowe szranki stanie osiem zespołów: 
MOONLIGTH WOOD, SEASON, REU­
NION i STONEHENGE (w piątek) oraz 
MANDRAGORA, GORTHAUR, 
D VIAN, INSANITY (w sobotę). Od 
godz. 18,(zarówno w piątek jak i w so­
botę) rozpoczną się koncerty gwiazd. 
Niewątpliwą atrakcją dla fanów tego 
gatunku muzyki będzie koncert dwóch 
renomowanych kapel z Anglii. W piąt­
kowy wieczór zaprezentuje się ATTRI- 
TION, natom iast w sobotę 1NKUBUS 
SUKKUBUS. Muzycy angielscy obieca­
li, że zagrają dla polskiej publiczności

W XVI w. oprócz cotygodniowych 
targów w Bolkowie odbywało się kilka 
jarmarków. Na Trzech Króli i w Niedzie­
lę Palmową handlowano bydłem, nato­
miast produkty miejscowych rzemieśl­
ników można było kupić na Wniebo­
wstąpienie, na św. Jakuba i św. Micha­
ła. Z dzieciństwa pamiętam, że na tar­
gowisko przy ul. Kolejowej chodziło się 
we wtorki i piątki. Później były ulice 
pełne sklepowych łóżek.

A dziś? oprócz sklepów Bolkowia- 
nie mają również targ. Położony nieo­
podal Rynku, na rogu ulic Kamienno­
górskiej i Niepodległości, nosi nazwę 
„Rożek". Oferta „Rożka” nie wybiega 
poza to, co oferują podobne „sklepy 
pod chmurką" w innych miastach. Są 
artykuły spożywcze, odzież, obuwie i 
garnki. To, czy towary są tu lepsze i 
tańsze niż w miejscowych sklepach, 
jest kwestią dyskusyjną. Na usprawie­
dliwienie handlujących na targu wpły­
nie być może fakt, że od ostatnich dni 
czerwca płacą więcej za miejsce od 
handlowania.

Państwo Grażyna i Wojciech Mu­
larczykowie handlują odzieżą: przed

za darmo. Organizatorzy muszą jedy­
nie pokryć koszt ich przelotu z Londy­
nu do... Pragi. Właśnie z Pragi przed­
stawiciel organizatorów  przew iezie 
muzyków do Bolkowa. Zdecydowały o 
tym względy oszczędnościowe. Miej­
sko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Bolkowie zaoszczędzi dzię­
ki temu na czasie i funduszach, ponie­
waż z Bolkowa jest o wiele bliżej do 
Pragi niż do Warszawy.

Oprócz Anglików w koncertach 
gwiazd wezmą udział jedne z najlep­
szych zespołów polskich: DAIMONION, 
D1FFERENT STATE, GOD’S OWN ME- 
DIC1NE, BATALION D’AMOUR, LO- 
RflEN, UND1SH i ARTROSIS - zagrają w 
p iątek , a w sobotę: WARTHEGAU, 
GOD’S BOW, AlON, FADING COLOURS 
i CLOSTERKELLER. Głównymi organi­
zatoram i im prezy finansującym i to 
przedsięwzięcie są: Bractwo Rycerskie 
Zamku Bolków, Muzeum Zamek Bol­
ków i MGOKSiR w Bolkowie. Do grona 
organizatorów należy także Castle Par­
ty Productions z Bolesławca, firma p. 
Krzysztofa Rakowskiego, która zajmu­
je się wyłącznie kontaktem z muzyka­
mi i sprawami muzycznymi.

Imprezę będzie wspomagało - w 
ramach sponsoringu - kilka znanych w 
naszym kraju firm, m.in. Polskie Radio.

(W)

podwyżką płacili za swe miejsce 5 zł - 
teraz 12 dziennie.

Pani K rystyna Giza zao patru je  
Bolkowian w warzywa i owoce. Ma. 
swoje stałe  miejsce, za które dotych­
czas płaciła 3 złote. Teraz płaci 8 zł. 
Skorzystała z m ożliwości w ykupie­
nia abonam entu  m iesięcznego, który 
daje 20 proc. zniżki. Zam iast 210 zł, 
płaci o 60 mniej. Uważa jednak, że 
to bardzo dużo. Od czasu podniesie­
nia opłat zauw ażyła, że coraz mniej 
przyjezdnych handluje w Bolkowie, 
bo opłata jest wysoka, a m ajątku na 
nie najbogatszych Bolkowianach zro­
bić się nie da.

Za dużo lepsze warunki w sklepach 
bolkowscy handlowcy płacą około 6,40 
za m kw. miesięcznie. Co prawda mu­
szą jeszcze zapłacić za energię elek­
tryczną i ogrzewanie, gdy Na targu 
światło jest dzienne, a marznąć można 
za darmo.

Nowe stawki za handel na „Rożku" 
ustaliła w czerwcu Rada Miasta i Gmi­
ny przy sprzeciwie kilku radnych. Za 
wszystko zapłacą klienci.

(em m a )

•  Czy krytyka jest słuszna?
Bronisław Andrzejewski: - To, co

niektórzy piszą, zwłaszcza p. Bacz- 
mański (uważam go za frustrata poli­
tycznego, który w  życiu nic dobrego 
nie zrobił i nie zrobi) jest nieprawdą. 
Pan Baczmański krytykuje inwesty­
cje, zamierzenia. Niech powie, co sam 
zrobił, co jest źle zrobione i co w  przy­
szłości chciałby zrobić. Ale on nie ma 
koncepcji. W  wioskach p. Baczmań­
ski się nie pokaże, bo ludzie pamięta­
ją co naobiecywał i wiedzą, co zreali­
zował. Niech rozpocznie kampanię 
wyborczą jak ja. Niech spotka się z  
mieszkańcami, niech weźmie tych, 
których przysłał na ostatnie zebranie. 
Były tam akurat te osoby, których 
spraw nie załatwiłem. Nie każdego 
sprawę mogę załatwić po jego myśli, 
bo są przepisy prawa, są pewne uwa­
runkowania. A on sądzi, że każdy, 
kogo on przysłał i protegował, musi 
być załatwiony. Jest prawo, są stosun­
ki międzyludzkie, i trzeba sprawy wy- 
pośrodkować. Co można, jak można, 
czy nie skrzywdzi się drugiego czło­
wieka przy okazji. Nie na tym rzecz 
polega, że jednego się załatwi, a dzie­
sięciu się skrzywdzi. To jest demokra­
cja.

•  Jak układała się współpraca 
pana z p. Baczmatiskim jako prze­
wodniczącym Rady?

B.A.: - Nie układała się. Powie­
działem na sesji w  grudniu 1995 r., 
że nie widzę możliwości współpra­
cy z  przewodniczącym i zmusiłem  
go do rezygnacji. Rada postanowiła 
dać szansę p. Baczmańskiemu i prze­
głosować na sesji jego rezygnację. 
Była to rezygnacja pod presją, bo mój 
wniosek był wcześniejszy. Widząc, 
że nie ma żadnych innych możliwo­
ści, zrezygnował z funkcji przewo­
dniczącego. Była to, jakbym określił, 
rezygnacja konieczna. Ja nie widzia­
łem  dalszej współpracy z tym czło­
wiekiem. Wystarczyło półtora roku 
męki, od lipca 1994 do końca roku 
1995.

•  Pan Henryk Baczmański figu­
ruje na jednej z  czołowych pozycji u; 
rankingu naszych Czytelników na 
starostę przyszłego powiatu, jak też 
na burmistrza Bolkowa. Jak pan to 
odbiera?

B.A.: - To, że p. Baczmański przy­
mierza się do stołka burmistrza czy

starosty, to nie wszystko. Nie wiem, 
jakie musiałyby być kryteria wyboru, 
żeby takich ludzi dawać na takie sta­
nowiska. Do tych funkcji trzeba mieć 
odpowiednie predyspozycje. Trzeba 
być dobrym gospodarzem, ekonomi­
stą, i mieć szacunek ludzi. A p. Bacz­
mański potrafi jedynie wszystko kry­
tykować, np. moją ośmioletnią kaden­
cję, kiedy społeczeństwo w  zaufaniu 
po pierwszej kadencji powierzyło mi 
pełnienie ponownie funkcji burm i­
strza.

•  A jak pan ocenia, skoro nie 
zgadza się pan z krytyką p. Bacz- 
mańskiego, pracę Urzędu i Rady?

B.A.: - Uważam, że Rada wyko­
nała wielkie zadania, wychodzące 
poza, że tak powiem, zwykłą codzien- 
ność-jakąjest budownictwo mieszka­
niowe, kanalizacja itd. - dotyczące re­
kreacji i spoftu. Zrobiliśmy wiele. 
Oczywiście można mieć zastrzeżenia, 
że coś jest nie tak, że można trochę 
inaczej, że może nie to pierwsze, ale 
generalnie krytykow ać wszystko  
może tylko człowiek nie znający pro­
blematyki.

Krytykowana jest m.in. budowa 
ośrodka rekreacyjnego „Bronikowo" (2 
ha lustra wody, ławeczki, parkingi na 
50 osób) przy drodze do Wrocławia, 
kilka kilometrów za Bolkowem, który 
powstał na dawnym wysypisku śmie­
ci. Gmina wydała na to 50 tys. zł. Dru­
gie tyle pozyskałem z  zewnątrz. Stwo­
rzyliśmy ten ośrodek dla Bolkowian, z  
myśląo wypoczynku niedzielno-świą- 
tecznym. Można się tam nawet przejść 
spacerkiem. Zarzucają mi, że ośrodek 
jest zbyt blisko drogi (50 metrów). 
Myślę, że gdyby był dalej, to mówiono 
by, że jest za daleko i nie ma jak tam 
dojechać. Ale p. Baczmański krytyku­
je wszystko. Wszystko jest źle. Choć­
by ten ośrodek. Przecież to nie było 
działanie tylko burmistrza. Jest to uję­
te w  budżecie, a więc jest to za zgodą 
większości Rady, która głosowała za 
tym, aby ośrodek powstał. Budujemy 
teraz ośrodek w  Muchówku. 1 znowu 
jest problem: jak się tam dojedzie? Bo 
tam jest kilometr drogi. No i proszę, tu 
jest za blisko, a tam - jak się dojedzie. 
A mnie zależy, żeby taki ośrodek był 
blisko Bolkowa. Podobnie jak Jawor­
nik”.

•  Dlaczego nie jest kontynuowa­
na budowa stadionu na Górze Ry­

szarda? Co stoi na przeszkodzie, by 
rozpocząć budowę stawów w Kaczo- 
rowie, na co zostały ju ż ponoć wy­
datkowane jakieś fundusze?

B.A.: - Stadionu, którego koszt 
budowy wg wstępnej dokumentacji 
ma wynieść 60 mld st. zł (co jest kwo­
tą przekraczającą dwa lata temu bu­
dżet gminy) nie można wybudować 
w  ciągu roku. M oim  zdaniem ważne 
jest, że przygotowano teren, zdreno­
wano go, uformowano trybuny. Zo­
stało to zrobione tylko siłami pracow­
ników z  robót publicznych, przy nie­
w ielkim  nakładzie gminy (ok. 500 
min st. zł) wykonano prace na kwotę 
20 mld st. zł. Czy jest to mało? Szczu­
płość budżetu nie pozwoliła na dal­
szą realizację tego zadania, ale myślę 
że jest to dobry początek.

Jeżeli chodzi o stawy rybno - re­
k rea cy jn e  w  K aczo row ie , to od 
dwóch lat podpisuje się co roku za­
d an ia  na ro b o ty  p u b lic z n e , w  
których określane jest co się będzie 
robić. U w a ża łem , że  gru n ty , na 
które mam dokumentację, zostaną 
pozyskane, bo wszyscy ich właści­
ciele chcieli je sprzedać. Niestety, 
jeden z  nich, mieszkaniec Kaczoro- 
wa, zrezygnował ze sprzedaży. Trze­
ba teraz przerabiać dokumentację. 
Jednak podpisana umowa z  Urzę­
dem Pracy w  Kamiennej Górze na 
roboty publiczne obligowała nas do 
organizacji prac inwestycyjnych. W  
takiej sytuacji wyremontowaliśmy  
salę gimnastyczną w  Kaczorowie. 
Powstała piękna sala z  boiskami do 
siatkówki, do tenisa. A więc ci lu­
dzie, którzy mieli budować zbiorni­
ki wodne, wyremontowali salę. Zo­
stał zrobiony kawał dobrej roboty. 
A budowę stawów, myślę, do końca 
tej kadencji jeszcze rozpocząć. Trze­
ba tylko zm ienić granice stawów i 
dokumentację. Jeżeli nie uda mi się 
tego zrealizow ać, to zostawię ten 
problem w  spadku następcy.

•  Czy faktycznie nie udostępnia 
pan protokołu Najwyższej Izby Kon­
troli, przechowując go w szufladzie 
swojego biurka?

B.A.: - Protokół N IK  nie jest prze­
chowywany w  szufladzie. Jest w  sza­
fie, dostępny dla każdego, ale tu, na 
miejscu. Jest to dokument z  adnota­
cją „do użytku wewnętrznego”. Nie 
mogę więc udostępniać go „na wy­
nos”. Protokół zawiera wprawdzie 
kilka negatywnych uwag, jednak kon­
trola nie wykazała żadnych nadużyć, 
żadnego przestępstwa. 1 to niektórych 
boli i denerwuje.

•  Dziękuję za roztnowę.
rozmawiał: Romuald W esołowski

Drogi „ito źek"
Tradycje targowe Bolkowa sięgają początków miasta, 
a więc X III w. Już wtedy w  Bolkowie przecinały się 
główne szlaki handlowe. Powstanie miasta ma związek 
z tymi szlakami. Bolków powstał jako osiedle targowe, 
by zatrzymać na terenie Księstwa Świdnicko - Jawor­
skiego zyski z handlu przy głównych szlakach.
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DOKOŃCZENIE ZE STR. X
Ponieważ wśród naszych dzia­

łaczy jest w ie lu  nauczycieli, po li­
c jantów ,, k tó rzy  zaobserw ow ali, 
że coraz m niej dzieci i m łodzieży  
w yjeżdża poza miasto, postano­
w iliśm y  coś dorzuc ić  do o ferty  
m iejskiej. W  bieżącym  roku pla­
nujem y zorganizować 7-8 im prez, 
raz w  tygodn iu  w  jego środku. 
Poniew aż nie m am y p ien iędzy, 
zw róciliśm y się do Zarządu M ia ­
sta, skąd o trzy m a liś m y  po raz  
trze c i w sparcie  fin an so w e. Po­
zw o liło  to zak u p ić  nagrody dla 
zw ycięzców  w  konkursach, u fu n ­
dowanie przejazdu, b iletów  wstę­
pu do niektórych obiektów, a na­
wet na zakup kiełbasek na ogni­
sko. Nasze im prezy robim y wspól­
nie z  W ydzia łem  ds. N ieletn ich, 
którego szefem jest nasz kolega 
k o m is arz  Leszek  D ra b c zy k , ze  
św ietlicą  JSPL „Poszkole”, jak  i 
częściowo ze S p ó łd z ie ln ią  M ie ­
szkaniow ą- K lubem  „Piast”. Prze­
w idyw ana jest dw udniow a im pre­
za z  noclegiem w  Stanisławow ie  
w  chatce „M arianów ka”, planowa­
na na 22 lipca, połączona z  p łu ­
kaniem  złota, zw iedzaniem  kopal- 

. ni i szybu „Aurelia", Z ło to ryi, pie­
ców kopalni „Ciche Szczęście” w  
Leszczynie, pom ników  przyrody. 
Następna im preza planowana jest 
29 lipca  w  re jo n ie  N o w e j W si 
W ie lk ie j i M uchow a - za liczy lib y ­
śm y M a ły  W ą w ó z  w  S iedm icy, 
który jest przew idyw any na rezer­
wat przyrody. 5 sierpnia p lanuje­
m y zw ie d za n ie  W ąw o zu  M y ś li-  
borskiego - rezerw atu przyrody z 
unikalną roślinnością. 12 sierpnia  
proponujem y wycieczkę w  rejon  
C h ełm c a , K a lw a rii, M ę c in k i, a 
w ięc ślady daw nego górn ic tw a, 
w y g a s ły  w u lk a n , s tac je  D rog i 
Krzyżowej, sztolnia „Rudolf" daw­
nej kopalni, kap liczki pustelnika, 
punkty  w idokow e, zaś 19 sierpnia  
- w 're jon  Sichowa, Góry K rzyżo ­
w ej, Jeleniego Stoku, Bogaczowa.

W  okresie w akacji k ieru jem y  
naszą ofertę przede wszystkich do 
tych, k tórzy  pozostąją w  mieście. 
M ogą się rów nież zgłaszać osoby 
dorosłe, które chcą z  nam i spędzić 
czas pożytecznie i ak tyw n ie . N ie  
przy jm ujem y żadnego wpisow e­
go, natom iast w ym agam y, żeby  
u c ze s tn ik  m ia ł w y ż y w ie n ie  na 
czas podróży i parę groszy na b i­

let w  jedną stronę (w  jedną stro­
nę my fundujem y podróż).

Dyrektor Jaworskiego Ośrod­
ka K ultury  p. Sław om ir Janus:

- JOK dostosow ał pracę po­
szczególnych sekcji w  taki spo­
sób, że zazw ycza j dzia ła ją  w  go­
dzinach rannych do popo łudnio­
w ych, czy li w tedy, gdy rodzice  
zazw ycza j są jeszcze w  pracy, a 
dzieci pozostają bez opieki. Cho­
dzi o sekcję plastyczną, zabaw ki 
m iękkie j, taneczną, fotograficzną  
i film ow ą. Prawdopodobnie uda 
się wkrótce uruchom ić ponownie  
s ekc ję  k o m p u te ro w ą . Z a ję c ia  
odbyw ają się w  k lub ie  „Parkow a” 
w  godz. od 9 do 16. Zaintereso­
w ani kontaktow ać się mogą oso­
biście i te lefon iczn ie  (870-36-48) 
z  p. Janiną Duszeńko lub ze mną. 
Następną propozycją na w akacje  
jest trw ający  ju ż  ad dwóch tygo­
dni „Z ie lo n y  K a rn a w a ł”, k tó ry  
p ro w a d zi p. M a ria  U gniew ska. 
Jest to a ltern atyw na  propozycja  
dla dzieci, które mogą przyjść i

się dobrze  pobaw ić . Spotkania  
o d b y w ają  się w  p o n ie d z ia łk i i 
czw artk i o godz. 12. Są to zaba­
w y i gry ruchow e dla dzieci. Za 
d w a-trzy  tygodnie odbędzie się 
k ilka  w ypadów  za miasto zorga­
n izow anych w spólnie z  K lubem  
„ P ia s t” . P o n a d to  w e w to rk i i 
czw artk i zapraszam y na b ezp ła t­
ne dyskoteki w k lub ie  „Parkowa” 
organizow ane przez p. M ariusza  
Nazara w  godz. od 12 do 17. D zię ­
ki staraniom  p. M . Ugniew skiej 
hurtow nia  „N in a ”, p. Rojowscy i 
p. Leszek Krojcig ufundow ali na­
grody, za co im serdecznie d z ię ­
kujem y.

Ś w ie tlic a  JSPL „P o szk o le ” , 
Ela, Daria i Asia: - M ożem y grać 
w  różne gry, w  piłkę, malować, ry ­

J J J _ f

j  J j.\  1 _i\~ f o
sować, tańczyć, by liśm y na na 
spotkaniu z policjantem . Chodzi­
my na rajdy. Brakuje nam tylko  
siatki i kosza, bo p iłkę już mamy. 
Teraz świetlica przez dwa tygo­
dnie będzie zam knięta i będziemy  
się nudzić.

K ie ro w n iczka  ś w ietlicy  te ra ­
p e u ty c zn e j „P o szk o le ” p. A le ­
ksandra D rab czyk : - Propozycji 
dla dzieci jest wiele. M am y spo­
tkania, wycieczki i rajdy na tere­
nie Jawora i okolic. W spółpracu­
jem y z  PTTK i Komendą Policji w  
Jaworze. Jesteśmy w spółorgani­
zatorami cyklu „Lato z PTTK”. Nie  
wszystkie dzieci mogą jednak z 
oferty skorzystać, gdyż pochodzą 
z  biednych rodzin. Na tyle, na ile 
stać świetlicę „Poszkole” m ożem y  
pokryć za nich koszty; udaje się 
to rob ić  d z ię k i pom ocy W o je ­
wódzkiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej i p. dyr. Lipczakowi, który  
przyznał naip docelowo na doży­
w ianie  i pomoce dydaktyczne 5

tysięcy złotych. Skrom ne pien ią­
dze dostajemy z  poddzierżaw , z  
naw iązek sądów, dzięki którym  
mogę zapew nić dzieciom  pom o­
ce dydaktyczne w  ramach nasze­
go planu wakacyjnego, czyli - na 
m alowanie, rysowanie, kolaż itp. 
Prowadzim y rów nież zajęcią spo­
rtowe i um uzykaln ia jące, organi­
zu jem y ogniska. D zia ła  zespół, 
który u tw orzy ły  same dziew czy­
ny. Bolączką jest brak funduszy  
na np. bilety do m uzeum , do kina, 
na jak ieko lw iek  dojazdy. Podsta­
wą jest, że każde dziecko dostaje 
tutaj drugie śniadanie - napój i 
słodką bułkę. Na rajdach św ietli­
ca funduje dzieciom  kie łbaski i 
b u łk i. O becnie św ietlica będzie  
miała przerw ę w  działalności, ale 
ju ż  za dw a ty g o d n ie  zaprasza  
w szystk ie  dzieci do „Poszkola” 
przy ulicy Szpitalnej w  godzinach  
od 9-15, tel. 870-31-45. Co bardzo  
ważne dla rodzin niżej usytuowa­
nych - nie ma żadnej opłaty  zw ią ­

zanej z pobytem dziecka w  świe­
tlicy „Poszkole”.

K ie r o w n ik  K lu b u  „ P ia s t” 
S p ó łd z ie ln i M ie s z k a n io w e j p. 
W an d a  M ik ie l:  - Lipiec podzie lo­
ny 'jest na dwa turnusy: od 1 do 
15 lipca i drugi, od 16 do 31 lipca. 
Zapraszam y w szystk ie  dzieci w  
w ieku szkolnym  od poniedzia łku  
do piątku w  godz. od 9 do 15, na­
wet te, które p rzy jech ały  na w a­
kacje  do Jaw ora. Koszt pobytu  
w ynosi 25 z ło tych  od osoby za 
turnus. N ie  zapew niam y żadnego 
w yżyw ien ia , dzieci przynoszą je 
ze sobą. Klub oferuje bogaty pro­
gram , m .in . gry i zabaw y stoliko­
w e, konkursy, ro zg ry w k i tenisa 
stołow ego, w yjśc ie  nad za le w  i 
basen - p lażo w an ie  i p ływ an ie , 
w ycieczki - do W rocław ia  (żeg lu ­
ga po Odrze, przejażdżka tram w a­
jem  wycieczkowym  „Jaś i M ałgo­
sia”, ZO O ), do M yśliborza (zw ie ­
dzanie Centrum  Edukacji Ekolo­
gicznej i Krajoznawstwa, ognisko), 
do kina, Festiwal Piosenki W aka­
cyjnej oraz rajd turystyczny wspól­
nie z  jaworskim  Oddziałem  PTTK  
i świetlicą „Poszkole”. Dla starszej 
m łodzieży szkolnej organizowane  
są dyskoteki w  piątki od godz. 19 
do 22, cena biletu 1 z ł. Koszty bo­
gatego programu pokrywa fundusz 
s p o łe c zn o -w yc h o w aw czy  S pó ł­
dzielni M ieszkaniow ej i dotacja z 
U rzędu M iasta . Aby zm niejszyć  
koszty, dodatkowo współpracuje­
my z  GOK-iem w  Paszowicach i z 
innym i instytucjami: JOK, PTTK, 
„Poszkolem ” czy półkolonią pro­
wadzoną przez panie ze żłobka nr 
1 przy ul. A rm ii Krajowej. Klub  
„Piast” mieści się przy ul. M o n iu ­
szki 10, tel. 870-43-70.

K o m en d an t H ufca  Jaw or hm  
H a lin a  M adej: - W  jaw orskim  H u ­
fcu życie nie zam iera. Spotykają  
się tu harcerze pozostający w  m ie­
ście i zapraszają do siebie w szy­
s tk ich  chętnych do w spólnego  
s p ę d za n ia  czasu . O c z y w iś c ie ,  
skupiam y się na Harcerskiej A k­
cji Letniej, obozach stacjonarnych 
i w ędrownych, bo to nasze zasa­
dnicze działan ia.

Nawet nie w yjeżdżając  na w a­
kacje, pozostając w Jaworze, dzie­
ci i m ło d zież  niekoniecznie m u­
szą się n u d z ić . O ferta  jest, jak  
s tw ie rd z iła m , bogata. _Placówki 
k u ltu ry , P T T K , K lu b  „P ia s t” - 
w szyscy  p ro p o n u ją  m ło d z ie ż y  
konkretne zajęcia. Co ciekawsze, 
przychod zą  na te zajęcia spore 
grupy. Naprawdę, w  Jaworze trud ­
no się nudzić tego lata.

T ^ cst i fo t . J olanta Czaplicka



Czwartek 16 lipca

7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Spółka rodzinna - polski serial 

obyczajowy
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią
9.15 Niewidzialni - angielski serial 

przygodowy
9.35 Dla dzieci: Żabie lato
10.00 Cagey i Lacey - serial krymi­

nalny USA
10.50 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
11.00 Zwierzęta świata: Morskie nie­

bezpieczeństwa
11.25 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
1210 Agrobiznes - rolniczy pr. in f . :
12.20 Z Polski rodem
12.40 Klan - serial polski
13.30 Kino letnie: Antoni - polska ko­

media
14.55 Dom
15.20 Przewodnik włóczykija
15.45 A rtur-seria l anim.
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.55 Credo - magazyn katolicki
18.30 Moc - motoryzacyjny magazyn 

Krzysztofa Hołowczyca
18.50 Flesz: Wiadomości oraz progno­

za pogody
19.00 W ieczorynka: Zaczarowany 

ołówek
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Nash Bridges - serial kryminal­

ny USA
21.00 Jaka Polska? - pr. publ.
21.10 Jaka Polska? - pr. publ.
21.30 Anatomia kataklizmów - serial 

dokumentalny
22.20 W interesie publicznym
23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Koncert dla talentu
23.55 Świadek - raz jeszcze - węgier­

ska komedia obycz.
1.55 Savoir-vivre
2.05 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial komediowy 

USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad około godz.13.00 Pa­
norama)

15.10 Przystanek Alaska - serial obycz. 
USA

16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Dla dzieci: Klub pana Rysia
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Polaków portret własny
19.30 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial dla młodzieży
20.00 Linia specjalna - program pu­

blicystyczny
20.55 S.O.S. - polski serial sensacyj­

ny
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 M.A.S.H. - serial komediowy 

USA
23.10 Ziemia obiecana - angielski se­

rial dokumentalny

0.00 Gaudę Mater - Częstochowa '97: 
Aleksander Grieczaninow - Litur­
gia św. Jana Złotoustego 

ll0 5  Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim.
8.30 Znak Zorro - serial USA
9.00 Tarzan - serial przyg. USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial kom. USA
11.30 Moloney - serial sens. USA
12.30 Kalambury - program rozr.
13.00 Rykowisko
13.30 Izba gmin - program publ.
14.00 Magazyn
14.30 Ręce które leczą
15.00 Maska-serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial kom. USA
18.15 Roseanne -serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro-seria l przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przyg. USA
20.00 Bohater sobotniej nocy kome­

dia USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
21.50 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek
22.10 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje i biznes inf.
23.30 Polityczne graffiti
23.40 TV Biuro Śledcze - mag.
0.10 4 x 4 - mag. motoryzacyjny 
0.45 Królewskie przysmaki - komedia

francuska
2.55 Przytul mnie
3.55 Plastic TV

7.00 Muzyka z RTU
7.10 Campbellowie - kanadyjski serial 

familijny
7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies. 

Powrót do przyszłości - seriale 
animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

10.30 Dobranoc mamusiu - dramat 
psychologiczny USA

12.05 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

12.40 Murder Cali - australijski serial 
sensacyjny

13.30 Teleshoppin
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.10 Siódemka dzieciakom: Super­

pies. Powrót do przyszłości, Taje­
mnicze złote miasta - seriale ani­
mowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza - serial s.f.
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia- pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial USA
19.55 Czołg - film sensacyjny USA
21.55 E.Z. Streets - serial USA
22.45 Crime Story - serial kryminalny 

USA
23.35 Prawo miecza - serial s.f.

0.20 Prawo i bezprawie - serial sensa­
cyjny USA

1.05 Crime Story - serial kryminalny 
USA

1.50 Muzyka w RTL7 oraz prognoza 
pogody

T \S P O L  O A S M
7.00 Sport telegram
7.10 Koncert Galowy XXXIV Studenc­

kiego Festiwalu Piosenki
8.00 Mag. wschodni
8.30 Wiadomości
8.40 Truskawkowe studio
9.00 Kolorowe nutki
9.05 Kronika ojczysta
9.25 Polska znana i mniej znana
9.45 SPORT Z SATELITY: Mistrzostwa 

Polski w triathlonie

mNASZA
8.00 Serial anim.
8.30 Oddział dziecięcy - serial obycz.
9.00 Loving - serial
9.30 City - serial
10.00 Antonella - serial
10.45 Rytmy - serial
11.30 Dziedziczna nienawiść - serial
12.30 Aniołki Charliego - serial
13.30 Nasz sklep
14.00 Antonella - serial
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 City - serial
15.30 Loving - serial
16.00 Serial animowany
16.30 Oddział dziecięcy - serial oby­

czajowy
17.00 Lato w Studiu AGNES: Splot plot 

- talk-show
17.45 Nasz sklep
18.00 Nasze wiadomości
18.15 Dziedziczna nienawiść - serial
19.15 Rytmy - serial dla młodzieży
20.05 Ostatni rejs - thriller włoski
21.45 Nasze wiadomości
22.00 Ośmiornica - serial krym.
23.10 Na ryby - mag. wędkarski
23.40 Próba miłości - film obycz. USA
1.10 Zakończenie programu

Piątek 17 lipca

□ □ Q 1
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Wszyscy kochają Raymonda - se­

rial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Mały żółw
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią - 

serial animowany
9.35 Konin '98 - Międzynarodowy 

Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tań­
ca

9.55 Sierżant Anderson - serial kry­
minalny USA

10.50 Śmiechu warte - program roz­
rywkowy

11.15 Siatkówka plażowa
11.25 Lato z Magazynem Notowań: Z 

biegiem Noteci, Lato nad Kanałem
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny '
12.20 Kwadrans na kawę
12.40 Klan - polski serial obyczajowy
13.30 Kino Letnie: Doktorek się zako­

chuje - komedia angielska
15.20 Konin ’98 - Międzynarodowy 

Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tań­
ca

15.45 Byle do dzwonka - serial USA 
dla młodzieży

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

16.40 Twarzą w twarz z Europą - pro­
gram publicystyczny

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz

17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w ciemno - zabawa qu- 

izowa
18.50 Flesz: Wiad. i pogoda
19.00 Wieczorynka: Smerfy - serial 

animowany
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Łowca - francuski film krymi­

nalny
21.50 Jaka Polska?
22.00 W centrum uwagi - pr. publ.
22.20 MdM. czyli Mann do Materny,

Materna do Manna
23.00 Wiadomości oraz sport
23.15 Ja, Klaudiusz - serial
0.10 W rękach nieprzyjaciela - film 

sensacyjny USA
1.50 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial komedio­

wy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie obrad około godz.13.00 
Panorama)

14.55 Powitanie
15.10 Przystanek Alaska- serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę 

- Międzynarodowa Wystawa Ko­
tów Rasowych w Lozannie

16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­
turniej

17.Q0 Dla dzieci: Szalone liczby
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - serial
19.35 Żegnaj Rockefeller - polski se­

rial
20.10 Baw się razem z nami: Zmien­

nicy: Ostatni kurs - polski serial 
obyczajowy

21.15 FAMA ’98: Koncert inauguracyj­
ny - Manifestacja

22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Z archiwum X - serial sensacyj­

ny USA
23.30 FAMA '98: Zieleni się sen złoty - 

koncert
0.25 Z archiwum X - serial sensacyjny 

USA
1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Komisarz Rex - niemiecki serial 

kryminalny
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba Gmin - pr. publ.
14.00 Gospodarz: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial USA

18.15 Roseanne - serial komediowy 
USA

18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial USA
19.30 Tarzan - serial USA
20.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Tekwar: Proces - film s.f. USA
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje
23.05 Polityczne graffiti
23.15 Biznes Tydzień
23.30 Ścigany przez strach - film sen­

sacyjny USA
1.10 Przytul mnie
2.10 DJ Club
2.40 Dance TV
3.10 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - serial
8.00 Teleshopping
8.30 Superpies. Powrót do przyszło­

ści - seriale animowane
9.25 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
9.45 Sunset Beach - serial USA
10.30 Czołg - film sensacyjny
12.20 Ukryta kamera - pr. rozr.
12.40 E.Z. Streets - serial kryminalny 

USA
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie-kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA
15.10 Siódemka dzieciakom: Super­

pies. Powrót do przyszłości, Taje­
mnicze złote miasta - seriale ani­
mowane

16.44 Ukryta kamera - pr. rozr.
17.10 Prawo miecza - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Wynajęty człowiek - western 

USA
21.35 Pamiętnik Dekkera - film sen­

sacyjny USA
23.15 Crime Story - serial kryminalny 

USA
0.00 Wieczór z wampirem - talk-show
1.40 Prawo i bezprawie - serial sensa­

cyjny USA
1.45 Crime Story - serial kryminalny
2.30 Muzyka w RTL7

T\St>O L O łS/M
7.00 Sport telegram
7.05 Kraina uśmiechu
8.00 Gościniec - magazyn kultury i 

sztuki ludowej
8.30 Wiadomości
8.45 Znak orła - serial przygodowy
9.10 Świat Bałtyku - Narodziny morza 

- film dokumentalny
9.50 Odlot: Tłocznia - serial obycz.
10.40 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
11.05 We dworze Charlottenhof - re­

portaż
11.35 Credo - magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12.15 Rzeka kłamstwa - serial
13.40 Bliżej sztuki: Gazetka
14.00 Warownie pogranicznych szla­

ków: Gniew
14.10 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna - program roz­
rywkowy

14.45 Diariusz rządowy
15.00 Panorama
15.30 Galeria pod strzechą: Irena Kle­

pacz z Brojców - rep.
15.45 Galeria pod strzechą
16.00 Hity satelity
16.30 Dla dzieci: Ala I As - Niecodzien­

na wycieczka (O
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16.45 Dla dzieci: Kolorowe nutki - pro­
gram muzyczny

16.5Q Tata. a Marcin powiedział...
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra-te leturniej 
18.05 Dla dzieci: Tęczowa bajeczka
18.15 Spółka rodzinna - serial
18.45 Latarnik - mag. kulturalny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości oraz pogoda
20.00 Rzeka kłamstwa - serial histo­

ryczny
21.30 Specłagier Rembertów
22.30 Panorama
23.00 Pokój saren - polski dramat 

psych.
23.35 Pęknięcie nadziei: Antoni Kę­

piński - program dok.
0.30 W centrum uwagi - pr. publ. 
0.50 Program nocny

N A S Z A ^

8.00 Zwierzątka z Transylwanii
8.30 Oddział dziecięcy
9.00 Loving - serial
9.30 City
10.00 Antonella - serial
10.45 Rytmy-serial
11.30 Dziedziczna nienawiść
12.30 Ośmiornica - serial
13.30 Nasz sklep
14.00 Antonella - serial 
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 C ity-serial
15.30 Loving - serial
16.00 Zwierzątka z Transylwanii - se­

rial anim.
16.30 Oddział dziecięcy - serial
17.00 Lato w Studiu AGNES
17.45 Nasz sklep
18.00 Nasze wiadomości 
18.15 Dziedziczna nienawiść 
19.10 Rytmy - serial dla młodz.
20.05 Próba miłości - film USA
21.45 Nasze wiadomości
22.00 Aniołki Charliego - serial
22.45 AD - TRANZ - reportaż
23.00 Co się stało - serial dok.
23.30 Arctic Blue - kanad.-ameryk. film 

przygodowy
1.00 Zakończenie programu

Sobota 18 lipca

D O S I
7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiad.
8.45 Współcześni wojownicy Pustyn­

na Burza - Atak z lądu
9.05 Razem - pr. integracyjny z udzia­

łem dzieci niepełnosprawnych
9.15 Wakacje z Ziarnem: Jan Paweł II 

w sanktuarium w Ludźmierzu - pr. 
red. katol.

9.40 Dla dzieci: Duże oko
9.50 Dla dzieci i młodzieży: Zielone 5- 

10-15
10.30 Dla dzieci: Gagutki - skecze i 

dowcipy
10.d5 W rajskim ogrodzie: Krakowscy 

botanicy
11.05 Człowiek i przyroda - australij­

ski serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: Timon 

i Pumba; Trzydziestoletni czterna­
stolatek - film dla młodzieży

13.30 Od rozbioru do wolności - tele­
turniej

14.00 Lato z Radiem i TV Jedynką
14.40 Wideopasje
15.00 Okrutne niebo - Opowieść zi­

mowa - angielski serial dokumen­
talny

16.00 TLLP - Twoja Letnia Lista Prze­
bojów

16.25 Pan Złota Rączka - serial kome­
diowy USA

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia7 - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Lato z Radiem i telewizyjną Je­

dynką

19.00 Wieczorynka: Mumfie - serial 
animowany

19.30 Wiad.. sport i pogoda
20.05 Tancerz - musical USA
22.00 Lato z Radiem i telewizyjną Je­

dynką
22.20 Sportowa sobota
22.45 Bez szans - melodramat USA 
0.50 Po tamtej stronie: Dobór niena­

turalny, Za zasłoną - serial s.f. USA
2.15 Szczęściarz Antoni - polska ko­

media obyczajowa
3.35 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Z Równicy
7.25 Tacy sami - magazyn
8.00 Zawód - amator: Festiwale, festi­

wale... - reportaż
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 0 ekologii, feminizmie i kobiecie 

- reportaż
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.10 Ojczyzna-polszczyzna: Skrzydla­

te słowa
10.40 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanna-Barbera - filmy animowa­
ne, Przygody Shirley Holmes - se­
rial przygodowy

11.40 Apetyt na zdrowie
12.05 Koncert dla Europy: VII Symfo­

nia Ludwiga van Beethovena
12.55 Losowanie audiotele
13.00 Małe ojczyzny: Przystanek przy­

stań - film dokumentalny
13.30 Jake i Ben - kanadyjski serial 

obyczajowy
14.15 Program publicystyczny
14.30 Życie obok nas - Przede wszy­

stkim natura: Opowieść o pawiu i 
tygrysie - angielski serial doku­
mentalny

15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Kraina tysiąca wysp - rep.
16.00 Paradoks o konduktorze - wi­

dowisko dokumentalne
17.00 Czterdziestolatek: Kozioł ofiar­

ny, czyli rotacja - polski serial ko­
mediowy

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
19.35 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial dla młodzieży
20.05 Studio sport: Turniej tenisowy 

Warsaw Cup - półfinały
21.00 Program rozrywkowy
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Latający cyrk Monty Pythona: 

Całkowita nagość - angielski se­
rial komediowy

23.10 VIII Europejska Noc Jazzu
0.40 Sport telegram
0.45 Zakończenie programu

6.00 Dance TV
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag.
8.00 Smakosze i rozkosze - magazyn 

kulinarny
8.15 Lista przebojów - pr. muz.
8.30 Encyklopedia słów wielkich i ma­

łych - pr. dla dzieci
9.00 Yogi i łowca skarbów - serial
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
11.00 Słodki ptak młodości - dramat 

obycz. USA
13.15 Szkarłatne godło odwagi - dra­

mat wojenny USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Fundacja Polsat
15.30 Link Journal - mag. mody
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
18.45 Gospodarz: gra - zabawa
17.45 T.J. Hooker - serial sensacyjny 

USA
18.40 Hudson Street - serial kom. USA
19.05 Disco Polo Live

20.05 Tękwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek
21.00 Księżyc nad Miami - serial sen­

sacyjny USA
22.00 Koszmarny sen - thriller USA
23.50 Wyniki LOTTO
23.55 Życie jak sen - serial komedio­

wy USA
0.30 Playboy
1.30 Kto zabił Buddy’ego Blue? - film 

erotyczny USA
3.10 Dance TV oraz ROM
4.10 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.20 Campbellowie - kanadyjski serial 

familijny
8.10 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
8.30 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
9.15 Siódemka dzieciakom: Superpies. 

Powrót do przyszłości, Tajemnicze 
złote miasta - seriale animowane

10.35 Bolek i Lolek zapraszają - seria­
le animowane

12.15 Najeźdźcy - serial s.f. USA
13.10 Prawo miecza - serial s.f. USA
14.00 Wynajęty człowiek - western 

USA
15.35 AQQ - program rozrywkowy
16.20 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial komediowy USA
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Czynnik PSI 2 - serial s.f.
18.50 7 minut-wydarzenia dnia- pro­

gram informacyjny
19.05 Beach Patrol - serial obyczajo­

wy USA
21.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
22.25 Wielkie nadzieje - angielski film 

obyczajowy
0.30 Czynnik PSI 2 - kanadyjski serial 

s.f.
1.15 Najeźdźcy - serial s.f. USA
2.05 Beach Patrol - serial obyczajowy 

USA

7.00 Galeria pod strzechą
7.15 Galeria pod strzechą: Mój rucho­

my świat - reportaż
7.30 Hity satelity
8.00 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiadomości
8.40 Misjonarze: Między niebem a... - 

film dokumentalny
9.05 Pasje pana Bardeckiego - film 

przyrodniczy
9.30 Dla dzieci: Ala i As - Niecodzien­

na wycieczka
9.45 Dla dzieci: Szafiki
10.15 Zrób to tak jak my: Sukienka let­

nia i pled na plażę
10.34 BRAWO! HIT!
13.20 Wiadomości
13.311 Bezdomne kobiety - rep.
14.00 Kowalski i Schmidt
14.30 Od rozbioru do wolności tele­

turniej historyczny
15.00 Powrót Arabeli - serial dla mło­

dych widzów
15.25 Wilki morskie - serial animowa­

ny
16.00 Błękitna Perła - Międzynarodo­

wy Festiwal Piosenki dla Młodzie­
ży

18.45 Informacje Studia Kontakt - pro­
gram publicystyczno-informacyj- 
ny

17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Chłopi: Powroty - serial oby­

czajowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Prognoza pogody
19.55 Gość TV Polonia
20.00 Konsul - polska komedia kry­

minalna
21.40 Spotkania z gwiazdami: Jerzy 

Połomski
22.30 Panorama
23.05 Tok-Szok - widowisko

23.55 Mistrzostwa Polski Zawodo­
wych Par Tanecznych 

0.45 Program nocny

7.00 Nasz sklep
8.00 Zwierzątka z Transylwanii
8.30 Oddział dziecięcy - serial
9.00 Loving
9.30 City
10.00 Antonella - serial
10.45 Rytmy
11.30 Dziedziczna nienawiść
12.30 Aniołki Charliego
13.30 W świecie zwierząt
14.00 Zanim kupisz
14.15 Starsky i Hutch - serial sens.
15.15 Szczęśliwa ósemka
16.00 Popeye - serial anim.
16.30 Barney Barnato - serial dla mło­

dzieży
17.30 Zwariowana rodzinka - serial ko­

mediowy
18.00 Sto plus jeden - teleturniej
18.30 Muzyczny regał
19.30 Techno party - próg ram muzycz­

ny
20.05 Cena prawdy - film kryminalny 

USA
21.45 Nasze wiadomości
22.00 Koktajl towarzyski wg Marii Czu- 

baszek
22.15 Powtórka z kabaretu
23.30 Przełom - film obycz. USA
1.05 Zakończenie programu

Niedziela 19 iipca

□ Q Q 1
7.00 Rolnictwo na świecie: Niemcy
7.15 Notowania - magazyn rolniczy
7.45 Wesołych zwierzaków świat - film 

animowany
8.15 Teleranek na wakacjach: Na- 

Królewskim Trakcie i na leśnych 
ścieżkach

8.40 Długa podróż Lukasa B. - kana­
dyjski serial przygodowy

9.30 Dania do podania: Paprykarz cie­
lęcy

9.45 W Starym Kinie - Droga do Rio - 
komedia USA

11.35 Zwierzęta świata - Morskie nie­
bezpieczeństwa: M ordercze 
szczęki - kanadyjski serial doku­
mentalny

12.00 Anioł Pański - transmisja z Wa­
tykanu

12.15 Czas - katolicki mag. inf.
12.25 Ludzki świąt - Sekty - mag.
12.45 Czytadło - wydanie warszaw­

skie
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - pr. publicystyczny
13.40 Zaproszenie do Teatru Telewi­

zji: Żołnierz królowej Madagaska­
ru

13.50 Słoneczny patrol - serial przy­
godowy USA

14.40 Lato z Radiem i telewizyjną Je­
dynką

14 55 Kraj - program publ.
15.20 Seriale wszech czasów: Szpital 

na peryferiach - serial obycz.
16.20 Od przedszkola do Opola
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - pr. rozr.
17.50 Dziennik TV - pr. satyr.
18.05 Dotyk anioła - serial
19.00 Wieczorynka: Chip i Dale
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.00 Lace - serial obyczajowy USA
20.50 Rozwiązanie konkursu audiote­

le
20.55 Decyzja należy do Ciebie: Miej­

sce kobiety - pr. publ.
21.40 James Brown w Operze Leśnej 

- koncert
22.30 Sportowa niedziela
23.05 Wielka draka - komedia USA
0.40 Julien Green - łagodny buntow­

nik: Dziennik z XX wieku - francu­
ski film dok.

1.35 Wokanda historii: Andrzej To- 
wiański

2.10 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
7.35 Lace - serial obyczajowy USA (dla

niesłyszących)
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą­

cych)
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Ona, mój przyja­

ciel i ja - serial obyczajowy USA
10.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Książę pustyni - angielski film do­
kumentalny

11.00 Dla dzieci: Bezpieczne wakacje
11.30 Perły z lamusa: Zielona kraina 

szczęśliwości - film USA
13.25 Pałace świata: Pałac królewski 

w Meknesie w Maroku - serial 
dok. USA

13.55 Wielka mała emigracja: Ułan - 
film dokumentalny o Marianie Ka­
milu Dziewanowskim

14.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.05 Program rozrywkowy
17.00 Względność uczuć - serial oby­

czajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dn i-Ś w ia t
19.30 Cosby - serial komediowy USA
20.00 Studio sport: Turniej tenisowy 

Warsaw Cup - finał
21.05 Nowojorscy gliniarze - serial 

kryminalny USA
22.00 Panorama
22.35 Maklerzy - angielski film oby­

czajowy
0.05 Amerykańskie Nagrody Muzyki 

Country '97
1.05 Sport telegram
1.10 Studio sport: Motocyklowe MŚ - 

Grand Prix Niemiec
1.40 Zakończenie programu

6.00 Plastic TV
6.30 Disco-Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Pamiętnik nastolatki - program 

dla młodzieży
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

animowany USA
9.30 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
9.55 Disco Relax
10.55 Ja się zastrzelę! -serial kome­

diowy USA
11.25 Znak Zorro - serial USA
11.55 Najdroższy tatuś - serial USA
12.25 Książę i żebrak - angielski film 

dla dzieci
14.20 Kochany Chrabąszcz oszalał - 

komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Pilot nowego programu polskie­

go
16.45 Od świtu do zmroku
17.15 Dirty Dancing - serial komedio­

wy USA
17.45 T.J. Hooker - serial sensacyjny 

USA
18.40 Hudson Street - serial komedio­

wy USA
19.05 Komisarz Rex - niemiecki serial 

kryminalny
20.05 Gorączka w mieście - serial 

sens. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Isadora - angielski film biogra­

ficzny
22.55 Wyniki losowania LOTTO (w 

przerwie filmu)
23.35 Ostry dyżur - serial obyczajowy 

USA
0.25 Magazyn sportowy
2.00 Junior
2.30 Przytul mnie
3.30 Pożegnanie



Wykonywanie 
wieńców

i  w ią z a n e j ogrzebozoycft 
Ja w o r, uL S ta ro ja w o rska  66, 

czynne całą dobę,
o raz zo niedziebe i  św ię ta

TzL 87-10-373 47R-98

D O L N O Ś L Ą S K I Z A K Ł A D  
D O S K O N A L E N IA  Z A W O D O W E G O  

O Ś R O D E K
K S Z T A Ł C E N IA  Z A W O D O W E G O  

D Z D Z  O D D Z IA Ł  I
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje następujące kursy:
•  inform atyczne
•  pedagogiczne
•  spaw ania gazowego, elektrycznego,
•  w osłonie C O z, w argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów c.o ., kotłów gazow ych
•  obsługi dźwigów tow arow o-osobow ych
•  obsługi sprężarek
•  m aszyny ciężkie i kom bajny zbożowe
•  w zaw odach budow lanych  

(murarz, tynkarz, zbrojarz, c ieśla  itp./
•  kierow ców  kat. A. B. T., w ózków  spalinow ych
•  przewozu materiałów n iebezpiecznych
•  udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonom iczne, adm inistracyjne, finansow e
•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratownictwa przedm edycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie  zainteresow anych

Prowadzimy nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolwentów LO - 3 semestry

Zakład Przerobu Kamienia Budowlanego, 
Kamieniarstwo w Czernicy G. IM. Gajda

Oferuje po atrakcyjnych cenach wyroby granitowe:
- nagrobki granitowe, z montażem,

- płyty surowe po pile z granitów jasnych i kolorowych, 
- parapety, schody polerowane i groszkowane,

- kostka granitowa 4/6, 8 /1 1, 15/17
- kamień murowy.

Tel. Zakład 090/64-13-88 Dom 076/870-34-70. 
ZAPRASZAM Y 77*

WYZSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA 
THE POLISH OPEN UNIVERSITY

Ponownie drugie miejsce w rankingu szkól wyższych tygodnika „Wprost”!
Obecnie rejestrujemy:

do 31 lipca na dzienne i wieczorowe wyższe studia zawodowe 
metodą open & active learning,

o  w dowolnym terminie na zaoczne wyższe studia zawodowe 
metodą distance learning,

o  do 26 sierpnia do kwalifikacji na podyplomowe studia MBA 
oraz uzupełniające magisterskie / MBA,

Oddział Dolnośląski Wyższej Szkoły Zarządzania 
- The Polish Open University 

ul. Łukasińskiego 25, 59-220 Legnica, 
tel. (076) 851-22-82, 852-25-88, fax (076) 852-29-00  

http://www.axon.legnica.pl, 
od września 1998 http://www.wsz-pou.edu.pl

Informuję, iż z dniem 1 lipca 1998 r.
KANCELARIA PODATKOWA

mgr ELŻBIETY KWACZEWSKIEJ - RADEK LICENCJONOWANEGO 
DORADCY PODATKOWEGO Nr ew. MF 4780 została przeniesiona

w Jaworze na ulicę SZYMANOWSKIEGO 3A/2
(obok Prewencji Policji) te l. 870-67-76.

KANCELARIA ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
•  reprezentowania podatników w sprawach podatkowych przed U.S.
•  doradztwa w zakresie prawa podatkowego, celnego, dewizowego,

gospodarczego, rachunkowości i finansów,
•  sporządzania deklaracji podatkowych,

€  prowadzenia i wyprowadzania wszelkich ksiąg podatkowych,
•  sporządzania bilansów i wniosków kredytowych do banków.

__________ 305*98

P o g r z e b o w y c h  

T E R E S A  N IJA K A  
&

JAN KARŁO
Jawor ui. Szpitalna 13 

tel. 870-54-44 i 870-30-14 
wew. 32 od 7.00 do 16.00 

tel. dom 870-22-62 
po godz.16.00 te l. 

dom. 870-54-35  
po godz. 16.00  

te l. dom. 870-66-60r gg

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
tel. 873-84-16

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W  GODZ. 8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
________________________ 12*98

P .W .
„ A l t k s l a "

Jawor ul. Starojaworska 
/obok bursy/ 

tel. 0602-108-796
udziela

natychmiastowych 
pożyczek 

pod zastaw:
złota, sprzętu RTV, AGD, 

rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9.00 - 14.00 ^

PARK KRAJOBRAZOWY
„Chełmy” 

w Myśliborzu
(przy parkingu) 

zaprasza na rożen, 
kurczak pieczony, 

kiełbaska, szaszłyk, 
piwo, napoje, lody.

308R 98

F.H. „DEK0R
Jawor - ul. Lipowa 8B/L/2 

tel. 870-72-10 
Bolków - Rynek (Cosmos) 

tel. (075-74-13)635 
OFERUJE:

•  boazeria wiórowa 
MDF, PCV,

•  panele podłogowe, 
siding,

•  okna i drzwi PCV 
* ceny producenta

t  płytka ścienna, 
podłogowa,

€  armatura sanitarna
•  farby.

Raty bez żyrantów! 
Transport do klienta  

GRATIS! 
ZAPRASZAMY.

99

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p.

Jerzego
Gądek

serdeczne podziękowania 
składa

mama Aniela z rodziną.
________________________ 291R 98

Klub
Piwnica “Ratuszowa’ 
zaprasza na dancing 
w dniu 25 .07 .98  r. 

na godz. 20
317*

Usługi
Hydraulika - montaż i remonty inst. 

mie-dzianych c.o., sanitarnych i urzą­
dzeń grzew-czych. Jawor, ul. Dąbrow­
skiego 2, Tel. dom. 870-4183.
________________________ 9219S

Krawiectwo damskie-lekkie - usługi. 
Tel. 870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 
20D/9.
_________________________ 9419

Usługi budowlane, remonty mieszkań 
glazura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71.
________________________________97d-98

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 870-89-90, 060- 
178-75-70 Kondratów 10.
_______________________________138d-98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. 
(074) 55-35-21 Strzegom.
______________________________243d-98

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/t 
tel. 870-24-86.
________________________329199

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz Pokrywa , tel. 870-10-39.
______________________________3845 9a

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­
mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
_______________________________857d 98

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Ło­
dzi, całodobowe usługi transportowe. 
Możliwość ciągnięcia przyczep. Sobo­
ty i niedziele Flomargi w Berlinie (i oko­
lice). Tel. 870-38-14 (grzecznościowy 
870-09-36)
______________________________42.4d.98

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
_______________________________439d 98

Hydraulika. Tel. 870-51-50.

Firma „AUT0-TARG" oferuje usługi w 
zakresie lakiernictwa, blacharstwa, me­
chaniki pojazdowej, wysokiej jakości. Wy­
stawiamy rachunki dla PZU. Drzymało- 
wice 27, tel.(076)872-85-29 Adrian Zie­
mniak.
_______________________________ M71Ż8

ZAKŁADANIE 0GR0D0W, trawników, 
skalniaków, oczek wodnych, wrzoso­
wisk. Tel. 871-83-83, po 2000
______________________________ 59.1 d i i

Serwis komputerowy, tel. 871-04-28.
____________________________ 6?6d 98

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po 
godz. 16 lub Pogwizdów 36.
_______________________________ 639d 98

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
_______________________________ 818d 98

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Ul. Mickiewicza 35f, tel. 870-43-64.
_______________________________ 872d 98

BETONIARNIA- Piotrowice 141 OFE­
RUJE: pustaki ALFA, bloczki betonowe, 
pustaki kominowe, nadproża, stropy TE- 
RIWA i WPS, krawężniki, obrzeża, płyt­
ki chodnikowe, kostkę brukową, kręgi, 
nakrywy, przepusty, płyty melioracyjne, 
korytka ściekowe, beton towarowy.

Tel. 870-88-93, domowy 870-09-08, 
870-30-68.
_______________________________ 904d 98

Naprawa urządzeń chłodniczych i ga­
stronomicznych, montaż komór. Tel. 
(076)8582-237, 856-08-22.
____________________________ 969198

PRZEKŁADANIE i układanie dachów, 
kładzenie paneli podłogowych i regi- 
psów.Tel. 870-51-20.
_______________________________ 988d 98

TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 
0602/51-62-89.

_____________________1002d98

GIEŁDA PRACY
Rada Parafialna w Lusinie poszukuje 

firmy do malowania kościoła. Tel. 870- 
92-06.
_______________________________ 992d 98

Do pracy w salonie fryzjerskim we 
Wrocławiu poszukuję młodzieży, moż­
liwość zakwaterowania. Zapewniamy 
szkolenia i wysokie płace. Tel. (071 )62- 
78-22.
___________________ ___________ 1017d 98

Zatrudnię uczennicę kl. I do przyu­
czenia w zawodzie - handel. Tel. 871- 
03-93 lub 870-35-82.
______________________________ 19195.98

Szukam opiekunki do dzieci (Au-pair 
Madchen). Wiek od 19 do 24 lat, do­
bra znajomość języka niemieckiego 
oraz doświadczenie w pracy przy dzie­
ciach. Tel. kont. 0049-821-415833.

4489 98
Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 

51-50.
_______________________________441d 98

Usługi informatyczne: naprawa syste­
mów, instalacje, archiwizacja na CD 
ROM. Tel. 0603200892.
______________________________10838 98

ZG U BY
Zgubiono dokumenty na nazwisko 

Grabowska Krystyna. Uczciwego zna­
lazcę prosimy o zwrot tel. 870-27- 02 
w godz. 9-15.
______________________________i

"TihieTSjpreedarn^ 
ta 125p . w iado m ość w re­
dakcji.

Kupię przyczepke N -126 w 
dobrym stanie. W iadom ośćiry
w  redakcji.

P.H. „Bodzio” s.c. Jawor, ul. Witosa 1a
OFERUJE:

kleje budowlane do glazury, styropianu,
A  zaprawy wyrównujące,

i .  gładzie tynkowe,
J  zaprawy fugowe,

A  farby emulsyjne, emalie,
rozcieńczalniki, pędzle, artykuły sanitarne, ścierne, kłódki, zamki,

A  narzędzia ogrodnicze, kołki rozporowe,
A  ziemia ogrodnicza, skrzynki kwiatowe

ZAPRASZAMY w godz. 8 -1 8  w soboty 8 - 1 4
_____________________________________________________________ 22JL2S.

Wynajem pomieszczeń garażowych 
Dozorowanie całodobowe

SPMZP
ul. Limanowskiego 32 

Jawor
tel./fax 870-22-60

314*  98

http://www.axon.legnica.pl
http://www.wsz-pou.edu.pl
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NOWO OTWARTY ZAKŁAD BETONIARSKI
oferuje Państwu:

•  kostkę botonową (polbruk)
bardzo dobrej jakości w różnych kolorach i kształtach
•  płytki elewacyjne i chodnikowe
•  również ułożenie

Jawor,
ul. Tuwima 8, tel. 870-37-44

afitf.afi.

U W A G A  R O L N I C Y ! "  
f P .  U »  H .  R O Ł T E X

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach:

Snowidza 111, tel 871 -83-76 
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
PROWADZIMY SKUP PSZENICY 
W MAGAZYNIE SNOWIDZA

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie
Z A P R A S Z A M Y !

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

59-400 JAWOR ul.1-flO Maja 11A tei7fax (076) 870-72-03 
O FERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEM Y GRZEW CZE:
@ kotły gazowe i olejowe stojące i wisząca,
© tradycyjne kotły stalowe c.o.,
® instalacje z miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,
© grzejniki płytowe konwektorowe: grzejniki firmy CONVECTOR,
@ ekologiczne systemy kominowe - wkłady kominowe 

jednościenne i dwu płaszczowe SPUX,
© zbiorniki olejowe i wymienniki C.W.U.,
© armatura i porcelana sanitarna,
© niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o. i gazowej.

.©  systemy kominowe

•9 wkłady do kominów 
ceramicznych

-9 kominy zewnętrzne 
Izolowane

♦  regulatory ciągu 
PEŁNE  

FACHOW E  
DORADZTW O

MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 
ZLECONYCH ROBÓT 

INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

Z A G A S Z A M Y  I
OD PONIEDZIAŁKU - PIĄTKU W GODZ. 8“  - 18® 

W SOBOTY OO 8“  -

NOWOŚĆ I 
TANIE GRZANIE III
♦  wsady I kasety 

kominowe
4> opalane drewnem 
«> ekspozycjo stola

-Alarmy zabezpieczenia;

sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy, 
z  podłączeniem pod Stację Monitorowania. 

FHU „Telsa” Jawor uL Moniuszki 1. 
tel. 870-34-36

295R 98

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE

□  p is a n ie  p o d a ń
□  p ism  in te rw e n c y jn y c h
□  k o re s p o n d e n c ji 
□ w y p e łn ia n ie  fo rm u la rzy
□  k o re k ta  te k s tó w
□  p r z e p is y w a n ie  

te k s tó w , p is m , 
p ra c  d y p lo m o w y c h

ZDZISŁAW
KASPRZYK

Rynek 40/2 , 
tel. 870-21-42

___________________________________10R 98

DUŻY WYBÓR:
• kasetonów ,

- boazerii
• g a lan terii drzewnej 

- lis tew  i k ie ji 
Usługi Budowlane

Sklep
„Sęk”

ul. Limanowskiego 15 
Tel. 87-106-13.

I______________________ 293*58

Brso
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - teł. 870-62-95 

C ZYN N E w  godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00 I 
NAWOZY MINERALNE | 

W  CENACH 
FABRYCZNYCH 

TORF
W  CENACH 

HURTOWYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE

- CEMENT
-  WAD NO b u d o w lA N E
- WElNA MINERALNA 
>• STyROpiAN
-  spR zedA Ż  p is k lĄ T

jE d N o d N io w y c h
9*97

MEBLE
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

CDG sc
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
__  15R 98

AGR0BAZAR
Pogwizdów 31 
Tel. 870-11-14 

Używane maszyny 
i ciągniki 

produkcji czeskiej 
na zamówienie

PRODUKCJA
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

•  kostki brukowej,
•  obrzeża,

•  korytka ściekowe 
Ceny konkurencyjne

y.i» 98

Renomowany 
zespół muzyczny

„B0MBULA”
Tel. 870-28-75

,______________________ HOR 98.

ZAKŁAD
REMONTOWO - BUDOWLANY

„Jurem”
59-259 Udanin 35/8, 
te l. (076)870-90-19  

oferuje usługi w zakresie: 
•  roboty dekarskie

A  murarek Ia
#  c ie f i f f j f k k y 

tynkowe
27ÓR q8

W M s m m U B
Hurtownia M ateria łów  

Budowlanych
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z sieazibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 

tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- węgiel opałowy - do 20  z ł/to n a  tanie j niż w mieście
- m iał węglowy - do 10 z ł/to n a  tanie j niż w mieście 

- koks - do 10 z ł/to n a  tanie j niż w m ieście
Dla plantatorów proponujemy:
W ęfiiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50  % - gotówka •  50  %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września  
a także wszystkie m ateriały budowlane w rozliczeniu  

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
'Cpapy w /k , papy termozgrzewalne.

^ lep iki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty. 
Ustalę: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, ru ry czarne i ocynk. 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm : ATLAS. CERESU. MRP. 
^Płyny gruntujące i izolacyjne flzom urJ,

^cem ent, wapno, chlorek wapnia, cala gama gipsów, 
cegły. Pustaki A lfa. siPorex. 

eternit, Płyty kartonowo- gipsowe,
^styropian , styropiano- suprema.

^najtańsze farby emulsyjne i olejne,
Pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszam y codziennie w godz. 8  do 16

soboty w godz. 8  do 14. 98

ZAKŁAD
G A S T R O N O M IC Z N O - H A N D L O W Y

0
STANISŁAWA SEREK

59-400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4 
t«i. m m-ti-n

Oferuje w  szerokim  asortym encie: 
D esery: lod y, kremy .nap oje zim ne! g orące, 

tort > MARZENIE <
Dania g o rą ce : flaki wołowe, bryzoł z  polędwicy, 

szaszłyk wolowy, szaszłyk wieprzowy, 
udka pieczone, kotlet schabow y, 
barszcz z krokietem , pizzę ja rsk ą , 

pizzą z wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angielskiego

Zapraszamy do korzystania z  naszych usłu

SERWIS
- naprawy kosiarek spalinowych, elektryczny
- części do wszystkich typów silników 
BRIGGS&STRATTON, TECUMSEH, HONDA
- serwis elektronarzędzi BOSCH 
UWAGA: Pogotowie kosiarkowe 
Dzwoniąc pod nr te l. 870-21-13 lub 0-601-73-36-70  
(czynny całą dobę) możesz zlecić nam naprawę twojej kosiarki. 
Przyjedziemy pod wskazany adres i naprawimy twoją kosiarkę.
W przypadku dłuższych napraw zapewniamy kosiarkę zapasową. 
TU MOŻESZ POPRAWIĆ STAN TECHNICZNY TWOJEJ KOSIARKI.

PHU „FOREST” , Jawor ul. Poniatowskiego 22 
V  ...... ........ ................ .. ......

F IR M A  W I G / V .
55-400 JAWOR, u i. M ickiew icza 35, ta i /076/ 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż i montaż okien i drzwi 67R 98
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n m m n n m u L
59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14 

(Teren POM-u)
te l. (076) 870-51-75  

te l./fax  (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach 
od 700 do 1600 

w soboty od 800 do 1400

POLECA:
MASZYNY ROLNICZE - CZĘŚCI 

WYROBY Z SUSZU NATURAłM f ia  
I

FIGURY OGRODOWE

143R-98

NOWO OTWARTY SKLEP

„WIRPRĄD”
(teren AGROMY), 

tel. 870-30-71 wew. 50 
zaprasza od poniedziałku do piątku 8 - 1 6  

w soboty 8 - 1 4 .

Cukrownia „Jawor”  w  Jaworze SA
przyjmuje na okres kampanii buraczanej 1998 r. podania kandydatów 

do zwózki buraków cukrowych z terenów plantacji. 
Szczegółowych informacji udziela dział transportu 

Cukrowni „Jawor” SA 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 104, 
tel. 870-20-64 wew. 244.

KUŹNIA JAWOR S A

UBOJNIA DROBIU 
w Paszowicach 85, 

te l. 870-17-58, 
871-04-83

ZAPRASZA

producent odkuwek matrycowych
poszukuje osoby na stanowisko:

SPECJALISTA D/S LOGISTYKI
Osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna 

za dokonywanie analiz logistycznych 
i badanie przepływu zasobów w firmie. 

Będziemy preferować kandydatów posiadających: 
•  wyższe wykształcenie 

z zakresu logistyki, ekonomii, 
organizacji i zarządzania lub techniczne,

•  umiejętność pracy w zespole i zorganizowanie,
•  umiejętność obsługi komputera,

•  prawo jazdy,
•  znajomość języka obcego 
będzie dodatkowym atutem.

Kandydatowi oferujemy:
•  możliwość doskonalenia zawodowego,

•  wynagrodzenie uzależnione od efektów pracy. 
Prosimy o składanie c.v. i listu motywacyjnego

w terminie do 24.07.1998 r. 
na adres:

Dyrektor d/s Personalnych 
ul. Kuziennicza 4 

59-400 Jawor.

handlowców  
do współpracy 

Proces technologiczny 
jest pod nadzorem 

lekarza VIS
174*98

Gminna Spółdzielnia

„ D v n

w Męcince
s p rz e d a  b a r
w  miejscowości
P o m o c n e

KW. 5961 wraz z działką 
Nr 584/1 - 20 arów 

Oferty należy składać 
w biurze

Gminnej Spółdzielni
■ i?7!? i 8

PIECZONY 
PROSIAK 

LUB BARAN
również z dostawą 

do domu.
Kaczorów Karczma 

„Podgórzanka”.
Tel. 075-74-121-14.

272*98

Lakiery 
„spray*

(acryl, metalik, perła) 
do wszystkim 

marek samochodów, 
kupisz

w Mieszalni Lakierów 
Jawor,

ul. Staromiejska 6 
w sklepie 

Motoryzacyjnym 
Grażyny Jarząb.

* ......... ..............mmmmmmmiSHUf

A U T 0 - G A Z  
MONTAŻ, 
SERWIS

PPUH „OMEGA” 
ul. Kombatantów 14 

tel. 870-67-29
38r 95

Ź okazji
25-tej Rocznicy Ślubu 
Kochanym Rodzicom

Helenie 
i Eugeniuszowi 

Sucheckim
najserdeczniejsze życzenia, 

zdrowia oraz szczęścia, 
życzą córki Joanna 

oraz Monika z Ryszardem 
i Kamilkiem
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Jawor ul.Rapackiego 14, tel./fax. (076)870-38-55

- N0VATERM
- EUR0STAR

□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 
BOSCH - JUNKERS 

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANF0SS,
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
O Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo

n n u a n Y w n u c j i
O  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5.98

Najlepsze życzenia 
w 30 Rocznicę Urodzin 

dla Syna

G rzegorza
Lewickiego
uśmiechu na twarzy 

oraz
szybkiego powrotu 

do zdrowia 
życzy mama

Z  okazji
35-tej Rocznicy Ślubu

W i/ę to rii 
i  dfenry/ęoiD i 

‘Pasiud̂ A
ze  Snoividzy najbefUze 
życzenia d u ż ^ ^ o w ia .  

szczęśęia,
zadowolenia w życiu  

składa syn Zbyszek  
oraz córką Rjystyna 

z  rodziną.
........ - .................................... 1071.08

Z  okazji 
18-tych Urodzin 

dla

(Daniela
JarząBa
wszystkiego najlepszego, dużo 

szczęścia 
wdorosfytnżyciu, 

zdrowia,
spełnienia marzeń, uśmiechu na 
twarzy skjadają babdaStasia 

i dziadziuś!Adaś
____________________ J2SUSL

Z okazji 25-lecia pożycia 
małżeńskiego 

radości w życiu 
i miłości na co dzień dla

Krystyny 
i Adama Mertins

zyczy
cała rodzinka

312R 98

C i
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Saw

ors
ka

ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam motorower Simson Sku­
ter, rok prod, 89, po remoncie kapi­
talnym, stan bardzo dobry. Tel. 870- 
93-62.
--------------- ------------------------------- 9961 98

Sprzedam motocykl JAWA TS 350, 
kolor czarny, stan idealny. Tel. 870- 
93-62.
-------------------------------------------- 997d 98

Sprzedam Poloneza Caro 1,4 GLI, 
16V, silnik Rowera, zadbany, rok prod. 
95. Tel. 870-71-83.
_______________________________998198

Sprzedam lub zamienię MZ 250 na 
Simsona. Marcinowice 46.
______________________________10211 98

Pilnie sprzedam motorower Simson 
Skuter, rok prod. 89, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-41-69.
--------------------------------------------- 19371 98

Sprzedam VW Polo, rok prod. 1989, 
poj. 1000 ccm (bezwypadkowy). Tel. 
870-35-80 po godz. 20.
_______________________________8861 98

Sprzedam Seata Ibizę 1500 Specjał, 
rok prod. 90, biały, 3-drzwiowy, nowe 
opony, radiomagnetofon, stan dobry, 
cena do uzgodnienia. Tel. 870-40-94 
iub 871-01-39.
--------------------------------------------- 19991 99

Sprzedam Lublin 2, roczny, furgon. 
Tel. 870-28-64.
______________________________10561 98

Sprzedam Skodę Favorit, rok prod. 
91/92. Tel. 87-10-407.
--------------------------------------------- m m  90

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 
1977. Ul Stalowa 1/56.
--------------------------------------------- 19691 99

Sprzedam TOYOTA CARINA II, rok 
prod. 1991, GLI, ABS, wspomaganie 

kierownicy, elektryczne szyby, szy- 
berdach, regulowana kierownica, 
elektryczna regulacja reflektorów, 
centralny zamek otwierany na pilota, 
alarm, radiomagnetofon i inne, cena 
23000 zł. D zierzków  45, te l. 
090616682.
------------------------------------------------ 396.91 99

Sprzedam Fiata 125p, 126p, Polone­
za, Żuka oraz zachodnie lub zamienię 
na do remontu. Pichorowice 26, tel. 
870-93-21. Sprzedaż części!
______________________________10721 98

Sprzedam Mercedesa 240 D, rok 
prod. 81, cena do uzgodnienia. Tel. 
870-93-60.
_____________________________ 10731 98

Sprzedam Tarpana rok prod. 90, cena 
do uzgodnienia. Tel. 870-93-60.
______________________________10741 98

Sprzedam Forda Capri 1971 r. Tel. 
870-08-28 po godz. 19.
______________________________1Q75d 98

Lekarsk ie
GABINET OKULISTYCZNY- specjalista

chorób oczu KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul.
Korfantego 8 B/1 wtorek, czwartek 16-18. 
środa od 17,00 do 18,30 tel. w gabinecie 
870-66-90, tel. dom. 870-48-15. Tel. K 
090-688-118. Dobór soczewek kontak­
towych.
--------------------------------------------- p  171-99

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA - neurolog, ana- 
stezjolog przyjmuje wtorek 16.30 -
18,00, czwartek 16.30-18.00 ul. Kor­
fantego 8B/1 Tel. gab. 870-66-90, tel. 
dom. 870-51-30.
__________________________13ł 33

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, wy­
konuje również badania profilaktyczne - 
ul. Dworcowa 6. (przychodnia PKP. Tel. 
dom. 870-46-33.
_______________________________199-99

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
do-mowe. Tel. 873-84-21.
_______________________________ 104-98

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - wizy­
ty domowe tel. 870-44-43.
__________________ 22133

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 
i śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatow­
skiego 25.
_______________________________ 209-98

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedziałki, 
wtorki, środy od 8 do 11, wtorek, 
czwartek, piątek od 15 - ul. Przecho­
dnia 2 (zejście z PI. Wolności na 
targ). Tel. gab. 871-06-21; tel. dom, 
870-29-24
_____________________________ 241. 4 99

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w poniedzia­
łek, środa, czwartek od 16.00-ul. Prze­
chodnia 2 (zejście z PI. Wol-ności na 
targ) Tel. 870-29-19,
____________________________ śZiifi

INTERNISTA - Mariusz SAGANOW­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie. Tel. 870-32-75.
_______________________________ 284-98

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy 
ul. Wrocław-skiej 26.11 piętro. pok215. 
czynny we wtorkii czwartki od godz 16. 
Telefon domowy 870-58-91
_______________________________ 23133

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGO­
RZATA M. - STROMI DŁO przyjmuje 
wtorek- czwar-tek 16-18, w gabinecie 
ul. Szpitalna 7 ( PT i MD ), rejestracja 
(rano i wieczorem ). Tel. (074) 551- 
063.
_______________________________ 46198

Gabinet Stomatologiczny lek. dent. 
TERESY LITYŃSKIEJ jest nieczynny 
od 06.07.98 - 24.07.98 z powodu 
urlopu.
_____________________________ 10404 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
870-45-29.
_______________________________ 22133

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH­
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80 - ekspre­
sowa naprawa protez, mosty lane, li­
cowane porcelaną i chromasitem, pro­
tezy szkieletowe i inne prace protetycz­
ne.
______________________________ 3544 98

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób wewnę­
trznych, badania USG i EKG- codzien­
nie po godz.15. Jawor, ul. Tuwima 21, 
tel.870-35-33.
__________________________________ 51198

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w godz.18.00-
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 
870-86-78.
______________________________ 2354 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz.l7. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W 
pozostałe dni kontakt telefoniczny pod 
nr. 870-25-66.
------------------------------------------------25133

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w godz. 15.00-17.00.
_______________________________ 274-98

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domowy: 
870-44-22) przyjmuje poniedziałki, śro­
dy w godz. 16 -17 , ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u).
______________________________ 9934 99

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620
_______________________________ 23191

SPECJALISTA CHIRURG - ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 15,30
- 17 30, ul. Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM-u)
_______________________________ 21133

GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STA­
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorki w godz.16.00-17.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90.
_______________________________ 23132

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG - 
Stanisław Irzykowicz, ul. Norwida 9, 
poniedziałek, czwartek 16-17
_______________________________ 25133

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Ire­
na Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-
18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapackie­
go 14 bud. P.O.M.
_______________________________ 24132

GABINET USG I CHIRURGII OGÓL- 
NEJ, lek. Bolesław BLASZKOWSKI,
specjalista chirurg z certyfikatem USG. 
USG piersi, jamy brzusznej, stawów bio­
drowych u dzieci do 1 roku życia. Ja­
wor ul. Korfantego 8B/1, poniedziałek i 
środy w godz. od 16-17 . Informacje i 
rejestracja tel. 870-66-90 i 870-43-29.
_______ ;______________________ 6154 99

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/
1, tel. 70-66-90
______________________________ 494-99

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
_______________________________ 394-98

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, 
poniedziałek, środa, piątek od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-mowy 
870-17-13.
__________________________ łt ia a

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi­
rosława CIE-ŚLAK, tel. 870-42-56.
_________________ ._____________ 354-98

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie- 
dział-ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
__________________________ 42133

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra DANUTA ROMANOWSKA przyj­
muje w czwartki 14 -17  ul.Przechodnia
2, tel. dom 878-43-27. 
 5164 99

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje 
w czwartki 1 4 -17  ul.Przechodnia 2, tel. 
dom. 878-10-30.
____________________________________ 5174 98

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. UL 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
_______________________________ 434-98

GABINET FIZJOTERAPII - mgr reha­
bilitacji ruchowej Marianna Białek przyj­
muje: Jawor ul. Rapackiego 14, ponie- 
działek-śro-da - piątek 15.00-20.00, 
wtorek - czwartek 8.00-13.00 tel. 870- 
39-03
_______________________________ 444-98

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu­
je od poniedziałku do piątku w godz.
8.30 - 10.30 i w godz. 16 -18, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM-u).
_____________________________ 9844 98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK - RADWAN, w LIPCU GABINET 
NIECZYNNY.
________________________________ 999D 98

Lokale
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70- 
82.
_________________________ 53133

Sprzedam mieszkanie M-4 (63 m2) 
na Przyrzeczu lub zamienię na domek 
jednorodzinny (za dopłatą). Tel. 870- 
86-78 po godz. 18.
______________________________ mr14 98

Sprzedam lokal handlowy w Jawo­
rze, Plac Wolności 11 (obecna Hurtow­
nia Papierosów). Tel. 0602-254-677.
______________________________ 6644 98

Sprzedam pawilon handlowy w Jawo­
rze. Tel. 0601-71-61-55, 870-35-82.
--------------------------------------322133

Sprzedam mieszkanie M-3, 47,5 m 
kw. Tel. 870-55-81. 
______________________________ 8484 98

Dom poniemiecki 190 m kw. telefon, 
6 pokoi, z wygodami, wodociąg, stu­
dnia, garaż, siła, budynki gospodarcze 
(na działalność gospodarczą) działka 
0,32 ha. Winnica, tel. 8878-432. (W 
rozliczeniu może być mieszkanie dwu- 
pokojowe).
______________________________ 9784 98

Do wynajęcia lokal 20 m kw. Tel. 870- 
46-68.
_____________________________ 10054 98

Sprzedam pawilon wolnostojący 30 
m kw., może być przeznaczony na 
sklep, biuro, zakład usługowy. Tel. 871- 
05-48 po godz. 15.
_____________________________ 10184 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
w nowych blokach o pow. 75 m kw. 
Marcinowice 46.
________________________ 1322133

Sprzedam mieszkanie, 64 m kw., par­
ter, ul. Rapackiego 18, tel. 87-53-89 
do godz. 15.
____________________________ 10234 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
M -3 ,37,37 mkw. Tel. 870-71-39.
_____________________________ 10244 98

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel. 871-07-17.
_____________________________ 10279 98

Sprzedam lub wynajmę lokal o pow.
45,20 m kw. Udanin 94. Wiadomość 
Lusina 33.
_____________________________ 10324 98

Sprzedam M-4. Tel. 870-43-54. 
_____________________________ 10244 98

Zamienię mieszkanie własnościowe 53 
m kw. w starym budownictwie po re­
moncie i modernizacji, dwupokojowe na 
trzypokojowe. Tel. 87-10-483.
______________________________ 6134 98

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe,
37.5 m kw. Tel. 870-59-92. 
 10474 98

Sprzedam obiekt handlowy, stacja 
PKP Jawor. Tel. 870-38-30.
_____________________________ 10495 98

Sprzedam mieszkanie M-3 o pow.
42.6 m kw., cena do uzgodnieniami. 
Cukrownicza 23/8 Jawor.
_____________________________ 10514 98

Sprzedam mieszkanie w Targoszynie 
26,8 m kw. wiadomość w Lubinie ul. 
Kilińskiego 14/4.
_________________________ :____10544 98

Pilnie sprzedam kawalerkę spółdziel­
czo - własnościową w Ujeździe Gór­
nym, I piętro. Tel. 870-93-62.
_____________________________ 1D554 98

Zamienię mieszkanie 30 m kw. w cen­
trum, z wszelkimi wygodami na więk­
sze. Tel. 871-09-09 po godz. 18.
_____________________________ 10604 98

Sprzedam lub zamienię za dopłatą ka­
walerkę 29 m kw. na M-4. Tel. 870-56-65.
------------------------------------- 1353133

Sprzedam duży dom z zabudowania­
mi, w centrum, działka 20 arów. Tel. 
870-50-36 po godz. 17.
_____________________________ 10654 98

Sprzedam mieszkanie 65 m kw., III 
piętro. Tel..870-44-74 rono do godz. 
10, wieczorem.
_____________________________ 10664 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
110 m kw. w Bolkowie (tel. garaż, 
ogrzewanie gazowe). Tel. 074-222-09.
_____________________________ 10,674 98

Wydzierżawię 2 hale do uprawy piecza­
rek lub do wspólnej uprawy. Jakuszowa 5.
_____________________________ 10764 98

Sprzedam lokal użytkowy 140 m kw. 
Tel. 870-33-52.
_____________________________ 1078d 98

Różne
Sprzedam:
•  kompakt TECHNICS SL - PG 570A
•  wzmacniacz DIORA WS 504 

(2x60W/852)
•  tuner radiowy DIORA AS 504 

(2 zakresy WKF)
wszystkie urządzenia są sterowane pi­

lotem, na gwarancji.
Tel. 870-66-69 (Piotrek).
______________________________ 7944 98

Sprzedam Amigę 500. Tel. 870-70- 
43.
______________________________9994 96

Sprzedam segment 4,05 m. Tel. 870- 
43-54.
_____________________________10254 98

Sprzedam mało używany gazowy 
piec c.o. jednofunkcyjny BERETTA 

IDRA 20S. Tel. 870-26-24. 
_________________________ 10585 98

Kupię kuchenkę gazową. Tel. 870-29- 
24.
_____________________________1.0624 98

Sprzedam konsolę Nintendo 64 wraz 
z grą. Tel. 872-82-81.
_____________________________10734 98

Tanio sprzedam suknię ślubną. Tel. 
870-42-52.
_____________________________ 10714 98

Sprzedam segment młodzieżowy z 
biurkiem, kolor biały w bardzo dobrym 
stanie, szafę garderobianą białą oraz 
wersalkę + 2 pufy (welur, bordo). Tel. 
870-44-62 lub 0602772573.
_____________________________ 1077(1 98

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - remon­

ty przyczep, usługi kowalskie - lemie­
sze. Stary Jawor- Młyn, tel. 870-58-57.
_____________________________ 777498

Sprzedam ciągnik C-360, rozrzut- 
nik obornika dwuosiowy, ładowacz 
CYKLOP, przyczepę drewnianą dwu­
osiową, kombajn zbożowy FAHAR M 
66. Tel. 870-58-21, 877-32-28.
_____________________________10264 98

Sprzedam pług 2-skibowy. Sichówek 
17.
_____________________________10534 98

Sprzedam maszyny rolnicze (waga 
bydlęca, pług 3-skibowy, sieczkarnia do 
buraków i zielonki oraz różne drobne 
części, Bukownik). Pogwizdów 60. 
________________________ 1352133

Sprzedam pole 35 ha w Wierzcho­
sławicach 76 gm. Bolków. Tel. 

870-51-60.
________________________________ 10574 98

Usługi
ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 

antywłamaniowe, rolety materiało­
we, M osk itie ry, szyldy, Markizy, 
RATY. NAPRAWY. Jasna 4B/8, tel. 
870-53-48.
___________________________ 834 98

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
___________________________ 61198

Transport - 1,5 t lub 8 osób. Tel. 
870.60-52, 0-601-569-111.
___________________________ 894-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon­
taże anten, domofonów i innych urzą­
dzeń elektronicznych.
___________________________ 534-9B

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIE-MIECKIEGO. UL Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
___________________________ 49d-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
___________________________ 594-98

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 870- 
43-28.
__________________________ 4284 98

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONNKOWE PCV. 
TEL.B70-33-00.
___________________________ 734-8

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 
łek tel. 870-70-25.
___________________________ 514-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy­
wa ul. Witosa 7/2 , tel. 870-44-55.
___________________________ Z5i_S

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie­
ty, wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
___________________________ 764-98

Instalatorstwo elektryczne, pomiary 
Tel. 870-09-80.
___________________________ 32133

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DE- 
RATYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_____________________________izis s

Żaluzje pionowe, poziome. Rolety 
antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, 
żaluzje na okna połaciowe, markizy 
sklepowe,szyldy. Jawor ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 870-33-52.
___________________________ 824 98

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
__________________________ 159198

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepi- 
sywanie prac, tekstów, grafika, ska­
nowanie - wydruk laserowy, skład. 
Tworzenie stron internetowych. J. 
Czaplicka. Tel. 870-53-33.
___________________________784-98

Komputerowe przepisywanie prac, te­
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, 
wy-druk. Szybko - Tanio - Solidnie. Tel. 
870-61-00. 4
________ 794-98

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me- 
blowej.Tel.870-20-04,w godz.13.00-
18.00.
_______ ,___________________804-98

PODCIŚNIENIOWE CZYSZENIE DY­
WANÓW, wykładzin, tapicerki meblo­
wej i samochodowej. Tel. 870-58-21.
__________________________ 146d-98

Wideofilmowanie, montaż, przegry­
wanie systemowe. Tel.870-21-83.
___________________________ 61133

EURO - SAT - K - anteny na każdą 
kieszeń. Tel.870-70-46.
___________________________ 544-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
___________________________ 854-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
___________________________ 55133

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 870-52-28.
______ _____________________ 66133

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” . Pro­
fesjonalizm, niezawodność. Zabawy, 
dancingi, wesela. Tel. 870-33-34,870- 
40-63.
___________________________ 6X133

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. 
Tel. 870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
___________________________ 904-98

Usługi
Komputerowe przepisywanie prac. 

Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00- 
263.
________________________________914-98

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82. 
___________________________ 35133



7.00 Muzyka w RTL7
7.30 Bolek i Lolek zapraszają - filmy 

animowane
9.15 Trzecia planeta od Słońca - serial 

komediowy USA
10.05 George i Mildred - komedia an­

gielska
11.40 Rewolwer i melonik - serial
12.30 Sliders - serial s.f. USA
13.20 Kameleon 2 - serial USA
14.05 Powrót na Wyspę Skarbów - 

angielski serial przyg.
15.00 Szwajcarscy Robinsonowie - se­

rial przyg.
15.55 Riverdale - serial obycz.
16.45 Spokojnie tatuśku - serial ko­

mediowy USA
17.10 Gdzie są ci chłopcy - komedia 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia pro­

gram informacyjny
19.05 Świat pana trenera - serial USA
19.30 Zróbmy sobie dobrze - serial ko­

mediowy USA
19.55 MacArthur - film wojenny USA
22.10 Wieczór z wampirem - talk-show
23.15 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
0.00 Rewolwer i melonik - angielski 

serial sensacyjny
1.45 Riverdale - serial obycz.
2.30 Oblicza Nowego Jorku - serial 

kryminalny USA

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Klan - serial
8.30 Metamorfozy bez końca - rep.
9.00 Spółka rodzinna - serial
9.30 Dzień dobry na dzień dobry - pr. 

muz.
10.10 Zaproszenie: A jednak się krę­

ci... wokół zamku
10.25 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
10.45 Letnie festiwale muzyczne - Viva 

II Canto '97
11.30 Ze wszystkich stron - magazyn
12.00 Szkoła na wesoło
12.25 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
12.35 Bobaskowo - serial
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
14.15 Gościniec - mag. kultury 
14 45 Podwieczorek - pr. rozr.
15.35 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
16.00 BIOGRAFIE: Monika Żeromska 

i jej wspomnienia
16.45 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
17.00 Teleexpress
17.15 Kot w butach - serial
17.40 Przez łzy do szczęścia - polski 

film obycz.
19.05 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad. oraz pogoda
19.50 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
20.00 Wakacje z Madonną - polski film
21.20 Turniej Rycerski Golub-Dobrzyń
21.30 Justyna Steczkowska
22.30 Panorama
23.05 Flirty z figlami - pr. rozr.
23.50 Sportowa niedziela
0.15 Ze wszystkich stron - mag.
0.45 Program nocny

N A S Z A ^

8.00 Popeye - serial anim.
8.30 Nasza dzieciom
9.00 Serial anim.
9.30 Sto plus jeden
10.00 Szczęśliwa ósemka
10.45 Bamey Bamato - serial
11.45 Zwariowana rodzinka - serial
12.15 Detektyw - serial
13.05 Muzyczny regał
14.00 Niewidzialny człowiek - serial
14.30 Życie zwierząt
15.00 Nasze auto - mag motor.
15.30 Śpiewamy ze S. Wielankiem
16.00 W 80 dni dookoła świata - hi- 

szp. film anim.
17.45 Koktajl towarzyski wg Marii Czu- 

baszek

18.00 Latający lekarze - serial
19.00 Melanżeria - pr. muzyczny
20.05 Przełom - film obycz.
21.45 VIP - wydarzenia i plotki ze świa­

ta show-biznesu
23.00 Texas Addio - western włoski 
0.35 Techno party - pr. muz.
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 20 lipca

D O O i
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Murphy Brown - serial komedio­

wy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Ogródek przy domu
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią- 

serial animowany
9.35 Dla dzieci: Opowieści z lasu - O 

drzewach
9.50 Dla dzieci: Duże oko - Na jagody
10.10 Dotyk anioła - serial obyczajo­

wy USA
10.50 Gość wdom : Biecz
11.25 Lato z Magazynem Notowań: Z 

biegiem Popradu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.25 Klan - polski serial obyczajowy
13.40 Kino Letnie: Punkt zwrotny - film 

obycz. USA
15.25 Dla młodych widzów: MUR - Za­

ufanie
15.45 Wiadomości z ogrodów zoolo­

gicznych - serial dok.
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Meego - serial kom.
17.50 Automania
18.05 Forum - pr. publicystyczny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz progno­

za pogody
19.30 Wieczorynka: Zwierzaki-cudaki
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Zdarzyło się jutro - serial s.f. 

USA
20.55 Opolskie piosenki: O! - Finał
21.05 Jaka Polska?
21.15 W centrum uwagi - program 

publicystyczno- inf.
21.30 Teatr Telewizji - Żołnierz królo­

wej Madagaskaru
23.20 Wiadomości oraz sport
23.35 Mistrzowie kina: Nicolas Roeg - 

Eureka - dramat USA
1.35 Spotkania kabaretowe: Szerokiej

drogi
2.20 Czas na antyki: Cyna 
2.40 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Peter Gunn - serial sensacyjny

USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski se- 

riai wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Władcy zwierząt: Jeźdźcy na re­

niferach - francuski serial doku­
mentalny

10.30 Zaczarowane wiaderko - serial 
animowany

10.55 Ekstrasezon - czeski serial oby­
czajowy

12.00 Złotopolscy polski serial obycza­
jowy

12.25 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Wrocławia
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach - program 

wojskowy

16.30 Koło fortuny - leleturniej
17.00 Dla młodych widzów: Dlaczego 

to my?
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Va banque! - teleturniej
19.05 Wydarzenia tygodnia
19.35 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial dla młodzieży
20.05 Obrazki z życia - polska kome­

dia obyczajowa
21.30 Tele-Wizje Kultury
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Auto - magazyn motor.
23.05 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

Przesłanie miłości. Festiwal mu­
zyczny na wyspie Wight - ang. film 
dok.

1.05 Bo pogadamy inaczej... - niemiec­
ka komedia obyczajowa

2.30 Studio sport: Kronika Igrzysk Do­
brej Woli

2.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial USA
11.30 Gorączka w mieście - serial sen­

sacyjny USA
12.30 Kalambury - program rozryw­

kowy
13.00 Rykowisko
13.30 Wolnoć Tomku... - magazyn o 

budownictwie
14.00 Disco Polo Live
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro-serial przyg.
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Komisarz Rex - niemiecki serial 

kryminalny
20.50 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek
21.00 MEGAHIT: Superman 2 - film s.f. 

USA
23.20 Wyniki losowania LOTTO
23.25 Informacje i biznes inf.
23.45 Polityczne graffiti
23.55 Bumerang - pr. publ.
0.25 Egzamin dojrzałości - pr. rozr.
1.25 Dance TV
1.55 Przytul mnie
2.55 Plastic TV
3.15 Pożegnanie

7.00 Zaklinanie poniedziałku 
7.10 Szwajcarscy Robinsonowie - se­

rial
8.00 Teleshopping
8.30 Świat pana trenera - serial kome­

diowy USA
8.55 Zróbmy sobie dobrze - serial ko­

mediowy USA
9.20 Spokojnie tatuśku - serial kome­

diowy USA
9.45 MacArthur - film USA
11.55 Gdzie są ci chłopcy - komedia 

USA
13.30 Teleshoppin
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.55 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży

15.15 Siódemka dzieciakom: Super- 
pies. Powrót do przyszłości, Taje­
mnicze złote miasta-seriale ani­
mowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Anioł pustyni - dramat sensa­

cyjny USA
21.50 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
22.45 Crime Story - serial USA
23.35 Prawo miecza - serial s.f. USA
0.20 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
1.05 Crime Story - serial kryminalny 

USA
1.50 Muzyka w RTL7 oraz prognoza 

pogody

7.00 Sport telegram
7.05 Powrót Arabeli - serial dla mło­

dych widzów
7.30 Wilki morskie
8.00 Latarnik - mag.
8.30 Wiad.
8.45 Ala i As - Niecodzienna wyciecz­

ka
9.00 Dla dzieci: Kolorowe nutki - pro­

gram muz.
9.05 Tata, a Marcin powiedział...
9.15 Makowiecki - łodzianin z Warsza­

wy - reportaż
9.45 Chłopi: Powroty - serial
10.40 Wielka gra - teleturniej
11.30 Ze wszystkich stron - mag.
12.00 Wiadomości
12:15 CZAS WAKACJI: Wakacje - z Ma­

donną - film obycz.
13.30 Justyna Steczkowska
14.45 Informacje Studia Kontakt
15.00 Panorama
15.30 Co w kraju piszczy: Kowalski 

kontra reszta świata
16.00 Za Chlebem i złotem - reportaż
16.30 Dla dzieci: Szafiki
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia
17.40 Górale w Chicago - rep.
18.05 Kto jest kim w Polsce - Marek 

Karewicz
18.15 Doktor Ewa: Prawo do życia - 

serial obyczajowy
18.55 Dziennik TV - pr. satyryczny
19.15 Dobranocka: Reksio - serial
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Autobus odjeżdża 6.20 - polski 

dramat psychologiczny
1.35 Jestem mordercą... - film doku­

mentalny
22.30 Panorama
23.05 Okna: Ojciec i córka - program 

publicystyczny
23.45 LATO W FILHARMONII: Arcy­

dzieła Mozarta
0.30 W centrum uwagi ^
0.50 Program nocny

N A S Z A ^

8.00 Seriale anim.
9.00 Detektyw - serial
10.00 Willy Fogg - W 80 dni dookoła 

świata
11.30 Gotowanie z dziadkiem
11.45 VIP - wydarzenia i plotki ze świa­

ta show-biznesu w film ow ym  
skrócie

12.00 Latający lekarze
13.00 Życie zwierząt
13.30 Nasz sklep
14.00 Antonella
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 C ity-serial
15.30 Loving - serial
16.00 Zwierzątka z Transylwanii - se­

rial anim.
16.30 Oddział dziecięcy - serial oby­

czajowy

17.00 Lato w Studiu AGNES
18.00 Nasze wiadomości
18.15 Dziedziczna nienawiść - serial 
19.10 Rytmy - serial dla młodzieży
20.00 Texas Addio - western włoski 
21.45 Nasze wiadomości
22.00 Potrzeba seksu - serial dok. 
23.30 Zakład - film obycz. USA 
1.05 Zakończenie programu

Wtorek 21 lipca

n a g i
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Czarodziejskie rysunki
9.10 Kevin i spółka - angielski serial 

przygodowy
9.35 Dla dzieci: Wąż ogrodowy
10.00 Jankesi i Konfederaci - serial 

obyczajowy USA
100 Lumen 2000: Katolicy we współ­

czesnym świecie - cykl dokumen­
talny

11.25 Lato z Magazynem Notowań: 
Bieszczady,, których nie ma

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. mag. inf.
12.20 Taki jest świat - magazyn
12.40 Klan - serial obycz.
13.30 Kino Letnie: Wenus Piotr - an­

gielski film obycz.
15.10 Program publicystyczny
15.20 Raj - wydanie wakacyjne
15.45 Przygody Bystrego Billa - serial 

animowany USA
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Magazyn parlamentarny
17.00 Teleexpress
17.25 Meego - serial USA
17.50 Hotel „Panoptykon” - film do­

kumentalny
18.30 Program publicystyczny
18.50 Flesz: Wiad. oraz pogoda
19.00 Wieczorynka: Maty Miś
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Matki żony i kochanki - polski 

serial obycz.
21.55 Opolskie piosenki: O! -Finał
22.05 Jaka Polska?
22.15 W centrum uwagi - pr. publ.
22.35 Międzynarodowe Targi Poznań­

skie
23.05 Wiadomości oraz sport
23.15 Kultura duchowa narodu: Bole­

sław Miciński
0.00 Sprawa wagi państwowej - ko­

media kanad.-ameryk.
1.30 Na skraju: Przewaga natury
1.45 Kazimierz Ostrowski
2.05 Zakończenie programu

f iw p R
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - australijski serial 

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski se­

rial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto, bajka
10.10 Władcy zwierząt: Małpie popi­

sy - francuski serial dokumental­
ny

10.40 Strażnicy Dobrej Nowiny - se­
rial animowany

11.05 Anna Maria idzie własną drogą 
- niemiecki serial obyczajowy

12.00 Złotopolscy - polski serial oby­
czajowy

12.25 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Krakowa: Krakowskie 

spacerki z Balladą -
15.10 Przystanek Alaska - serial USA
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 Krzyżówka trzynastolatków - te­

leturniej cn



17.00 Dla młodych widzów: Wehikuł 
czasu - Diabeł z Łańcuta

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawia­

l i  .
19.35 Żegnaj, Rockefeller- polski se­

rial dla młodzieży
20.10 Krew i brzoskwinie - dramat an­

gielski
21.25 Program publicystyczny
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Wstęp do Kocham kino
22.35 Kocham kino: Spojrzenie Ody- 

seusza - francusko-grecko-włoski 
film obyczajowy

1.30 Kronika Igrzysk Dobrej Woli .
1.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany cfła 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
13.30 Księżyc nad Miami - serial sen­

sacyjny USA
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Nie tylko dla pań-program Ka­

riny Szafrańskiej
14.00 Polsat gwiazd - program roz­

rywkowy
14.30 Multimedialny odlot
15.00 Maska-serial anim.
15.25 Lato z Polsatem
15.50 Michael Logozzo gorąco pole­

ca - magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial
19.30Tarzan-serial USA
20.00 Moloney - serial sensacyjny 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
21.55 Meandry prawa - serial
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Lala - komedia włoska
1.15 Na topie
2.00 Magazyn sportowy: Bezpośrednia 

relacja z walki bokserskiej Gołota 
- Sanders w Atlantic City

4.30 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski serial 

familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom. Superpies. 

Powrót do przyszłości - seriale 
animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial USA
10.30 Anioł pustyni - dramat sensa­

cyjny USA
12.15 Ukryta kamera-program roz­

rywkowy
12.40 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA
15.10 Siódemka dzieciakom: Superpies. 

Powrót do przyszłości. Tajemnicze 
złote miasta - seriale animowane

16.40 Ukryta kamera - serial komedio­
wy

17.10 Prawo miecza - serial s.f. USA

18.00 Sunset Beach - seriai obyczajo­
wy USA

18.50 7 minut-wydarzenia dnia - pro­
gram informacyjny

19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­
sacyjny USA

19.55 Przysięgam na wszystko - ko­
media obyczajowa USA

21.35 Federalni - serial sensacyjny 
USA

22.25 Crime Story - serial kryminalny 
USA

23.15 Prawo miecza - serial USA
0.00 Prawo i bezprawie - serial
0.45 Crime Story - serial USA
1.30 Muzyka w RTL7 oraz prognoza 

pogody

7 T /1 P O L O A J M
7.00 Sport telegram
7.10 Bobaskowo - serial animowany
7.35 Kot w butach - serial animowany
8.00 Za Chlebem i złotem - reportaż
8.30 Wiadomości
8.45 Wakacyjne powtórki: Szkoła na 

wesoło - program dla dzieci
9.15 Bezdomne kobiety - reportaż
9.45 Doktor Ewa:Prawo do życia - se­

rial obyczajowy
10.25 Dziennik TV - pr. star.
10.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
11.10 Górale w Chicago - rep.
11.35 Czy nas jeszcze pamiętasz?
12.00 Wiadomości
12.15 CZARNE, BIAŁE IW  KOLORZE: 

Autobus odjeżdża 6.20 - dramat 
psychol.

13.50 Jestem mordercą... - film doku­
mentalny

14.45 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - magazyn kultury i 

sztuki ludowej
16.00 Zaproszenie: A jednak się krę­

ci... wokół zamku - program kra­
joznawczy

16.30 Szaleństwo Majki Skowron: Ariel 
- polski serial przyg.

17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.00 Galeria Malarstwa Polskiego
18.15 Tylko muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Życie na gorąco: Malavita - se­

rial sensacyjny
21.20 Scena Country - magazyn
21.50 Wieczór reporterski
22.30 Panorama
23.00 Teatr Telewizji - Wakacje z ko­

medią: Marek Rębacz - Ciemno
0.00 Małe ojczyzny: Bóg wysoko
0.30 W centrum uwagi - pr. publ.
0.50 Program nocny

N A S Z A t S 3^
8.00 Zwierzątka z Transylwanii
8.30 Oddział dziecięcy - serial
9.00 Loving - serial
9.30 City
10.00 Antonella
10.45 Rytmy
11.30 Dziedziczna nienawiść
12.30 Farm Aid - koncert
13.00 Na ryby - magazyn
13.30 Nasz sklep
14.00 Antonella - serial
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 C ity-serial
15.30 Loving - serial
16.00 Zwierzątka z Transylwanii - se­

rial anim.
16.30 Oddział dziecięcy - serial oby­

czajowy
17.00 Lato w Studio AGNES
17.45 Nasz sklep
18.00 Nasze wiadomości
18.15 Dziedziczna nienawiść
19.10 Rytmy - serial dla młodzieży
20.05 Zakład - film obycz. USA
21.45 Nasze wiadomości
22.00 Jan Krzysztof - serial
23.30 Wspomnienia - film obycz. USA
1.05 Zakończenie programu

Środa 22 lipca

Q Q Q 1
7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dziewczyny z centrali - angielski 

serial obycz.
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Żółwie
9.10 Podróże z Aleksanarem i Emilią- 

serial animowany
9.35 Dla dzieci Łowcy przygód
10.00 Milagros - włoski serial obycza­

jowy
10.50 Lumen 2000: Katolicy w współ­

czesnym świecie - cykl dokumen­
talny

11.15 Grajmy w szachy
11.25 Lato z Magazynem Notowań: Nie 

tylko konie. Królowe gór - Skawa
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes roi. pr. Inf.
12.20 Rozmowy o reformie - program 

public.
12.40 Klan - polski serial obyczajowy
13.30 Kino Letnie: Nie, moja droga cór-' 

ko - komedia angielska
15.25 Nić Ariadny - teleturniej
15.45 Wishbone - serial USA
16.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Sekrety Weroniki - serial
17.55 Wahadełko światła
18.25 Stop-klatka - mag. filmowy
18.35 Goniec kulturalny
18.50 Flesz: Wiad. oraz pogoda
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Paragraf 99 - komedia USA
21.50 Opolskie piosenki: O! - Finał
22.00 Jaka Polska?
22.05 W centrum uwagi - pr. publ.
22.25 Kabaret Starszych Panów Wie­

czór XIV
23.25 Wiadomości oraz sport
23.40 Testament wieków: Tropem 

przedziwnych kultur - serial do­
kumentalny

0.10 Planeta Uran - dramat fr.
1.45 Łowcy ognia
2.00 Ryby, rybki
2.10 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial komed.
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - serial
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Władcy zwierząt: Niezwykły 

książę - francuski serial dokumen­
talny

10.35 Opowieści z Księgi Cnót - se­
rial animowany USA

11.05 Siedem życzeń: Być dorosłym - 
polski serial przygodowy

12.00 Baw się razem z nami
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Poznania
15.00 Powitanie
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Europejski Prze­

gląd Piłkarski
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Dla dzieci: Ale heca!
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Żegnaj, Rockefeller- polski se­

rial dla młodzieży
20.10 Studio sport: Piłka nożna - Run­

da wstępna Ligi Mistrzów: LKS 
Ptak- Azerbejdżan (w przerwie 
meczu: Sport telegram)

22.10 Panorama

22.45 997 - magazyn kryminalny
23.20 Iluzjoniści - film dokumentalny
23.45 Teatr Dwójki - Scena Popular­

na: Roberto Cossa - Bunia
0.45 Mieczysław Karłowicz: Odwiecz­

ne pieśni - koncert
1.15 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
1.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9^30 Żar młodości - kanadyjski serial

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Komisarz Rex - niemiecki serial 

kryminalny
12.30 Magazyn sportowy: Relacja z 

walki bokserskiej Gołota- Sanders
13.00 Rykowisko
13.30 Izba Gmin - program publicy­

styczny
14.00 Disco Relax
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro-serial
19.30Tarzan-serial USA
20.00 Tekwar - serial
20.50 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek
21.00 FILM TYGODNIA: Piromani - ko­

media obyczajowa USA
23.00 Wyniki losowania LOTTO
23.05 Informacje i biznes inf.
23.25 Polityczne graffiti
23.35 Mag. sport.: Relacja z walki bo­

kserskiej Gotota - Sanders
1.10 Plastic TV
1.30 Przytul mnie
2.30 Jacek Ziobro Superstar

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski serial

familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Superpies. 

Powrót do przyszłości - seriale 
animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

10.30 Przysięgam na wszystko - ko­
media obyczajowa USA

12.00 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

12.45 Federalni - serial sensacyjny 
USA

13.30 Teleshoppin
14.00 Campbellowie-kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA
15.10 Siódemka dzieciakom: Super­

pies. Powrót do przyszłości. Taje­
mnicze złote miasta - seriale ani­
mowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza-serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19 55 33 stopnie w cieniu - film sen­

sacyjny USA
21.35 Murder Cali - australijski serial 

sensacyjny

22.25 Crime Story - serial kryminalny 
USA

23.15 Prawo miecza-serial s.f. USA
0.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
0.45 Crime Story - serial kryminalny 

USA
1.30 Muzyka w RTL7 oraz prognoza 

pogody

7 V 7 > O Z  O /y M
7.00 Sport telegram
7.10 Piano - program muzyczny
7.45 Zakrystie starych kościołów: Za­

krystia w Niepołomicach
8.05 Blisko, choć daleko: Metamorfo­

zy
8.30 Wiadomości
8.45 Szaleństwo Majki Skowron: Ariel 

- polski serial przygodowy
9.15 Od rozbioru do wolnóści - tele­

turniej historyczny
9.45 Tylko muzyka
10.00 Wielka gra - teleturniej
11.35 Zaproszenie: A jednak się krę­

ci... wokół zamku
12.00 Wiadomości
12.15 Życie na gorąco - serial
13.30 Scena Country - magazyn
14.10 Autolustracja - reportaż
14.45 Magazyn parlamentarny
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub - magazyn
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Historie: Zapomniani mistrzowie
16.30 Truskawkowe studio
16.50 Kolorowe nutki - pr. muz.
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra-te leturniej
18.05 Na królewskim trakcie
18.15 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Marysia i Napoleon - polska ko­

media kostiumowa
21.50 Złote lata sześćdziesiąte - ze­

spół Żuki
22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty: Skąd ta wrażli­

wość? - Spotkanie z Olgą Tokar­
czuk

23.40 Mela Muter - film dokumental­
ny o polskiej malarce Melanii Mu- 
termilch

0.05 LATO W FILHARMONII: Concer-
ti Grossi Arcangelo Corellego 

0.30 W centrum uwagi - pr. publ. 
0.50 Program nocny

8.00 Zwierzątka z Transylwanii
8.30 Oddział dziecięcy - serial
9.00 Loving - serial
9.30 City - seriai
10.00 Antonella - serial
10.45 Rytmy - serial
11.30 Dziedziczna nienawiść
12.30 Jan Krzysztof - serial
13.30 Nasz sklep
14.00 Antonella
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 C ity-seria l
15.30 Loving - serial
16.00 Zwierzątka z Transylwanii - se­

rial anim.
16.30 Oddział dziecięcy - serial oby­

czajowy
17.00 Lato w Studiu AGNES
17.45 Nasz sklep
18.00 Nasze wiadomości
18.15 Dwa oblicza miłości - serial 

obycz.
20.00 Wspomnienia - film obyczajo­

wy USA
21.45 Nasze wiadomości
22.00 Aniołki Charliego - serial
23.00 Casablanca Express - włoski 

film sens.
1.30 Zakończenie programu

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie
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moim zdaniem
________________ Ł_____________________

W  czerwcu tego roku szkoły średnie w  całej Polsce 
przeżywały prawdziwe oblężenie. Do egzaminów 
wstępnych przystąpili niemal wszyscy absolwenci podsta­
wówek. Największym powodzeniem cieszyły się licea 
ogólnokształcące. Również w  zasadniczych i średnich 
szkołach zawodowych na jedno miejsce przypadało po 
dwóch lub więcej kandydatów. Nie wszyscy chętni dostali 
się do wymarzonych szkół. Ponieważ już sito egzamina­
cyjne do szkół średnich i zawodowych jest coraz gęściej­
sze, największe szanse mieli ci, którzy najlepiej wypadli 
na egzaminie wstępnym.

wała nas p. Krystyna Kozak, specjalist­
ka do spraw ekonomicznych, do dzien­
nego Technikum Mechanicznego po 
Zasadniczej Szkole Zawodowej przy­
jęto w tym roku 30 uczniów. Do Liceum 
Zawodowego dostali się również wszy­
scy chętni, w  liczbie 23 osób. W  Liceum 
tym są jeszcze wolne miejsca dla tych, 
którzy mają zaświadczenia o zdanym 
egzaminie w  innej szkole, lecz z  braku 
miejsc nie zostali tam przyjęci. Szkoła 
jest w  stanie utworzyć dla nich dodat­
kową klasę.

W  Zasadniczej Szkole Zawodo­
wej tajniki zawodu sprzedawcy bę­
dzie poznawać 32 uczniów. Do kla­
sy pierwszej Zasadniczej Szkoły Za­
wodowej o kierunku wielozawodo- 
wym  przyjęto ogółem 96 uczniów.

Wykształcenie 
znów w cenie

Ih k w Ł O
W  pierwszych klasach jawor­

skiego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Księcia Bolka 1 rozpocznie we 
wrześniu naukę 210 uczniów. Do 
sześciu pierwszych klas przyjęto w  
ty m  ro k u  m a k s ym a ln ą  liczb ę  
uczniów; każda z  klas będzie liczyć 
aż po 35 osób. Miejsc zabrakło dla 
26 chętnych; otrzymali oni zaświad­
czenia o zdaniu egzaminu wstępne­
go do liceum i będą szukać szczę­
ścia w  innych szkołach. W  sekreta­
riacie poinformowano nas również, 
że największym powodzeniem cie­
szyły się w  tym  roku kierunki: bio- 
logiczno - chemiczny, matematycz­
no - fizy c zn y  i hum anistyczn y. 
Świadczyć to może o zam iarze kon­
tynuowania przez m łodzież nauki 
na studiach wyższych.

Zespół Szkół Zawodowych im. 
Komisji Edukacji Narodowej przy ul. 
W rocław skie j to istny kom binat 
szkolny. W  ciągu roku szkolnego 
zdobywa tu w iedzę ponad tysiąc 
uczniów. Jest Technikum  M echa­
niczne oraz cztery licea: Administra­
cyjno - Biurowe, Handlowe, Ekono­
miczne oraz Zawodowe o kierunku  
sprzedawca - magazynier.

Zdobyć xow*d
Jak poinform ow ały nas panie 

Lidia Benicewicz - kierownik admi­
nistracyjny oraz sekretarka Jolanta 
Dąbrowska, do technikum i liceów 
udało się przyjąć zaledwie połowę 
chętnych. Do Liceum Zawodowego 
na kierunek administracyjno - biu­
rowy zgłosiło się 60 osób, przyjęto
32. W  Liceum Ekonomicznym było 
60 chętnych, a 33 przyjęto; w  Liceum 
Handlowym na 51 chętnych przyję­
to 32; w  Technikum Mechanicznym  
dziennym na 40 chętnych przyjęto
33. Ogółem na 211 chętnych przyję­
to 130 osób; dla 81 zabrakło miejsc. 
Tym, którzy odpadli, szkoła wydaje 
zaświadczenia o zdaniu bądź nie 
zdaniu egzaminu wstępnego. Dalej 
m łodzież już na własną rękę stara 
się o miejsca w  innych szkołach.

Do Zasadniczej Szkoły Zawodo­
wej na kierunek mechanik pojazdów 
samochodowych z praktyką na war­

sztatach szkolnych chętnych było aż 
47 osób. Przyjęto 33. Na kierunku 
mechanik pojazdów z  praktyką w  
zakładach pracy - 35 chętnych, 32 
przyjętych; ślusarz - spawacz: 23 
chętnych, przyjęci wszyscy; ślusarz 
- m echanik 25 chętnych, również 
wszyscy przyjęci. Klasy wielozawo- 
dowe chłopców - 58 chętnych, 32 
przyjętych; klasa wielozawodowa 
dziew cząt - 32 chętne, wszystkie 
przyjęto. Do zawodu sprzedawcy 
było chętnych aż 90 osób, przyjęto 
61. Ogółem chęć kontynuowania  
nauki w  Zasadniczej Szkole Zawo­
dowej zgłosiło 305 absolwentów  
podstawówek, z  czego miejsce w  
klasach pierwszych ZSzZ uzyskało 
245 osób. Dla 60 m łodych ludzi 
miejsc niestety zabrakło.

Łącznie w  Zespole Szkół Zawo­
dowych w  Jaworze odpadło 141 
osób. Części z  nich nie powiodło się 
na egzaminach wstępnych, dla po­
zostałych po prostu zabrakło miejsc.

Zespół Szkół Mechanicznych przy 
ul. Wiejskiej jest jedyną w  mieście szko­
łą, która przyjęła do pierwszych klas 
wszystkich chętnych. Jak poinformo-

Sq mlojaca w Medycznym 
Studium Zawodowym

W  Zespole Szkół Medycznych 
im. Tytusa Chałubińskiego przy ul. 
Rapackiego inform acji udzielała  
nam sekretarka p. Danuta Osiatyc- 
ka. Do klasy pierwszej 4-letniego 
Liceum Medycznego o kierunku  
opiekunka dziecięca przyjęto wszy­
stkie 32 osoby, które zdały egzamin 
wstępny. Nie powiodło się tylko 3 
kandydatkom.

Do Medycznego Studium Zawo­
dowego przyjmowani są wyłącznie 
kandydaci z  ukończoną szkołą śre­
dnią. Studium prowadzi nauczanie 
na trzech kierunkach: dietetyk, te­
rapeuta zajęciowy i pielęgniarskim. 
Na każdym  z  k ierunków  jest na 
pierwszym roku 30 miejsc. Podania
0 przyjęcie do Studium napływają 
sukcesywnie i będą przyjmowane 
do 15 sierpnia br. 24 sierpnia odbę­
dzie się egzamin wstępny z biologii
1 zdolności manualnych dla kandy­
datów na kierunek terapeuta zajęcio­
wy. O przyjęciu na pozostałe kierun­
ki będzie decydować rozmowa kwa­
lifikacyjna.

Lucyna Kalinowska

Pytania
i wątpliwości (2)
Publikacja artykułu pod tym samym tytułem w  
poprzednim wydaniu gazety spowodowała „święte” 
oburzenie urzędników. Dla przypomnienia - sprawa 
dotyczy kompaktora, maszyny służącej do zagę­
szczania śmieci na wysypisku.

Podstawowym zarzutem stawia­
nym mnie jest to, że przed publika­
cją artykułu nie kontaktowałem się 
z urzędami, oraz że wracam do sta­
rych spraw. Pragnę więc wyjaśnić, 
że artykuł nie jest odgrzewaniem  
„starego kotleta” przez gazetę, chy­
ba, że posądzi się o to radnych, mię­
dzy innymi p. Artura Krzyśpiaka, 
który jeszcze 27 maja 1998 r. pytał o 
celowość zakupu kompaktora na 
potrzeby m iasta. Z a rzu t, że nie 
próbowałem rozmawiać z  urzędni­
kami jest nieprawdziwy. W  połowie 
czerwca br., chcąc uzyskać potrzeb­
ne mi informacje o kompaktorze, w  
rozmowie telefonicznej z  naczelni­
kiem Urzędu Miejskigo p. Wojnaro- 
wiczem zostałem odesłany do biura 
Rady Miejskiej. Tam miałem zapo­
znać się z  odpowiedzią na interpe­
lację radnego p. Krzyśpiaka w  spra­
w ie  kom paktora. 1 to by ł koniec  
rozmowy. 16 czerwca poprosiłem o 
rozmowę w  sprawie kompaktora p 
M ielnika, dyrektora Z IM -u . Po ko­
lejnym telefonie od sekretarki do­
wiedziałem  się, że dyrektor nie bę­
dzie m iał czasu na rozmowę o kom­
paktorze. R ozm aw iałem  z  panią  
wiceprezes Wojewódzkiego Fundu­
szu Ochrony Środowiska, i zosta­
łem  odesłany do Urzędu Miejskie­
go w  Jaworze. Kółko się zamknęło. 
Jednak nie ma złego, co by na do­
bre nie wyszło. Dzięki tej „burzy” 
otrzym ałem  oficjalne dokum enty  
oraz wyjaśnienia, które pozwolą na 
rozwianie części wątpliwości i po­
zw olą  odpowiedzieć na stawiane 
pytania. A o to i tylko o to chodzi, 
drodzy panowie urzędnicy.

Sprostowania wymaga podany 
wcześniej koszt zakupu kompakto­
ra: p o w in n o  być 918.140 a nie  
981.140 zł, i tu za tzw. czeski błąd 
przepraszam.

A teraz do rzeczy. Uzyskana po­
życzka z  W FOŚiGW  w  wysokości
250.000 z ł została spłacona przez  
Urząd Miasta w  1997 roku. W  50 
proc. została, zgodnie z  porozumie­
niem, umorzona. Miasto spłaca więc
125.000 z ł pożyczki plus odsetki w  
wysokości 9.959 zł; razem jest to 
134.959 zł. Dodając wcześniej w y­
mienioną sumę 6.681,40 z ł za zwrot 
kosztów  postępow ania  m ożna  
stwierdzić, że miasto ze środków 
własnych wydało na zakup kompak­
tora 141.640,40 złotych.

W róćmy do samego przetargu 
na dostawę kompaktora. Z  doku­
mentu Urzędu Miejskiego „Specyfi­
kacja istotnych warunków zamówie­
nia...” (otrzymałem go w  ubiegłym  
tygodniu) wynika m iędzy innymi,

że wadium w  wysokości 21.000 zł 
musi być wpłacone najpóźniej do 10 
lipca 1995 r., do godziny 8.30. Wa­
dium  może być wpłacone przele­
wem lub w  formie poświadczonego 
czeku. Przy otwarciu ofert mogą być 
obecni uprawnieni przedstawiciele 
oferentów. Termin dostawy kompak­
tora określono na nie późniejszy niż 
25 listopada 1995 r. Specyfikacja 
określa także kryteria oceny oferty. 
W  punkcie „Szczegółowa ocena...” 
znalazły się następujące kryteria z 
podaniem w  procentach ich w pły­
wu na wybór oferty. I tak za tech­
niczną jakość sprzętu i wyposaże­
nia - 20 proc., za sprawność sprzętu 
(stopień zagęszczania śmieci) - 20 
proc., cena w złotych polskich - 45 
proc., wiarygodność oferenta - 10 
proc. i termin dostawy - 5 procent. 
11 lipca 1995 r. nastąpiło otwarcie 
przetargu; wśród ofert była również 
oferta wiedeńskiej firm y Kaelble- 
Gmeinder, jednak na konto Urzędu 
Miejskiego nie wpłynęło jej wadium. 
Stąd oferta nie mogła być rozpatrzo­
na. Do przetargu nie przystąpił pro­
ducent polskich kompaktorów, Sta­
lowa Wola (jest to o tyle ważne, że 
cena polskiego produktu jest znacz­
nie niższa. Jednocześnie maszyna 
ze Stalowej W oli ma zasadniczą  
wadę - nie posiada przegubowego 
zawieszenia, co może powodować 
wywrotkę na nierównym podłożu). 
Wiedeńska firm a złożyła 14 lipca 
1995 r. protest. Decyzją Urzędu M iej­
skiego, podpisaną przez przewodni­
czącego komisji przetargowej z  21 
lipca 1995 r. protest został oddalony 
jako bezzasadny. W  uzasadnieniu 
czytamy między innymi: „...Po za­
kończeniu postępowania przetargo­
wego, w  przetargu nieograniczo­
nym, protestująca spółka Kaelble- 
Gmeinder GM BH w  W iedniu prote­
stem (...) poinform ow ała, że nie 
wpłaciła wadium  i w  zw iązku z  tym  
nie została uwzględniona w  postę­
powaniu z przyczyn od niej nieza­
leżnych (...) Protest w  ocenie zam a­
wiającego jest oczywiście bezzasad­
ny, gdyż sprawą zainteresowanego 
przetargiem jest dopilnowanie termi­
now ego w y k o n a n ia  w szys tk ich  
czynności (...) w  tym  także wniesie­
nia wadium  w  określonej wysoko­
ści i w  określonym terminie (...) wa­
dium, o którym mowa w  proteście 
do dnia rozpatrzenia protestu nadal 
nie wpłynęło na konto tut. Urzędu. 
Dostawcy przysługuje odwołanie do 
Prezesa Urzędu Zamówień Publicz­
nych (...)".

cdn
Bogusław  P tak

W dniach od 12 do 14 czerwca 
odbyło się w Herne w Niemczech 
Zachodnich 23. spotkanie dawnych 
mieszkańców Jawora i Ziemi Ja­
worskiej, w którym wzięło udział 
około 1000 osób. W miejscowym 
ośrodku kultury urządzono wysta­
wę „  Piękno Ziemi Jaworskiej”. 
Spotkaniem kierował speaker by­
łych Jaworzan p. Siegfried Toep- 
fer, którego rodzina niegdyś posia­
dała wielkie gospodarstwo rolne 
przy ul. Wrocławskiej 33.

Program obejmował wykłady na 
temat historii Jawora i  dawnego ży­
cia w mieście oraz na temat dzia­
łalności klubów sportowych przed 
1945 rokiems uroczyste nabożeństwa

w kościele katolickim dla byłych 
parafian św. Marcina oraz w ewan­
gelickim dla byłych porafian Kościo­
ła Pokoju. Spotkanie zakończyło się 
w niedzielę 14 czerwca mową poże­

gnalną p. Toepfera, który powiedział 
m.in.:„Wieluznas, spowodowanych 
tęsknotą, odwiedziło w ostatnich 
latach miejsca swojego dzieciństwa 
i  młodości, gdzie my i nasi przodko­

wie żyliśmy przez 700 lat. Często 
towarzyszyły nam nasze dzieci i 
wnukowie. Po zmianach politycz­
nych w Polsce znaleźliśmy tam go­
ścinność i  serdeczność. Poprzez re­

staurację jaworskiej Starówki mia­
sto znów zaczyna wyglądać tak jak  
kiedyś. Jest wiele bardzo zachęca­
jących przykładów współpracy pol­
sko-niemieckiej, np. „Gazeta Jawor­

ska” regularnie donosi o naszych 
spotkaniach w Herne i o życiu i  kul­
turze dawnego Jawora.

Życie nasze skończyło się w 1945 
roku ucieczką i  przymusowym wy­

siedleniem. Jeszcze dziś odczuwa­
my tę stratę i nie zapomnieliśmy 
strasznych zdarzeń tamtych lat. 
Wiemy jednak, że nasze wygnanie 
jest nieodwracalne i  że musimy się 
pogodzić z rzeczywistością ostat­
nich pięćdziesięciu lat. Z ufnością 
możemy patrzeć w przyszłość. Cho­
dzi o to, by ani dziś ani jutro nie 
rozdrapywać starych ran, lecz się 
wzajemnie szanować jako dobrzy 
sąsiedzi”.

AvF

Nie rozdrapujmy starych ran!



LINIA LORDA CURZONA
Wiele dyskusji na tem at powojennych zmian granic 
kończą powołaniem się na „linię Curzona” , co ma 
być koronnym argumentem słuszności poglądów.

moim zdaniem

Co to jest ta „linia" i kto to był Curzon? 
George Nathaniel Curzon of Kedleston, poli­
tyk angielski w latach 1899 -1905, wicekról 
Indii, odegrał dużą rolę w konferencji lozań­
skiej 1922 -1923 r. jako m.in. żarliwy rzecz­
nik zmiejszenia odszkodowań wojennych pła­
conych przez Niemcy.

Curzon, 11 lipca 1920 r„ w czasie krwa­
wych walk cofających się wojsk polskich z Ar­
mią Czerwoną, wysłał do ministra spraw za­
granicznych rządu bolszewickiego depeszę. 
Depesza ta poprzedzała konferencję w Spaa i 
proponowała Cziczerinowi, że wojska polskie 
wycofają się na linię przebiegającą od północy 
wzdłuż granicy dawnego Królestwa Polskiego, 
linię przecinającą Galicję na wschód od Prze­
myśla i na Zachód od Lwowa aż do Karpat.

Tego nie wymyślił nawet Lenin, który je­
szcze kilka miesięcy wcześniej proponował 
Polsce granicę na linii Smoleńska. Niepro­
szona ingerencja Curzona zamieniła się 
później w modne określenie tzw. etnicznych 
ziem polskich, ale wcześniej -  po porażce 
Armii Czerwonej granica zostałą ustalona, 
bagatela - 200 km dalej na wschód.

Ta nieszczęsna depesza wywołuje m.in. 
implikacje do dziś, choćby w powiedzeniu 
„pomnij, Lasze, po San nasze". Prawem ka­
duka stała się podstawą rozpatrywania na­
szych wschodnich granic na konferencjach 
w Moskwie, Jałcie, Teheranie i Poczdamie.

Nasza granica wschodnia została usta­
lona poprzezdyktad wielkich mocarstw, i pod­
pisane w oparciuo ten dyktad traktaty zostały 
zawarte pod przymusem. Umowy te, potwier­
dzane przez kolejne rządy, mają obecnie moc 
traktatów międzynarodowego prawa publicz­
nego. Podobnie zresztą traktaty i umowy za­
warte z Niemacami w sprawie granic. Jeżeli 
ktoś kwestionuje granice czy to wschodnie, 
czy to zachodnie, słusznie minister spraw za­
granicznych RP odsyła go do szkoły, ale dla 
uzupełnienia wiedzy historycznej.

Problem zupełnie inny jawi się przy oce­
nie uprawnień osobistych obywateli państw 
w oparciu o przepisy prawa cywilnego.

Traktaty, umowy miedzy państwami, re­
gulują normy prawa międzynarodowego pu­
blicznego. Obok norm tego prawa mamy do 
czynienia z prawem międzynarodowym pry­
watnym.

Jest to obowiązujący w danym państwie 
zespół norm prawnych, mających na celu 
ustalenie, jakie prawo cywilne, którego pań­
stwa, ma być stosowane do dokonywania pra­
wnej oceny konkretnej sytuacji majątkowej lub 
osobistej.

Prawo to stosuje bardzo specyficzne 
metody wykładni. Charakterystyczną cechą tej 
wykładni jest teoria.

W państwach Unii Europejskiej stosuje 
się tzw. teorię monistyczną prawa międzyna­
rodowego prywatnego, przyznającą temu pra­
wu prymat nad prawem wewnętrznym, odrzu­
cając w tym zakresie suwerenność państwa. 
W byłych państwach socjalistycznych stoso­
wano teorię dualistyczną, tj. uznającą dwa nie­
zależne porządki prawne. Wynikało to przede 
wszystkim z faktu, że w tych państwach inge­
rencja władzy i zastępowanie obywatela na­

wet w jego prawach były na porządku dzien­
nym. Po zmianie stosunków politycznych i 
ustrojowych należało zmieniać prawo w kie­
runku poszanowania własności. Zamiast re- 
prywartyzacji mieliśmy i rfiamy prywatyzację, 
tj. zalegalizowane paserstwo, tyle, że w roli 
pasera występuje państwo. Warzymy sobie 
piwo, które trzeba będzie wypić. I całe szczę­
ście, że wypełnienie tego kufla odsuwa się w 
czasie, być może ad calendas graecas. Pro­
blem II wojny światowej, winy i odpowiedzial­
ności za jej wywołanie nie może przesłaniać 
faktu, że bezprawia nie można zwalczać tymi 
samymi metodami.

Podstawą funkcjonowania państw Unii 
Europejskiej jest własność prywatna i jej 
szczególna ochrona w całym systemie pra­
wa, również karnego, jeżeli chodzi o obronę 
tej własności.

Wejście Polski do Unii Europejskiej 
oznaczać będzie uznanie jej praw, a szczegól­
nie pojęcia prawa własności w rozumieniu 
państw Unii, częściową rezygnację z suwe­
renności w zakresie stworzenia prawa. Także 
zdania się na orzecznictwo sądowe Unii Eu­
ropejskiej, w którym to orzecznictwie, w spra­
wach prawa międzynarodowego prywatnego, 
realizowana będzie teoria o narzędności pra­
wa Unii wobec prawa polskiego. Sądy są nie­
zawisłe i orzekają w granicach ustaw, a stąd 
już pierwszy i nie ostatni krok do spełnienia 
roszczeń podmiotów zagranicznych. Trzeba 
bowiem przyznać, że obywatele polscy nie 
mają żadnych trudności w wejściu w użytko­
wanie swoich nieruchomości leżących np. w 
Niemczech, od dziesiątków lat będących ich 
własnością. Państwo bowiem nie może za­
stępować swoich obywatel i w zakresie wyko­
nywania ich prawa własności.

Nie chcąc dalszymi wywodami zaćmić 
obrazu, chcę powiedzieć, że przynajmniej na 
terenie tzw. Ziem Odzyskanych możemy przy 
dalszej pasywności naszych władz wszelkich 
szczebli doczekać się poważnych kłopotów na 
forum Unii i jej sądownictwa w odniesieniu 
do wykonywania prawa własności na tych zie­
miach, jeżeli nie mamy właściwych tytułów 
prawnych. Uspokajające przebąkiwania nie­

k tó rych  polityków nie mogą zastąpić rzetel­
nych informacji i zdecydowanego stanowiska, 
bez żadnych wątpliwości przyjętego przez 
obywateli.

Bundestag w swojej uchwale dotyczącej 
tej sprawy pozostawił wiele niedomówień. 
Nasz Sejm zajął stanowisko wobec roszczeń 
obywateli państw sąsiednich. Problem jest tak 
skomplikowany i trudny, że wymaga stawia­
nia go na pierwszym miejscu we wszystkich 
politycznych poczynaniach. Partie naszego 
Państwa unikają tego tematu jak ognia, ucie­
ka przed nim władza -  aby z tym tematem nie 
został przysłowiowy Polak po szkodzie.

Póki co, nie będziemy mieli problemu z 
obywatelami Ukrainy, Białorusi czy też Litwy, 
ale sami też nic nie uzyskamy.

Ich wejście do Unii to pieśń przyszłości, 
a ponadto normy międzynarodowe stosowa­
ne są tam tylko wówczas, gdy nie kolidują z 
normami krajowymi.

Henryk Sorówka

Zgodnie ze wcześniejszą 
zapowiedzią skontakto­
waliśmy się z p. Danutą 
Kobieluch, z domu Ku­
charską, córką Feliksa. 
Przypomnijmy, że na 
początku lipca br. opubli­
kowaliśmy zdjęcie rodziny 
Kucharskich. Pani Danuta 
poszerzyła naszą wiedzę 
mówiąc, że przedstawia 
ono prawie całą rodzinę 
(bez Jana) podczas uro­
czystości Bożonarodzenio­
wej w  1947 r. w  restauracji 
„Łodzianka”, na parterze, 
tuż przy schodach prowa­
dzących na piętro. Bywal­
cy późniejszej, Jaworzan- 
ki” dobrze pamiętają te 
schody, niektórzy do dziś 
noszą ich ślady na wła­
snych... plecach.

Ale do rzeczy. Pani Danuta za­
częła swą sagę rodzinną od okolicz­
ności, które spowodowały, że Ku­
charscy, zakorzenieni od pokoleń w  
mieście Łodzi, znaleźli się w  Jawo­
rze. Otóż jej brat Janek w  czasie oku- 
pacji pracował na przymusowych 
robotach w  Kłodzku. Wracając w  
maju 1945 r. do Łodzi, wraz z  towa­
rzyszem podróży Staszkiem Palejem 
zahaczyli o Jawor. Miasteczko tak 
przypadło im do gustu, że postano­
wili zatrzymać się na kilka dni od­
poczynku, i zamieszkali w  pustej 
willi z  czerwonej cegły, na dzisiejszej 
ul. Przyjaciół Żołnierza. Penetrując 
miasto, zauw ażyli w  Rynku opu­
szczony przez właścicieli hotel i re­
staurację. W  głowie Janka zakiełko­
wał pomysł, z  którym czym prędzej 
pojechał do Łodzi i zasiał go w  umy­
śle ojca Feliksa. Po naradzie rodzin­
nej, głowa rodu p. Feliks wraz z  sy­
nami Janem i Stanisławem zjechali 
do Jawora pod koniec maja 1945 
roku, i objęli w  posiadanie hotel i re­
staurację. Na cześć rodzinnego mia­
sta nadali jej nazwę „Łodzianka”. 
Wkrótce dołączył do nich Eugeniusz, 
kolejny syn Feliksa, który po mie­
sięcznej wędrówce na piechotę z nie­
wolniczej pracy w  Berlinie do Łodzi 
błyskawicznie zaakceptował rodzin­
ne przedsięwzięcie.

Interes rozwijał się na tyle do­
brze, że po kilku miesiącach posta­
nowili ściągnąć resztę rodziny. W  
październiku 1945 r. w  drogę do Ja­
wora wyruszyła żona Feliksa, Józe­
fa, wraz z  córkami Adelą, Danutą i 
najmłodszą Ireną. Wędrówka trwa­
ła okrągły tydzień. Zdezelowaną cię­
żarówką, która co rusz ulegała awa­
rii, w iozły (oprócz dobytku) zaopa­
trzenie dla restauracji - żywność i 
wódkę. Ta właśnie zawartość cięża­
rówki, choć dobrze ukryta, przypra­
wiała bezbronne kobiety o przyśpie­
szone bicie serca. Kraj był bowiem  
doszczętnie zniszczony przez woj­

nę, po drodze zaś grasowały bandy 
szabrowników, no i... sojusznicze 
wojska radzieckie. Nie obyło się bez 
emocji. W  połowie drogi ich samo­
chód wpadł do rowu. Pomogli go wy­
ciągnąć żołnierze radzieccy, nieświa­
domi faktu, że na pace znajduje się 
m. in. gorzałka. - Gdyby wiedzieli - 
mówi p. Danuta - nie wiadomo, jak 
skończyłaby się ta przygoda.

Wreszcie dotarły do Jawora, ser­
decznie witane przez męską część 
rodziny. W edług relacji p. Danuty, 
personel hotelu oraz restauracji sta­
nowiły wówczas niemieckie kobie­
ty, które oprócz wyżywienia otrzy­
mywały zapłatę w  polskich pienią­
dzach. Niechętnie je przyjmowały. 
Nie dlatego, że trudno było wtedy 
cokolwiek kupić. Wolały, aby pan 
Feliks płacił im w  niemieckich mar­
kach, gdyż (czego nie ukrywały) li­
czyły na szybki powrót swoićh ro­
daków. To właśnie od nich pani Da­
nuta dowiedziała się, że poprzednią 
właścicielką hotelu i restauracji była 
owdowiała pani Franke (imienia nie 
pamięta), której jedyny syn, oficer

Wermachtu, zawieruszył się gdzieś 
podczas wojny. Z  opowiadań pracu­
jących Niemek wynikało, że była to 
bardzo bogata kobieta. Na zapleczu 
hotelu, od strony dzisiejszej ul. Czar­
nieckiego, posiadała stajnię z  końmi 
i pow ozam i. Z  relacji strażaków, 
którzy tuż po wojnie tam właśnie 
mieli tymczasową siedzibę wynika, 
że hotel i restauracja były bogato w y­
posażone. Jednakże grasujące na 
wiosnę 1945 roku bandy szabrowni­
ków wyw iozły zeń co bardziej cen­
ne sprzęty i wyposażenie. Z  chwilą 
objęcia hotelu i knajpy przez rodzi­
nę Kucharskich wyposażenie było 
już mocno przetrzebione. Niemiec­
ki personel pracował w  interesie pań­
stwa Kucharskich przez kilka kolej­
nych lat, aż do wyjazdu do Niemiec, 
który nastąpił gdzieś pod koniec lat 
czterdziestych. Nieliczni, zwłaszcza 
starzy Niemcy jeszcze w  latach pięć­
dziesiątych mieszkali w  Jaworze, sta­
nowiąc personel zakładu oczyszcza­
nia miasta. Pani Danuta z  tego okre­
su bardzo ciepło wspomina pracują­
cą u nich Niemkę, panią Wajgant, 
pochodzącą ze Śląska, wraz z  18-let- 
nią podówczas córką, z  którą zaprzy­
jaźniły się siostry Kucharskie. Dziew­
częca przyjaźń przełamała barierę 
wzajemnych niechęci i uprzedzeń do

tego stopnia, iż uczyły się nawzajem  
swoich rodzimych języków. Starsza 
pani Wajgant chciała zostać w  Pol­
sce na stałe, wystąpiła nawet o przy­
znanie jej i córce obywatelstwa pol­
skiego. W niosek został odrzucony. 
Takie niestety były ówczesne uwa­
runkowania.

Pani Danuta opowiedziała nam 
jeszcze, że pod koniec 1947 lub na 
początku 1948 roku mieszkał w  ho­
telu przez kilka dni tajemniczy mło­
dy Niemiec. Zapamiętała go dlatego, 
że włóczył się po całym budynku, 
zaglądając w  każdy  zakam arek, 
których, jak zapewniła nasza roz­
mówczyni, było w  hotelu mnóstwo. 
Po kątach szeptał też z  pracującymi 
Niem kam i. Dopiero po jego wyjeź- 
dzie Niem ki powiedziały, że był to 
syn właścicielki, pani Franke. Czego 
szukał, i co ewentualnie znalazł, po­
zostanie tajemnicą.

W  tym  czasie życie w  hotelu i re­
stauracji kw itło . W  restauracji, w  
pierwszej sali, oprócz stolików do 
konsumpcji stał fortepian, na którym  
grywała starsza Niemka. W  drugiej

sali stał bilard, natomiast w  trzeciej 
znajdował się bufet z  wysokimi stoł­
kami. Przez restaurację przewalały 
się tłum y ludzi przejeżdżających  
przez Jawor w  poszukiwaniu swoje­
go miejsca na ziem i. W ielu z  nich 
było głodnych i bez pieniędzy. We­
dług p. Danuty jej ojciec, przeczulo­
ny na punkcie biedy, za darmo kar­
m ił tych ludzi. Było wesoło. Jak 
wspomina pani Danuta - nakarmie­
ni śpiewali piosenki. Ludzie byli so­
bie życzliwi po latach wojny, biedy i 
zawieruchy, po prostu lgnęli do sie­
bie. N ie tak jak dzisiaj.

Tb przerywam y opowieść pani 
Danuty. Do jej wspomnień powróci­
my w  w  kolejnych odcinkach.

M arian  Lassota
PS. Dziękujem y za kontakt p. 

W ładysław ow i D om aradzkiem u. 
Jego wspomnienia oraz pp. Jerzego 
Fitasa, Domiceli Zielińskiej, Janusza 
Procajły i Stanisława Zawalnego znaj­
dą się w  kolejnych odcinkach wspo­
mnień. Dziękujemy również p. Jani­
nie Bonczkowskiej, która rozpozna­
ła wśród widocznych na zdjęciu pra­
cowników „Kolorowej” swoją matkę 
Krystynę Progę. Prosimy wszystkich, 
którzy mogą wnieść wkład w  naszą 
opowieść, o kontakt listowny lub bez­
pośrednio w  redakcji.

W spom nienia, w spom nienia...

Poprzedniczka „Jaworzanki"

K o sm etyczka  radzi
O słońcu można mówić dobrze 

i źle. W naszej szerokości geogra­
ficznej ma ono raczej działanie 
lecznicze. Wzmaga odporność 
organizmu, pobudza przemianę 
materii, leczy anemię, zabezpie­
cza dzieci przed krzywicą a doro­
słych przed osteoporozą, łagodzi 
różne choroby skóry, takie jak trą­
dzik młodzieńczy, łuszczycę, łysie­
nie plackowate.

Musimy jednak pamiętać, że 
nadmierne opalanie powoduje 
utratę wilgoci w skórze, trwałe 
uszkodzenie powierzchownych

naczyń krwionośnych, włókien ko­
lagenowych i elastynowych odpo­
wiedzialnych za jej sprężystość. 
Mogą pojawić się również plamy 
wątrobowe, znamiona barwnikowe 
i przebarwienia. Zbyt długie prze­
bywanie na słońcu lub stosowanie 
podczas opalania niektórych leków 
(antybiotyków, sulfonamidów, uspo­
kajających, przeciwcukrzycowych) 
i ziół (dziurawiec, ruta, aminek 
większy) oraz używanie perfum i 
dezodorantów może wywołać silne 
reakcje uczuleniowe. Szczególnie 
narażone na szkodliwe działanie

Czy musimy bać się słońca?
słońca są dzieci, osoby po 40-tce, 
szczególnie te o jasnej karnacji i 
niebieskich oczach.

Nie bójmy się jednak słońca - 
opalajmy się z rozwagą, stopnio­
wo, w ruchu, nigdy w południe. 
Bezwzględnie stosujmy preparaty 
przeznaczone do opalania z poda­
nym współczynnikiem  ochrony 
przed słońcem, tzw. faktorem, czyli 
numerem filtra. Osoby, które nie 
mają problemów z opalaniem po­
winny używać kremów z numerem

filtra od 2 do 6; te które reagują 
na słońce silnym rumieniem oraz 
dzieci - z faktorem powyżej 15. 
Kremy te nakładamy na pół go­
dziny przed opalaniem, a jeśli się 
kąpiemy - to stosujmy preparaty 
wodoodporne. Środki te zabez­
pieczą nas przed negatywnymi 
skutkami działania słońca i po­
zwolą na zgromadzenie zapasu sił 
na długie jesienne i zimowe mie­
siące.

Ew elina  Rosadzińska
>o



KOMUNIKAT ZARZADU GMINY W PASZOWICACH
Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dn. 7 lipca 1994r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym (D l U. Nr 89 poz. 415), 
oraz Uchwały Rady Gminy w Paszowicach Nr XXX/236/93 

z dn. 24 kwietnia 1998r. zawiadamiam o przystąpieniu do zmian miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy Paszowice, w obrębie terenów wyszczególnionych w załączniku. 

Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia oraz warunków zabudowy i zagospodarowania wAv terenów. 
Wnioski do planu mogą być zgłoszone w terminie 21 dni 

od ukazania się ogłoszenia, na adres Zarzadu Gminy Paszowice, 59-411 Paszowice Nr 137. 
Wykaz wnioskowanych zmian planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Paszowice
Miejscowość i nr działki Wnioskowane 

orzeznaczenie terenu
Zakres ustaleń planu

_ J ___ 2 3
BOLKOWICE
79 Mieszkalnictwo, usługi Kształtowanie zabudowy, zasady

uzbrojenia terenu
6 Oczyszczalnia ścieków Zasady ochrany środowiska
5/6 Przepompownia Zasady ochrony środowiska

ścieków
9/2 Przepompownia Zasady ochrany środowiska

GROBLA_____________
1,2,3,4,5,7/3

110/284 cz.,180/288 cz., 
182/291 cz.,185,
183/291 cz.,184/291 cz,
76/1 cz,181/288 cz.,
122
26cz.,27/3

55/3

JAKUSZOWA
56 cz.

50/5cz.

143/262 CZ,144/2/262, 
145,144/1/262,
110/283 cz
KŁONICE---------------------------
W c z  ~ ~

KWIETNIKI
46/1

16/1
42

mysubCrz____
44,49

NOWA WIEŚ WIELKA
9I2

PASZOWICE
87/7

2/3

723

39/10

4/3

710/3,710/4 

52/5 cz.

101/1 cz„277 cz,
99/7cz„101/2,102, 
103/3,103/1,278/2, 
103/2,106,280,107,
278/1 cz.,105/1,105/3, 
105/5,105/4,104/1, 
104/2,560/266 cz, 
559/267cz„557,96 CZ,
281 cz.,95/1 cz.,
95/2 cz.,95/4 cz.,275,
272/2,91/5,91/2,91/1,
94/3,94/1,93/2,93/1,
272/1,411,92,558,
90/13,90/12,90/11,
90/10,90/9,90/8,90/7,
90/6,90/5,90/4,90/3,
90/2,90/1,273,
410/2 cz.,428 cz.,
409 cz.,438 cz.,412 cz„ 
427,432 cz.,415,
429 cz.,287/2 cz,
131/5(2.,131/4 cz,
293/1 cz.,133/2,133/3,
13411 cz.,134/6 cz,
134/3 cz.,134/4cz„
287/4 cz.,295/1,295/2, 
133/1,416cz„410/1(2.,
108 cz.,95/5 cz.,
125/1 cz.
SOKOLA_____________
99/4

WIADRÓW
79

60/1

115/1 (2.

ZĘBOWICE
33/5(2.

33/15 

39,40 

59 CZ.

200/1

ścieków

Zagospodarowanie 
stoku "Karczmarz na 
trasę narciarską 
Zbiornik retencyjno- 
rekreacyjny

Punkt postojowo- 
informacyjny 

Baza turystyczno- 
wypoczynkowa

Budownictwo
rekreacyjno-usługowe

Budownictwo 
zagrodowe 
środowiska 
Zbiornik retencyjno- 
rekreacyjny

Budownictwo 
mieszkał no-usługowe 
środowiska ____ _____

Budownictwo
mieszkalno-uslugowe

Zalesienie
Przepompownia
ścieków

Budownictwo
mieszkalno-ustuaowe

Budownictwo
mieszkalno-usłuaowe

Budownictwo 
mieszkalno-usługowe 
Budownictwo 
mieszkalno-usługowe 
Budownictwo 
jednorodzinne 
Budownictwo 
mieszkalno-usługowe 
Usługi rzemieślnicze 
obsługa redukcji rolnej 
Ścieżka rowerowa z 
miejscami odpoczynku 
Staw hodowlany

Zbiornik retencyjno- 
rekreacyjny

Usługi rzemieślnicze, 
obsługa redukcji rolnej

Budownictwo
jednorodzinne
Przepompownia
ścieków
Staw hodowlany

Budownictwo 
mieszkalno-usługowe 
(warsztat samochodowy) 
Budownictwo 
mieszkalno-usługowe 
Budownictwo 
mieszkalno-usługowe 
Obsługa komunikacji 
samochodowej (stacja 
paliw, myjnia 
samochodów, motel) 
Chodnik i ścieżka rowerowa

Ustalenie zasad zagospodarowania 
ochrony środowiska, uzbrojenia

Ustalenie zasad zagospodarowania 
ochrony środowiska, uzbrojenie

Ustalenie zasad zagospodarowania 
ochrany środowiska, uzbrojenie 
Przeznaczenie terenu, zasady 
uzbrojenia, zasady ochrony 

- środowiska,ochrona konserwatorska 
zabytków ______________

Ustalenie zasad zabudowy, 
uzbrojenie terenu,ochrona 
środowiska
Ustalenie zasad zabudowy, 
uzbrojenie terenu,ochrona

Ustalenie zasad zagospodarowania 
ochrony środowiska, uzbrojenie

Ustalenie zasad zabudowy, 
uzbrojenie terenu .ochrona

Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia

Zasady ochrony środowiska

Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia

Ustalenie zasad zabudowy 
uzbrojenia

Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia
Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia
Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia
Kształtowanie zabudowy, zasady 

■ uzbrojenia
Przeznaczenie terenu,ochrona 
środowiska, zasad uzbrojenia 
Przebieg trasy, miejsca odpoczynku, 
paramet techniczne 
Przeznaczenie terenu. Zasady 
ochron środowiska

Ustalenie zasad zagospodarowania 
ochrony środowiska, uzbrojenie

Przeznaczenie terenu, ochrona 
środowiska, zasad uzbrojenia

Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia
Zasady ochrony środowiska

Przeznaczenie terenu. Zasady 
____ochran środowiska_____________

Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia

Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia
Kształtowanie zabudowy, zasady 
uzbrojenia
Ustalenie zasad zabudowy, 
uzbrojenia terenu .ochrony 
środowiska

Przebieg trasy, parametry techniczne

wieść gminna

Reklama dźwignią handlu?
Bar - Re...racja, Gó, w Dzierz... 

Tyle można przeczytać na szyldzie. 
Reklamującym, no właśnie, co? Praw­
dopodobnie restaurację w Dzierzko­
wic. Przyznam się szczerze, że nie 
miałem odwagi wejść do środka i oso­
biście to sprawdzić. Nie mogę więc 
napisać, czy i co można tam zjeść 
czy wypić. Przyznacie, szanowni Czy­
telnicy, że i reklama, i wygląd budyn­
ku do tego nie zachęcają. Może mie­
szkańcy się do tego już przyzwyczaili, 
przyjezdnego to jednak bardzo razi. 
Nie świadczy to także najlepiej o sa­
mym właścicielu tego „lokalu” . Może 
zechce coś jednak zmienić?

(bp)

Paszowice

POMOC Z  PHARE
Paszowice były jedną z  gmin, 

które ucierpiały na skutek ubiegłorocz­
nej powodzi. W  związku z  tym zosta­
ły objęte pomocą ze strony Unii Euro­
pejskiej, która udziela jej ze specjalne­
go funduszu PHARE „Odbudowa”. 
Środki pomocowe powinny być prze­
znaczone przede wszystkim na inwe­
stycje hydrotechniczne, mające chro­
nić przed powodzią. Druga transza 
funduszy przyznana Paszowicom  
wynosi 95 tysięcy ECU (ok. 3,5 mi­
liarda st. złotych) i - jak powiedział

zastępca wójta p. Jan Łosik - będzie 
przeznaczona na dofinansowanie bu­
dowy wodociągu w  Nowej Wsi Wiel­
kiej i poprawę stanu technicznego, a 
nawet odtworzenie tzw. kanałów ulgi 
w  Kwietnikach i Bolkowicach. Ta 
ostatnia miejscowość jest corocznie 
zagrożona powodzią. Wnioski o wy­
datkowanie funduszy pomocowych w  
taki właśnie sposób zostały złożone 
do Komisji Regionalnej, która zatwier­
dzi je w  najbliższym czasie.

EMES

Paszowice
Gminny Ośrodek Kultury w Paszo­

wicach zaprasza na swój coroczny tur­
niej piłkarski o Puchar Lata. Odbędzie 
się on 19 lipca w godz. 12 - 18. Mecze 
eliminacyjne będą rozgrywane na boi­
skach w Paszowicach i w Wiadrowie, a

O PUCHAR
LATA'98

weźmie w nich udział sześć drużyn z 
catego województwa. Oprócz rozgry­
wek sportowych przewidziane są róż­
ne atrakcje dla dzieci i dla dorosłych - 
wystąpią zespoły muzyczne, folklory­
styczne i kabarety.

EMES

Męcinka
Kilkanaście dni temu wspólnie z 

szefem grupy robót publicznych (pro­
sił o nie publ ikowanie nazwiska) oglą­
dałem efekty ich pracy na terenie 
gminy. Grupa powstała 6 kwietnia 
1998 r., utworzona została na podsta­
wie porozumienia zawartego pomię­
dzy Rejonowym Urzędem Pracy w 
Jaworze i Urzędem Gminy. Liczy 15

wość dekarza i jego pomocnika). Na 
drodze z  Męcinki do Bogaczowa wy­
remontowano przepusty i mostki. Do 
poważniejszych robót zaliczyć trze­
ba wykonanie ok. 1500 mb rowu przy 
drodze Pomocne - Stanisławów. W  
Pomocnem wybudowano od podstaw 
most nad potokiem i mur oporowy, 
nowy most powstaje także w  Kondra­
towie. W spólnie z mieszkańcami

wszystko uda się zrobić w  krótkim  
czasie. Przyczyną są... lata zaniedbań.

Aby odpowiedzieć na pytanie, czy 
to się gminie opłaca, przeanalizowa­
liśmy wspólnie jeden z  kosztorysów. 
Dotyczył remontu mostu w  Chełm­
cu. Wartość robót m iała wynieść 
22.597 zł. 6812 zł kosztowały mate­
riały (część materiałów odzyskano), 
4459 zł wynajęty sprzęt a 11325 zł

DOBRY INTERES
ludzi i składa się z  bezrobotnych. Zgo­
dnie z  treścią porozumienia RUP re­
funduje część wynagrodzenia.

Podstawowym zadaniem grupy 
jest usuwanie skutków powodzi. Są 
to prace związane z  czyszczeniem ro­
wów, przepustów pod drogami, re­
monty mostów oraz naprawa dachów 
w  zasobach komunalnych. Pracowni­
cy grupy wykonali między innymi w  
Męcince przekładkę dachu, wymie­
nili przepust na skrzyżowaniu obok 
GS-u, położyli rurę odprowadzającą 
deszczówkę. W  Przybyłowicach prze­
prowadzono remont dachu nad świe­
tlicą (szef grupy bardzo chwalił facho-

Myśliborza uporządkowano rowy i 
przepusty na drodze w  kierunku  
Chełmca.

Jak poinformował mnie wójt p. 
Jerzy Prus, grupa będzie istnieć w  tej 
formie do października br. Następnie 
zostanie utworzony zakład remonto­
wy. Jego trzonem będzie czterech 
najlepszych pracowników dzisiejszej 
grupy. Aby gmina nie musiała płacić 
za wynajem sprzętu, co jest bardzo 
kosztowne, zakupiono własną kopar­
kę. To, po pierwsze, obniży znacznie 
koszty, a i ułatwi pracę ludzi. Na ro­
boty nie powinno zabraknąć pienię­
dzy, trzeba jednak przyznać, że nie

zaplanowano na robociznę. W  rze­
czywistości płace wyniosły ok. 4000 
zł. Gmina oszczędziła około 6500 zł. 
Co najmniej o tyle więcej trzeba by 
było zapłacić, gdyby prace komuś 
musiano zlecić. Oszczędności, po roz­
liczeniu wszystkich robót wykonywa­
nych przez grupę, będą więc niema­
łe. Dzięki temu będą pieniądze na do­
datkowe remonty w  gminie. Korzy­
ści są obustronne: 15 ludzi ma pracę 
a ich rodziny środki na życie. Gmina 
zatrudni czterech ludzi na stałe i o tylu 
na pewno zmaleje bezrobocie - zakoń­
czył p. Prus.

notował: Bogusław  P tak

Udanin

ECH, TA DROGA...
0 drogach można by pisać w 

nieskończoność. 0 ich stanie
technicznym, o dziurach, nie wy­
koszonych i niedrożnych rowach. 
W każdej gminie znajdą się takie 
„perełki” . Jednak ok. 30-metro- 
wy odcinek drogi między miejsco­
wościami Różana i Drogomiłowi- 
ce jest wręcz klasycznym przykła­
dem, jak droga nie powinna wy­
glądać. To prawda, że jest poło­
żona na spadku i spływająca woda 
skutecznie ją niszczy. Podejrze­
wam jednak, że gdyby na tym od­
cinku zastosować nie gruz a trwal­
szy materiał, to problem byłby 
załatwiony.

(bp)



Dobromierz

Kto jest za ... 
Złotoryją?

Gmina Dobromierz liczy około 6 tys. mieszkańców  
i jedenaście sołectw: Dobromierz, Szymanów, 
Jaskulin, Bronów, Kłaczyna, Pietrzyków, Jugowa, 
Dzierzków,, Gniewków, Roztoka i Borów.

Zapowiedź powstania powiatu ja­
worskiego i przynależności gminy Do­
brom ierz do niego spowodowała, że 
grupa mieszkańców najpierw postano­
wiła część gminy oderwać i przyłączyć 
do powiatu świdnickiego, a gdy to oka­
zało się nierealne - oderwać całą gminę 
od przyszłego powiatu jaworskiego.

Jakich argumentów używają prze­
ciwnicy obecności gminy Dobromierz 
w powiecie jaworskim? Z tym pytaniem 
zwróciłem się do p. Czesława Drąga - 
wójta gminy Dobromierz.

- Aby skłonić ludzi do oczekiwa­
nych działań najprościej jest ich postra­
szyć. Argumenty, te racjonalne: odle­
głość, kompetencje, sposób załatwia­
nia spraw dla Dobromierza nie prze­

mawiają na korzyść Świdnicy lecz Ja- 
wora. Dla Dobromierza Jawor jest bliż­
szy, większość mieszkańców jest zwią­
zana z Jaworem tradycjami dawnego 
powiatu jaworskiego. W całej walce o 
przynależność chodzi bardziej o zbior­
nik wody w Dobromierzu i zagarnię­
cie terenów położonych wokół zbior­
nika, które są terenam i w yjątkow o 
atrakcyjnymi turystycznie. 1 w przy­
szłości na te cele mogą być wykorzy­
stane, kiedy powyżej zbiornika wybu­
dowany zostan ie  kolektor zbiorczy 
ścieków. Wtedy powstająca infrastruk­
tura turystyczna nie będzie szkodzić 
zbiornikow i. Aby nakłonić ludzi do 
opcji za przynależnością do powiatu 
świdnickiego straszy się ich tym, że 
jeśli gmina Dobromierz znajdzie się w 
powiecie jaworskim, to dzieci nie będą 
przy jm ow ane do szkół średn ich  w 
Świebodzicach czy Świdnicy. A mie­
szkający w Dobrom ierzu, Szym ano­
wie, Pietrzykowie i pracujący w Świe­
bodzicach zostaną zwolnieni z pracy, 
zaś służba zdrowia w Świebodzicach 
nie przyjmie żadnego mieszkańca z te­
renu gminy. To są trzy główne strasza­
ki - usłyszałem w odpowiedzi.

- Opozycjoniści wymieniali jeszcze 
problem komunikacji - zauważyłem.

- To nie straszak a raczej marchew­
ka. Obiecuje się, że gdy gmina Dobro­
mierz przyłączy się do powiatu świdnic­
kiego, to zostanie uruchomiona komu­
nikacja miejska ze Świebodzic.

- Proszę powiedzieć naszym Czy­
telnikom, jak się rzeczy mają faktycz­
nie- drążyłem temat.

- Po pierwsze, granice powiatów nie 
będą wyznacznikiem rejonizacji zatru­
dnienia. Dziś mieszkańcy gminy pracu­
ją w Wałbrzychu, Bolkowie, Jaworze, 
Świdnicy, Świebodzicach czy w Strze­
gomiu, i nikt nie patrzy na granice do­
tychczasowych gmin lub województw. 
Identycznie będzie przy powiatach, nikt 
nie będzie się patrzył na granice powia­
tu, tylko na kompetencje, fachowość i 
chęć pracy ludzi. Podobnie rzecz ma się 
z oświatą. Propozycja reformy oświaty 
średniego szczebla, sposobu jej finan­
sowania spowoduje, że pieniądze do 
szkół będą trafiać w ślad za uczniem. 
To szkoły będą zabiegać o ucznia. Czy­
li, nie widzimisię władzy powiatowej i 
nie granice gminy, powiatu czy woje­
wództwa będą decydowały, kto do ja­
kiej szkoły pójdzie się uczyć. To poziom 
szkoły będzie decydował, kto się w da­
nej szkole będzie uczył. Także służba 
zdrowia będzie funkcjonować według 
podobnych zasad. Na początku dziła- 
nia sam orządów powiatowych to po­
wiat będzie finansował służbę zdrowia, 
jednak tylko do czasu pojawienia się kas 
chorych. Wtedy to pacjent będzie wy­
bierał sobie placówkę zdrowia, bo za 
nim będą szły pieniądze dla tej placów­
ki. I yj tym wypadku granice powiatów 
nie będą miały znaczenia - odparł wójt.

* Przeciwnicy poruszają problem 
czasu dojazdu karetki pogotowia z Ja- 
wora do odległych miejscowości gmi­
ny - zauważyłem.

- To jest na pewno problem. Karet­
ka pogotowia ze Świebodzic do Jasku- 
lina dotrze w około S minut a z Jawora 
w około 25 minut. Ale i karetka za Świe­
bodzic do Czernicy będzie jechała 25 
albo 35 minut, a z Jawora dojedzie w 
niecałe 5 minut. Rozwiązaniem może 
być organizacja podstacji pogotowia 
ratunkowego, i o tym w Jaworze już 
rozmawialiśmy.

Mówiąc szerzej, podejmujący decy­
zje o granicach powiatów kierują się 
gównie uchwałami rad gmin. W na­
szym  przy p ad k u  są dw ie uchw ały 
dwóch kolejnych Rad Gminy, podjętych 
na rzecz przynależności gminy do po­
wiatu jaworskiego. Jeszcze jedna spra­
wa: mienie kom unalne jest wspólną 
własnością wszystkich m ieszkańców 
gminy. Gdyby kilka miejscowości chcia­
ło się oderwać od gminy, to pozostali 
mieszkańcy musieliby również wyrazić 
na to zgodę. O takim rozwiązaniu może 
zdecydować referendum. Za przyłącze­
niem gminy Dobromierz do powiatu 
świdnickiego zebrano 1161 podpisów, 
a za przynależnością do powiatu jawor­
skiego i nie dzieleniem  gminy 1517. 
Część mieszkańców z sołectw, które są 
za Świdnicą są za Jaworem, ale boją się 
o tym głośno mówić, nie chcą się ujaw­
niać.

W Kłaczynie zbierano podpisy pod 
pytaniem: Jesteś za powiatem świdnic­
kim czy za... złotoryjskim! Ludziom 
wmawiano, że powiat jaworski nie po­
wstanie. Takie sposoby również stoso­
wali przeciwnicy włączenia gminy Do­
bromierz do powiatu Jaworskiego - za­
kończył wójt Czesław Drąg naszą'roz­
mowę.

notował: Bogusław  P tak
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Tygodnik  „K on krety” , Radio  
„L” i Telewizja Legnica organizują

P aszo w ice
wieść gminna

Sielskie Wakacje
16 lipca w  godz. 15 - 18 na boisku 
w  Paszowicach festyn pn. „Sielskie 
W akacje". W  trakcie festynu bę­
dzie organizowanych w iele kon­

kursów dla dzieci i dla dorosłych z 
cennym i nagrodam i, a z progra­
mem kabaretowym  wystąpi aktor 
z legnickiego teatru. Ekipy repor­

terskie zaś w yruszą w  różne czę­
ści gm iny w  poszukiw aniu intere­
sujących tematów.

EMES

W  gminie Udanin 240 kobiet w  wieku od 49 do 65 lat skorzysta bezpłatnie 
z mammografii >

Pokonać mordercę kobiet
Ośrodek Diagnostyki Onkologicznej 

Społecznej Fundacji Solidarności w Legni­
cy pozyskał środki na przebadanie części 
kobiet z populacji najbardziej zagrożonej 
rakiem piersi. Pieniędzy wystarczy na 
przeprowadzenie badań u 1400 mieszka­
nek woj. legnickiego w wieku od 50 do 65 
lat. Objęte akcją kobiety powinny być pro­
wadzone przez lekarzy, którzy mają sta­
ły kontakt z daną populacją. Uznano, że 
warunki te najlepiej spełniają praktyki le­
karza rodzinnego, których pięć funkcjo­
nuje w województwie legnickim. Badana 
populacja będzie pod specjalnym nadzo­
rem Ośrodka Onkologicznego w Legnicy.

Dr Jacek Krajewski, który prowadzi 
Praktykę Lekarza Rodzinnego w Udani­
nie poinformował nas, że w gminie Uda­
nin ma zostać przebadanych 240 kobiet 
w wieku od 49 do 65 lat, które są zaopto- 
wane do lekarza rodzinnego. Badaniem 
będą objęte głównie osoby, które nie mia­
ły jeszcze przeprowadzonego badania 
mammograficznego. Okazuje się, że ta­
kich kobiet w gminie jest wiele. Dla osób 
objętych akcją badanie piersi będzie bez­
płatne. Jeżeli mammografia wykaże jakieś 
zmiany, dodatkowe badania, np. USG sut­
ka, będą również bezpłatne. W stosunku 
do kobiet, u których zostaną stwierdzone 
zmiany patologiczne, dalsze leczenie bę­

dzie prowadzić zespół specjalistów z 
Ośrodka Onkologicznego w Legnicy.

Wśród wielu kobiet panuje błędne 
przekonanie, że nie należy się badać, bo 
gdy zacznie się szukać, zawsze coś się 
znajdzie. Zdaniem dr. Jacka Krajewskie­
go nie ma nic bardziej mylnego, bowiem 
korzyść z badania mammograficznego 
jest ogromna. Kobieta czy nawet lekarz 
nie są w stanie wyczuć w piersi zmian, 
których średnica jest mniejsza niż pół cen­
tymetra. W badaniu palpacyjnym zmia­
nę wyczuwa się dopiero wówczas, kiedy 
jej wielkość przekracza 1 lub 2 cm. Wte­

dy jednak szansa na wyleczenie maleje 
do 75 proc. Mammografia natomiast wy­
krywa najmniejsze zmiany, które bez śla­
du można wyleczyć, nie okaleczając ko­
biety. Trzeba bowiem wiedzieć, że na 5 
tys. nowych zachorowań na raka w ciągu 
roku w Polsce, tylko 33 proc. nowotwo­
rów jest wykrywanych w chwili, kiedy 
można je leczyć chirurgicznie. Pozostałe 
67 proc. nie ma już takiej szansy.

Niestety, za mało przeprowadza się 
u nas badań mammograficznych, za małe 
jest też uświadomienie kobiet. - Kobieta 
po 35. roku życia powinna profilaktycz­
nie wykonywać mammografię piersi co 2 
lata. Dlatego zachęcam p a r a d o  skorzy­
stania z tej wyjątkowej i bezpłatnej akcji - 
podkreślił dr Krajewski.

Badania mammograficzne kobiet z 
gminy Udanin rozpoczną się 3 sierpnia br. 
i będą prowadzone w Ośrodku Diagno­
styki Onkologicznej Społecznej Fundacji 
Solidarności w Legnicy. Natomiast 9 lipca 
br. odbyło się w Udaninie spotkanie z ko­
bietami, które obejmie akcja. Panie zosta­
ły poinformowane przez lekarza rodzin­
nego o terminie i sposobie przeprowadze­
nia badań mammograficznych.

W województwie legnickim akcja 
powinna zakończyć się do 31 grudnia br.

Lucyna Kalinow ska

P aszo w ice
ZANIEDBANY
S T A W

W  Pogwizdowie za klubem od 
dawien dawna istnieje mały staw. 
Pamiętam go jeszcze z  m łodzień­
czych lat, gdy w  czasie zabaw (które 
wówczas odbywały się tam co so­
botę lub niedzielę) wychodziło się 
z  dziewczyną nad wodę posłuchać 
kumkania żab. Woda była czysta, 
staw był zadbany. W idać było rękę 
dobrego gospodarza.

Dzisiaj, zarówno staw jak i jego 
otoczenie wyglądem daleko odbie­
gają od obrazu z  tam tych lat. W  
U rzędzie  G m iny w  Paszowicach 
dow iedzieliśm y się, że teren ten 
należy obecnie do Agencji Rolnej 
Skarbu Państwa. Naszym zdaniem  
źle on o właścicielu świadczy, co 
dosłownie czuć w  upalne dni, gdy 
dochodzi stamtąd specyficzny dla 
takich zaniedbanych miejsc fetor.

N ie nam osądzać Agencję, ale 
gdyby to zależało od nas, wówczas 
domagalibyśmy się zm iany właści­
ciela. M oże  ktoś potrafiłby lepiej 
zagospodarować ten teren, osiąga­
jąc nawet korzyści materialne?

(w)

NADLEŚNICTWO JAWOR
informuje,

że na terenie ieśnictw: 
Męcinka, Chełmiec, 
Myślinów, Siedmica, 

Muchów,
Dobromierz, Dzierzków, 

Kłaczyna
prowadzony jest skup 

owoców czereśni ptasiej 
w cenie 3 zł/kg. 

ZAPRASZAMY.
______________________ 2122-22.

P aszo w ice

Lało z GOK-iem
Gm inny Ośrodek Kultury w  Pa­

szowicach przygotował dla dzieci 
specjalną wakacyjną ofertę na spę­
dzenie wolnego czasu. Świetlice  
w iejskie  w  B olkow icach, Nowej 
W si W ie lkiej, M yśliborzu i Pogwi­
zdow ie  są o tw arte  w  godzinach  
przedpołudniowych, a pracujące w  
nich instruktork i dbają o to, by 
dzieci się nie n u d z iły . Rodzice, 
którzy są zajęci przy  pracy w  polu, 
mogą być spokojni o swoje pocie­
chy, są one bowiem  pod troskliwą  
opieką.

W  Paszowicach biblioteka stoi 
otworem przed m łodym i czyteln i­
kami, którym zajęcia organizuje od 
godziny 10 do 14 p. Jola Romanow­
ska. M ło d z i tancerze mogą ć w i­
c zyć  sw o je  u m ie ję tn o ś c i pod

okiem  instruktorki w  czasie stacjo­
narnego obozu tanecznego w  Pa­
szowicach od 7 do 21 lipca w  go­
dzinach 11 - 15. W  dniach 15 i 22 
lipca za p la n o w an o  w y ja z d y  do 
A quaparku w  Polkowicach, a 29 
lipca nad Jezioro Kunickie. N iew ąt­
p liw ą atrakcją b y ły  występy iluzjo- 
nistyczne duetu Pierr i Don, który  
12 lipca dzieci z  Nowej W si i Pa­
szowic zaprosił do świata magii. 
Najm łodsi obejrzeli 8 lipca w  Po­
gw izdow ie spektakl „Bystrzak” w  
w ykonan iu  teatru lalek ELF z  Le­
gnicy.

To tylko niektóre z  propozycji, 
jakie GOK przygotował na w aka­
c y jn e  m iesiące. Z apraszam y do 
świetlic i bibliotek!

EMES

OGŁOSZENIE
0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze ogłasza, że: 
dnia 98-09-07 o godz. 10 w budynku Sądu Rejonowego w Jaworze 

mającego siedzibę przy UL. KLASZTORNA 5 w sali nr 26, 
odbędzie się druga licytacja nieruchomości należącej do: 

ELŻBIETA PODNIESIŃSKA i ROBERT P0DNIESIŃSKI stanowiącej: 
Zabudowana działka nr 104/9 o powierzchni 5a90 m kw. 

położonej: PASZOWICE 94, dla której 
SĄD REJONOWY W JAWORZE WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH 

prowadzi księgę 
wieczystą nr KW 10775.

Suma oszacowania wynosi 71.654,00 zł, 
zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania 

i wynosi 47.769,34 zł.
Licytent przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 7.165,40 zł w gotówce 
lub książeczce oszczędnościowej.

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonovyym w Jaworze.
3i 6 r  q 8 K I



listy , sygnały, opinie

SYGNAŁY!
telefoniczne Czytelników

Od jakiegoś czasu 
n ie k tó re  in w estyc je  
miejskie dostały niesa­

mowitego przyśpieszenia. Obser­
wuję to jednak z  mieszanymi 
uczuciami. Dlaczego akurat te ­
raz, a nie wcześniej? Odkąd pa­
miętam, roboty te zawsze się śli­
maczyły, a tu nagle...

W ostatnią niedzielę, pod­
czas spaceru z sąsiadem wre­
szcie przejrzałem na oczy. W k il­
ku słowach wyjaśnił mi powo- 
dyowego tempa: - Zbliżają się 
wybory. Ponieważ kadencja Rady 
już upłynęła, władza daje do zro­
zumienia: widzicie, ja k  nam nie 
przeszkadzają, e fek ty  w idać. 
Tym samym wyraźnie wskazuje, 
na kogo powinniśmy głosować. 
To jasne ja k  słońce - zakończył. 
Przekonał mnie, ale pomyślałem: 
kto dał im moralne prawo, aby 
za nasze pieniądze fundować so­
bie kampanię wyborczą?

(M ichał T. 
z  ul. Poniatowskiego)

Kiedy będą obieca­
ne telefony? - pytają 
dyrekcję telekom uni­

kacji mieszkańcy Piekar. Z po­
czątkiem lipca br., wedle wcze­
śniejszych szumnych zapowie­
dzi, miały ruszyć prace. Dni mi­
ja ją , mamy już za sobą pierw­
szą dekadę miesiąca, a ruchu 
w te j sprawie nie ma • dodają 
coraz bardziej zaniepokojeni.

Ha Podzamczu eki­
pa z Okręgowej Spół­
dzielni M leczarskiej w 

Paszowicach sprzedaje produk­
ty mleczne bezpośrednio z Po­
loneza (pickup). 0  ile  się orien­
tuję, powinny być one przecho­
wywane w odpowiedniej tempe­
raturze, a  samochód tego nie za­
pewnia. Powiadomiłem o tym Sa­
nepid, którego pracownicy je d ­
nak nie zareagowali, ponieważ 
sprzedaż odbywa się, ja k  do te j 
pory.

Hapiszcie o tym, może to 
zmobilizuje tę instytucję do bar­
dziej zdecydowanych działań.

(Jerzy Zawada, 
ul. M ickiew icza 7)

Nasz sąsiad, wła- 
ściciel dużego samo­
chodu z silnikiem die­

sla codziennie rozgrzewa go tuż 
obok naszych domostw. Smród 
spalin poprzez okna dostaje się 
do mieszkań, przez ca zmuszeni 
jesteśmy do oddychania skażo­
nym pow ietrzem . Dodatkowo  
spod samochodu kapie olej, za­
nieczyszczając ulicę. Na nasze 
uwagi nie reaguje. Może sygnał 
w gazecie zmusi go do myśle­
nia, że obok żyją ludzie, których 
zdrowie jes t ważniejsze od nie­
zbyt sprawnego samochodu, 

(mieszkańcy kilku domów 
w Przybyłowicach)

Duże uznanie za ini- 
=V ~ V = cjatywę kupiecką nale- 

ży się państwu Migodom 
ze sklepu warzywniczego w Ryn­
ku. Codziennie rano przed sklepem 
montują stalowy stelaż, na którym 
wystawiają do sprzedaży świeże 
warzywa. Klient, nie zachodząc do 
sklepu, może kupić interesujący 
go towar. A przy tym wokół sklepu 
jest czysto i schludnie.

(M arta W. 
z  osiedla Metalowców)

To, co się dzieje na 
bazarze, przechodzi 
wszelkie granice. Tam po 

prostu rządzi mafia kupiecka, która 
dyktuje ceny i tym samym ruguje 
każdą konkurencję. Na tym cierpi­
my my, zwykli klienci, którzy • nie 
wiedzieć czemu - wierzą jeszcze, 
że na targowisku jest taniej. To 
kompletna bzdura. W ostatnią so­
botę byłem świadkiem, jak rolni­
kowi, który usiłował sprzedać z sa­
mochodu swoje ziemniaki po 40 gr 
za 1 kg dano „delikatnie" do zro­
zumienia, że jeżeli nie dostosuje 
się do ogólnej ceny 60 gr, to... prze­
biją mu opony. Ale na to jest rada. 
Wystarczy w każdy wtorek i piątek 
pozwolić rolnikom sprzedawać swo­
je  płody prosto z wozu na placu 
dawnego targu przy ul. Limanow­
skiego. Może tam nie sięgną mac­
ki nieuczciwych - wierzę, że nie­
licznych - kupców z Podzamcza.

(mieszkaniec Jawora, 
nazw. do wiad. red.)

NIEBEZPIECZNE SCHRONY
Na skwerze naprzeciwko bu­

dynku Sądu znajdują się schrony 
przeciwlotnicze. Pieczę nad nimi 
pełni Obrona Cywilna. Czytelnicy 
poinformowali nas, że w  jednym z 
wejść, w  drzwiach, jest w yrw any  
kawał blachy i dzieci wchodzą do 
wnętrza schronu. To, według Czy­
te ln ika, m oże skończyć się n ie­
szczęśliwym wypadkiem.

Jak się dowiedziałem, problem  
jest znany referatowi OC, jednak  
dotychczasowe prowizoryczne za­
bezpieczenia nie zdały się na nic. 
Referat OC zlecił więc Zakładowi 
Inwestycji M iejskich w ykonan ie  
nowych drzwi do wszystkich wejść 
prowadzących do schronu. Jednak 
nie wiadomo, kiedy to zlecenie zo­
stanie wykonane. Zgadzam się z 
Czytelnikiem, że konieczne jest ja­

kieś działanie doraźne, nie można 
bow iem  pozw olić  na zagrożenie  
zdrowia i życia dzieci. Czy zawsze 
z w szystkim  m usim y czekać do

ostatniej chwili? - pytał mnie Czy­
telnik.

Ano właśnie.
(bp)

„W odpowiedzi na pismo z 
dnia 26 maja 1998 r. uprzejmie 
informuję, że niniejsze pismo 
wraz z podpisami m ieszkań­
ców Biuro 
Rady przeka­
że nowo wy­
branej radzie po dniu 11 paź­
dziernika 1998 r. Powodem ta­
kiego toku postępowania było 
zbyt późne złożenie wniosku 
na ręce p rzew o d n icząceg o

rady, co uniemożliwiło rozpa­
trzenie i zaopiniowanie poru­
szonej w nim sprawy przez 
kompetentne komisje.

Nadto informuję, że kopię 
niniejszego pisma przekazano 
do Zarządu Miasta. „

Pismo tej treści otrzymałem 
w dzień po ukazaniu się w „GJ”

mojego felietonu na temat ska- 
te-parku. Oznacza ono, że rada 
m iasta (której n ie 1 ma od 19 
czerwca br.) nie zajmie się tą 

sprawą. W dal­
szym  ciągu 
jed n ak  nie 

wiem, dlaczego sprawą nie miał­
by się zająć Zarząd Miasta, który 
wszak funkcjonuje, A może się 
mylę?

W iesław  P iotrkowski

Zarzqd nie m oże?

Czy nadal można pic 
w bramach?

Przestudiowałem ostatnio uchwałę Rady Miej­
skiej w  Jaworze o zakazie spożywania napojów  
alkoholowych w  niektórych miejscach na terenie  
miasta Jawora.

W yd a ła  m i się co n a jm n ie j 
dziw na. W prow adza m ianowicie  
zakaz picia m ocniejszych napo­
jów, poczynając zapewne od piwa, 
a kończąc na wódce, właśnie na 
niektórych placach. Poza Parkiem  
M iejskim  i Parkiem Pokoju nie wol­
no pić tego typu trunków  np. na 
obszarze Rynku oraz skweru ogra­
niczonego ulicami: Środkową, Sta­
rom iejską i Lipową. Oczywiście, 
przytaczam tylko niektóre przykła­
dy z  12-punktowego wykazu.

Ze sform ułowania w ynika, że 
na Rynku oraz na wspom nianym  
skw erze i innych nie w olno pić 
piwa, w ina i w ódki, ale ju ż  np. na 
samej ul. Starom iejskiej m ożna. 
W szak ogranicza ona tylko teren,

na którym  nie w olno pić, stanowi 
zaledwie lin ię graniczną, a ponad­
to ulica to nie skwer. Pytają też 
m ieszkańcy kam ienic p rzy  jaw or­
skim Rynku, czy w  bram ach ich 
dom ów - zw łaszcza gdy znajdu ją  
się one po przeciw nej do ry n ko ­
wego placu stronie, a w ięc n ieja­
ko na zapleczu - am atorzy m oc­
nych trunkó w  nadal będą mogli 
pić, co im się spodoba, a potem  
obsikiw ać ściany i korytarze? Z 
uc h w a ły  nie w y n ik a , że  tak ich  
p ra k ty k  n ie  b ę d z ie  ju ż  w o ln o  
uprawiać!

Uchwała nie wym ienia zresztą  
żadnych ulic, na których zakaza ­
ne byłoby picie napojów a lkoho­
low ych. Na środku np. ulic  Le­

gnickiej, G runw aldzkiej czy Chro­
brego nadal będzie m ożna odkor- 
kować butelkę i ciągnąć z  niej, aż 
ukaże się dno. Podobnie na Szpi­
ta lnej, byleby nie na znajdu jącym  
się przy niej parkingu, na którym  
s to ją  k a re tk i p o g o to w ia . P rzy  
dworcach PKP i PKS, p rzy  szko­
łach też m ożna. Jedyny w yjątek  
stanowi ulica Jana Pawła II na ca­
łej swojej długości, jak  zaznaczo­
no w  uchwale.

Jeżeli Rada M iejska zdecydo­
wała się na w prow adzeń ie  zaka­
zu picia napojów alkoholow ych w 
publicznych miejscach, dlaczego 
nie rozszerzyła go na całe miasto? 
Kto chce, niech pije w  lokalach ga­
stronom icznych lub w  dom ach, a 
nie na oczach innych m ieszkań­
ców Jawora, także tych na jm łod­
szych. M o że  więc nowa, przyszła  
Rada M iejska zajm ie  się tym  pro­
blem em  ponownie?

(KZ)

Niesprawna
poczta

L ist
Jest w Jaworze zaniedbany te­

ren pomiędzy ulicami Piękną, Si­
korskiego 12 i Korfantego, do uli­
cy Starojaworskiej na osiedlu Przy­
rzecze. Jak  dotąd nie ma właści-

Zapomniane
mie/sce

cielą. Chwasty rosną na tym tere­
nie bujnie i nikt ich nie kosi. Od 
kilku lat wiele już na ten temat 
pisano w „Gazecie Jaworskiej” i 
nic z  tego nie wynikło.

Może tym razem ta notatka 
odniesie jakiś skutek i właściciel 
tego terenu, jeśli jest, skosi chwa­
sty, aby nie „upiększały” ulicy 
Pięknej na tym osiedlu. Teren ten 
stanowi bowiem bardzo brzydką 
wizytówkę tego osiedla i Jawora.

M ichał Badakycz

W  miniony piątek jedna z  mie­
szkanek Jawora nadawała na jawor­
skiej poczcie głównej telegram. Obsłu­
gująca ją pracownica lojalnie ostrze­
gła, że zawarta w  nim wiadomość do 
adresata dotrze dopiero w... ponie­
działek. A więc czwartego dnia od 
nadania.

Być może nie ma w  tym winy ja­
worskiej poczty. Placówka pocztowa 
w  miejscowości odbiorcy czynna jest 
bowiem tylko od poniedziałku do 
godziny 15 w  piątek i potem nikogo 
w  niej nie ma, aby mógł odebrać tele­
gram i przekazać go do rąk adresata.

Sprawność polskiej poczty nie­
wielu już może zadziwić. Oczywiście, 
tak długa wędrówka telegramu wy­
klucza sens korzystania z tego rodza­
ju usług. Czy jednak rzeczywiście 
Poczta Polska nic nie może uspraw­
nić w  tej dziedzinie?

(KZ)

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

Przywrótić dawną świetność
Nie wiemy jeszcze, jaką bę­

dziemy mieli ordynację wyborczą 
do trzech szczebli samorządu. Jak 
sądzę, nas Jaworzan najbardziej 
interesują wybory rajców miej­
skich oraz wybory do samorządu 
powiatowego. Ostatnie sondaże 
jaworskiej opinii publicznej wska­
zują na to, że przoduje w nich 
AWS i SLD. Podobnie jak w ca­
łym kraju, i w Jaworze obydwa 
ugrupowania z dnia na dzień tra­
cą jednak punkty. Rosną nato­
miast notowania trzeciej siły, 
czyli tzw. środka. Oznacza to, że 
mniejszym ugrupowaniom przyby­
wa w Jaworze zwolenników.

Pierwszą na szczeblu krajo­
wym dużą koalicję utworzyły PSL, 
Unia Pracy i Krajowa Partia Eme­
rytów i  Rencistów. Ugrupowania

te na szczeblu wojewódzkim mają 
wystartować do wyborów jako  
Przymierze Społeczne. W Jaworze 
działacze ludowi wraz z emeryta­
mi, rencistami i bezrobotnymi mon­
tują Przymierze dla Jawora. Ma to 
być koalicja, która nie wstydzi się 
lewicowości z przeszłości. Jednak­
że teraz chce pójść środkiem.

Z ordynacją może być jeszcze 
różnie, bo Senat zgłosił do niej 109 
poprawek. Natomiast jeżeli nie bę­
dzie większych zmian w je j pro­
jekcie, to w wyborach do rad po­
wiatowych obowiązywać będzie 
ordynacja proporcjonalno-większo- 
ściowa. Stwarza to szansę lokal­
nym komitetom wyborczym i  ma­
łym partiom cieszącym się dużą po­
pularnością na danym terenie. 
Choć u nas w mieście, na moje

wyczucie, będzie się raczej gło­
sować na ludzi niż na ugrupowa­
nia. Dlatego koalicji ludowców z 
emerytami i  rencistami, którą 
wspierają Ogrody Działkowe oraz 
duża grupa kupców, wróżę nie­
zły wynik wyborczy. Blok czy ra­
czej Sojusz Ludowo - Demokra­
tyczny (nie mylić z SLD), który 
tworzą, jest w miarę przejrzysty. 
Znaleźli się tam ludzie z  olbrzy­
mim doświadczeniem, którzy w 
Jaworze (a wcześniej w byłym po­
wiecie) w iele dobrego zrobili. 
Dziś praktycznie nie pragną wła­
dzy. Swoim doświadczeniem i 
umiejętnościami, a przede wszy­
stkim rozwagą, naszemu miastu 
przywrócić chcą dawną świet­
ność.

JÓZEF NOWORÓL



Oj, udał się, udał wójtowi z Do­
bromierza dyrektor od kultury, spo­
rtu i rekreacji. Haruje chłopina ni­
czym wół. Od początku sezonu już 
siedem festyi tów na miarę co najrniej 
.lawom zorganizow ał, a tu n ie­
wdzięczny sołtys z Roztoki zdziera 
mu plakaty informujące o imprezach 
GOKSiR-u. Czyżby sołtys był zazdro­
sny o ucztę duchową, którą dyrektor 
serwuje mieszkańcom? A może sam 
chce pójść u; dyrektory?

Most zerwany podczas ubiegło­
rocznej powodzi w Roztoce będzie 
niebawem naprawiony. Jednakże  
tempo prac pozostawia wiele do ży­
czenia. Jak tempo nie wzrośnie, trio- 
stu nie wyremontuje się do końca tego 
roku. Remontu i to natychmiastowe­
go wymaga również ogrodzenie par- 
ftalnego cmentarza w Roztoce. W 
ramach kampanii wyborczej kandy­

daci do gminnego parlamentu po­
winni zakasać rękawy i ogrodzenie 
cmentarza wyremontować, 'pokazu­
jąc tym samym, na co ich stać. Wszak 
nie uchodzi, aby groby Roztoczan 
(utrzymane zresztą w należytym 
porządku) otoczone były takim ogro­
dzeniem.

etTe
Wszystkie opcje polityczne w mie­

ście nagle chcą .laworzan na siłę 
uszczęśliwiać. Nie dziwota, mandat 
miejskiego rajcy niejednemu się ma­
rzy. Czytelnikom, którymdobro Ja ­
wom leży na sercu podpowiadamy, 
że powinni się zastanowić, czy kan­
dydatów na rajców nie wybrać spo­
za miejskich koterii politycznych. Aby 
pomóc w wyborze, zobowiązujemy 
się publikować kandydatury Czytel­
ników już od następnego tygodnia. 
Zgłoszenia na kartach pocztowych 
(minimum dziesięć kandydatur)

; | p k 3 S r a j 3 ^ 5 i Z 3
^  Lonia, la t 64, 160 cm wzrostu, 

m ila, sympatyczna, ale samotna we wła­
snym mieszkaniu w Legnicy, pozna pana 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym.

•e  Jola, la t 46, m iła, sympatyczna i 
ładna (rozwiedziona nie własnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 17 i 
21 la t, pozna przyjaciela uczciwego o 
dobrym sercu, niezależnego finansowo, 
lubiącego przyrodę i  taniec. Nie wyklu­
czony związek małżeński. Listy prosi k ie­
rować pod adresem redakcji lub domo­
wym.

Robert, la t 27, samotny, trochę 
nieśm iały, rozwiedziony rencista (słaby 
wszrok), pozna panią do la t 37 (może 
być niepełnosprawna). Listy prosi k ie­
rować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

Justyna, la t 62, atrakcyjna, m iła 
i  sympatyczna wdowa z  własnym m ie­
szkaniem w centrum Jawora spod znaku 
Wagi. Niezależna finansowo pozna przy­
stojnego pana (samotnego) do la t 65. Usty 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

•o  Piotrek, la t 23, przystojny, wyso­
k i (176 cm) kaw aler z  własnym mieszka­
niem, wierzący, uczciwy, bez nałogów, 
pracowity ,p ło ta „rączka". Troszkę nie­
śmiały do kobiet, pozna panią do la t 23. 
Niewykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

Stanisław, la t 63, samotny wdo­
wiec we własnym domu z wygodami, chęt­
nie zaprzyjaźni się i  zamieszka z panią w 
stosownym wieku. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Jacek, la t 30, uczciwy i  zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w lu­
dziach szczerość. Z przyjemnością pozna 
m iłą zgrabną i  kulturalną panią o wrażli­
wym sercu, bez nałogów i  w stosownym

wieku. Listy prosi kierow ać pod adre­
sem redakcji.

Kawaler, la t 21, wesoły a trakcyj­
ny blondyn bez nałogów. Lubi sport i grać 
na gitarze. Pozna niezależną panią w sto­
sownym wieku, posiadającą własne „U l” 
i  ciepłe serce. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod ad­
resem domowym lub redakcji.

Bolek, la t 52, przystojny, dobrze 
sytuowany ale samotny mężczyzna bez 
nałogów, posiadający duże mieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. Nie 
wykluczony związek małżeński. Usty prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

Zenon, la t 63, sympatyczny, przy­
stojny mężczyzna bez nałogów. Jest stanu 
wolnego. Chętnie zapozna panią w sto­
sownym wieku, posiadającą mieszkanie. 
Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

Kawaler, la t 47, bez nałogów i  
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Usty prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa­
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i  bez nałogów. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

•o  Wiesław, la t 42, rozwodnik z  m ie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny. Usty 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Joli (la t la t 46), Zenona (la t 63), Stanisła­
wa, Stanisława (la t 63) I  Wiesława (la t 
28).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

prosimy przesyłać na adres redakcji. 
Życzymy udanych typów.

Na prośbę naszych Czytelników 
na dwa tygodnie zaprzestajemy pu­
blikować ranking na przyszłego sta­
rostę powiatowego i burmistrza na­
szego grodu. Czytelnicy twierdzą, że 
nasze publikacje przysparzają tylko 
zwolenników miłościwie nampanu­
jącemu burmistrzowi naszemu ko­
chanemu. - Jak  już piszecie, to po­
dajcie przy okazji, kto na burmistrza 
głosuje. Będziemy wtedy wiedzieć, 
kto z nim trzyma. Inaczej burmistrz 
zdobędzie stołek starosty, a wraz z 
nim do powiatu załapie się jego ka- 
maryla - mówią.

Tych niespokojnych spieszymy 
uspokoić. Ze źródeł zazwyczaj dobrze 
poinformowanych dowiedzieliśmy się 
ostatnio, że miłościwie nam panują­
cy o żadne samorządowe stanowiska 
w Jaworze i powiecie nie będzie się 
ubiegał. Tak przynajmniej tuńerdzi.

r  ó -
Lokatorzy Starych zasobów mie­

szkaniowych chwalą ludzi pana  
Jana Mielnika za to, że świadczą 
usługi na znacznie wyższym pozio­
mie niż do tej pory COM-DZnaczy 
to, że radni mieli rację, oddając ad­
ministrowanie mieszkaniami komu­
nalnymi do ZIM-u. Gdyby tak jeszcze 
w ZIM-iezdecydowano się w tym celu 
zatrudnić kilku fachowców spośród 
bezrobotnych...

Mieliśmy nosa kilka miesięcy 
temu pisząc, że futbolem jaworskim 
powinien kierować prezydent Stani­
sław Furtak, a  rola głównego szkole­
niowca winna przypaść Michałowi 
Lenkiewiczowi. Tak się też stało. Pre­
zydent Furtak, który władzę sprawu­
je niepodzielnie, nasze uwagi wziął 
sobie do serca. Sukces naszych mło­
dych futbolistów murowany.

r r r
Jakieś fatum zawisło nad tea­

trem u; Jaworze. Nie może doczekać 
się rozruchu z prawdziwego zdarze­
nia. Główny wykonawca robót re- 
montowowych zaraz po prowizorycz­
nym oddaniu teatru do użytku opu­
ścił plac budowy. Teraz nawet kana­
lizacja nie działa jak należy. Co dwa 
tygodnie miejskie służby komunalne 
muszą przepychać ją  przy pomocy 
WUKO, gdyż ścieki cofają się spod 
Ratusza do teatralnej kotłowni. Hy­
draulicy z kanalizacji co jakiś czas 
wyciągają to kawałki polbruku, sta­
rego gruzu, to zwinięte papierzyska 
z gminnymi stemplami. Ostatnio 
zdarzyło im się wyciągnąć stamtąd 
nawet... damskie reformy! Do kogo 
należały, nie chcieli powiedzieć.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 1 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998  
POLICJA - 997 1 870-20-05
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju-i za granicą)
POMOC DROGOWA-87O-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-3562 ( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47
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59-400 JAWOR , Rynek 5
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red. naczelny; 870-30-01 w. 51
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Zespół i współpracownicy: Wie­
s ław  M a jd a  (sp o rt), A leksan d er  
v.Freyer, Lucyna Kalinowska, Zdzisław

Kasprzyk, Jan Stelczyk, Małgorzata 
Świderska, Anna Andrusyszyn, Maria 
Ugniewska, E. Mayer, Romuald Weso­
łowski, Mirosław Szkiłądź, Jan Kowal­
ski, Stanisław Lampart, Marian Lasso­
ta, Bogusław Ptak.

Zespół „W
W Śr-?ał<li środku" - Anita Bron­

ka, Karolina Cwyl, Ki­
lian von Freyer, Marta Doi, Aneta Fu- 
ławka, Małgorzata Habiak, Małgorzata 
Jadach, Monika Kalita, Jacek Kościak, 
Joanna Kościk, Bartosz Krupa, Marze­
na Kucharska, Natalia Kucharska, Mag­
da Mazur, Monika Nowak, Anna Ogonow­
ska (Legnica), Marta Oktawiec, Joanna

Paprocka. Grzegorz Socha, Karolina Ty- 
czyno, Kacper Ugniewski, Edyta Woły- 
niec, Tomasz Wołyniec oraz współpra­
cownicy wraz z „mamą Środka” . Inter­
net: http://europapress.com/srodek/, 
http://www.kki.net.pl/sgazeta/. „Bru­
kowy telefon” - 870-53-33.

Wydawca: Spółka Cywilna „Gaze­
ta Jaworska”

Skład: PHU „JuM”, Szczawno Zdrój
Druk: Rola-Press Opole.
Materiałów nie zamówionych nie 

zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skra­
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jJW k  Baran
Bądź silny, tak jak Twój 

***?  znak zodiaku, upór spra­
w i, że dopniesz celu. Pamiętaj tylko, 
aby nie krzywdzić bliskich. W swym 
postępowaniu kieruj się zdrowym roz­
sądkiem. Uważaj na fałszywych przy­
jaciół, którzy tylko czekają na Twoje 
potknięcie. Dla ukochanej osoby bądź 
bardziej wyrozumiały.

B ykA U  Byku, bądź bardziej stały w 
uczuciach. Teraz możesz li­

czyć na Strzelca, on zawsze uleczy Twoje 
rany. Zadbaj o to, aby umocnić Wasz 
związek, nawet jeśli Twoim wybrankiem 
jest inny znak zodiaku. W pracy trzymaj 
się obranej taktyki, przyniesie Ci ona 
niespodziewane korzyści. 
j t a J M  B l i ź n i ę t a

Bądź bardziej wyrozumiały 
dla bliskich, pozwól Im na 

większą swobodę w podejmowaniu 
decyzji. Jeśli dalej, będziesz takim de­
spotą, możesz tego kiedyś żałować. 
Uczcij zbliżającą się rocznicę, być 
może w ten sposób poprawisz W Wa­
szą sytuację uczuciową. Pamiętaj, mi­
łość trzeba pielęgnować.

L || Burze już za tobą teraz dbaj o 
ł l y  to, aby nie powtórzyły się już 
nigdy. Postaraj się o dobry nastrój w 
rodzinie. Twoi najbliżsi bardzo Cię ko­
chają, odwzajemnij ich uczucia. Sza­
nuj zdrowie, nie przemęczaj się zbyt­
nio. Aktywnie wypoczywaj podczas 
najbliższego weekendu i nie patrz na 
brzydką pogodę.

Law
Sam nie wiesz, jaki skarb po­
siadasz, doceń to, póki tego 

nie straciłeś. Okaż swoją dobrą wolę i 
serce, nie żałuj pieniędzy na prezenty. 
Bądź wyrozumiały i tolerancyjny w swo­
im otoczeniu. Jesteś szczęściarzem, 
spróbuj wykorzystać to w grze, być 
może teraz jest właściwy moment. 

Panna
j a  Nie bujaj w obłokach, myśl 
( żć  bardziej rozsądnie. Chociaż 

ostatnio nie dręczą Cię cho­
roby, nie przemęczaj się tak w pra­
cy, gdyż może to odbić się na Twoim 
zdrowiu. Korzystaj z wolnych chwil, 
ciesz się życiem, ale z głową. Dla 
współpracowników bądź wyrozumiała 
i miła.

W a g a
Dobre perspektywy na naj­
bliższy tydzień. W pracy miła 

atm osfera, mimo nowych obowiąz­
ków. W domu działaj z dużą intuicją, 
okaż więcej uczucia najbliższym, na 
pewno się opłaci. Zadbaj o zdrowie, 
być może w najbliższym czasie wy­
bierzesz się w daleką podróż. Uważaj 
na pieniądze.

S k o r p io n
J l , - o  Nie bądź tak i uparty, wysłu- 

chaj racji drugiej strony, 
ona też czasami chce coś osiągnąć 
dla siebie. Zadbaj o kontakty z rodzi­
ną, oni potrzebują Twojej pomocy, to 
lepsze niż samotność, na jaką się 
skazujesz. W pracy więcej luzu i wy­
rozumiałości dla kolegów.

/  S t r z e la ć
J 4 | l  W najbliższych dniach nie 

V / ^ P  działaj pod wpływem emo­
cji, kieruj się logiką i rozsądkiem. 
Przemyśl podjęte decyzje raz jeszcze, 
być może da się wszystko naprawić 
Pryw atne sprawy mogą zakłócić  
Twoją równowagę psychiczną, co 
wpłynie niekorzystnie na sytuację w 
pracy.

Koziorożoc
| ł  Spróbuj uczyć się na wła-

S T  snych błędach. Zapomnij o
tym, co było złe, wybacz i nie sta­
w iaj zbyt wysokiej poprzeczki sobie i 
innym. Przed Tobą całe życie, pokie­
ruj nim tak, abyś niczego nie żałowa­
ła . Najpiękniejsze chwile masz jeszcze 
przed Sobą, wyjdź im naprzeciw. Sama 
poszukaj nowej miłości.

Wodnik
Ważny tydzień dla spraw  
sercowych. Zastanów się 

jednak głęboko przed podjęciem istot­
nych decyzji, nim klamka zapadnie. 
W domu mały konflikt, pohamuj swo­
je zapędy, w przeciwnym razie może 
się to dla Ciebie źle skończyć. W pra­
cy trochę nerwowa atmosfera.

Ryby
Czekasz na w ielkie uczucie, 
ale ono samo do Ciebie . nie 
przyjdzie. Weź własne . spra­

wy w swoje ręce, a lepiej na tym wyj­
dziesz. Ktoś tylko na to czeka. W pra­
cy spotka Cię miła niespodzianka, być 
może podwyżka za dobrą pracę. Wy­
bierz się na przyjęcie lub do kina, 
poznasz kogoś ciekawego.

j j u o Ł u n u j

KRZYŻÓWKA
Z A P O ­
W IE D Ź,

P R 0 G N Ó
STY K

1
OP IE K AC Z

S A M IC A
JE LE N IA

1 M IE JS C E
P R A C Y

n
U C Z N IA K

D O M E K
Z G A ŁĘ Z I

" I
i f f
BRYDŻYSTY 1

POKARM 
DLA PTAKÓW 1

ZAMEK 
DO DRZWI

W C /tS N t
WARZYWO

P R ZY P R A ­
WOWE

JARZYNY
a

1 1

6

1 1

r 4

B O N

R ZĘ S IS TY
D E S ZC Z

a

ŚRODKOWA
CZEŚĆ
KOtA

BECZUŁKA
NA

WINO

TYP FIATA

a 15

S T O Ł Ó W ­
K O W A

Ł A Ź N IA
W O D N A

CEL DLA  
ŁU C Z N IK A

U

a 14

*

, 9

r
1 NAJWIĘ­

KSZY STAN 
USA

P A W D A
O C ZY ­
W IS T A

RZECZNIK.
0 B 0 N C A

LU DU

G O S P O ­
DARZ

D O ŻY N EK

N A J M IE JS Z A
C Z Ą S T K A

P IE R W IA S T K A

USTĘP

m
R Ó ŻA ­

N E C Z N IK

a

3

1 1 i

11

PELENG

2

1

16

K R Ó L Z 
TR A G E D II 

S ZE K ­
S P IR A

a

—
POLECENIE

W
WOJSKU

BUNT
SZLACHTY

R O Ś L IN A  
N A  ZUPĘ 

WŚRÓD 
BUDÓW-

a

Ś LE P Y  
N A Ś L A ­
D O W C A  

PISMO WF- 
ZEEK0WE 

INKÓW

OGRODZĘ
ZWIERZĘ­

TAMI

18

M IE SZK A ­
NIEC 

M IASTA 
NAD ODRĄ

DAWN. 
ZABAWA 

Z LOTERIĄ 
FANTOWĄ

U  * * 1

U

17 10

■ *

7

STAN
Z

DENVER
R O Ś L IN A
W O D N A

D ZIE ­
C IĘ C Y

K URO R T

P A U LIN I
w r

GINU Z 
TONIKIEM

a  8

U

13

1 1 1 B U D O W ­
N IC Z Y
P IE C A

K O B IE TA,
D A M A

P 0 K R 0
W IE C ,

N A R Z U TA

R O Ś L IN A
OLEISTA *

1 U TR ATA
S P O -

IS T 0 Ś C I

*

V

1 1 1

5

r
W P R O W A ­
DZAN E DO 

K 0 M P U  
TERA

a

•M Ó Z G ’
A R M II HURAGAN a

ZW Ó D
PRZED

C IO S E M
+

8

RORATY
LU B

S U M A
a

12

R O D ZA J
M IĘ S A a

Rozwiązania krzyżówki z nr. 3 7 /9 8

POŻEGNANIE RADY
Nagrodę-długopis firmowy wylosował Jerzy Dudaczyk, ul. Wrocław­

ska 14A/9 Jawor. Nagroda do odebrania w redakcji przy ul. Cichej 2A. 
Rozwiązania z nr. 29/98 prosimy nadsyłać do 1 sierpnia br.

nm
\m

http://europapress.com/srodek/
http://www.kki.net.pl/sgazeta/


kalejdoskop sportowy
W K u zien ce  rozdano karty

Bieniusiewicz - trenerem
seniorów, Lenkiewicz - juniorów

Nareszcie w  jaw orskiej Kuźni 
wyjaśniła się sprawa obsady trene­
rów zarówno w  zespole seniorów, 
jak i juniorów.

N ieo fic ja ln ie  dow iedzieliśm y  
się (prezesi Kuźni, niestety, na ra­
zie m ilczą), że od nowego sezonu 
piłkarskiego p ierw szym  trenerem  
drużyny seniorów w  4. lidze bę­
dzie p. M ieczysław  Bieniusiewicz, 
aczkolw iek niektóre media wcze­

śniej inform ow ały, że funkcję tę 
obejm ie p. Jan Serkies z Chociano­
wa. Ale stało się inaczej. M oże i 
dobrze?

Ponadto zarząd klubu postano­
w ił, że trenerem pierwszego zespo­
łu  juniorów, który od sierpnia br. 
grać będzie w  dolnośląskiej lidze, 
będzie p. M ichał Lenkiewicz.

Obu szkoleniowcom życzymy 
sukcesów.

O puchar dyrektor 
Świderskiej

W  niedzielę, 19 lipca br. na bo­
iskach w  W iadrow ie i Paszowice 
odbywać się będzie coroczny tur­
niej piłkarski o puchar dyrektorki 
Gminnego Ośrodka Kultury w  Pa­
szowicach p. M ałgorzaty  Świder­
skiej. Organizację zawodów przejęli 
działaąze piłkarscy z  Paszowic i 
W iadrowa. Do udziału w  imprezie  
zaproszono 5 drużyn z  ościennych 
gmin i miejscowości.

R ów no leg le  w  W ia d ro w ie  i 
P aszo w icach  p o d z ie lo n e  na 2 
g ru p y  d ru ży n y  grać będą k ażd y  
z  k a żd y m . Z w yc ię zcy  g ru p  spo­
tk a ją  się w  w ie lk im  fin a le , k tó ry  
o d b ę d z ie  się na s tad io n ie  R ata­
ja w  Paszow icach. O p rócz z m a ­
gań p iłk a rs k ic h  p rz e w id z ia n o  
o b fite  b u fe ty  o raz w ie le  innych  
a tra k c ji. O by ty lk o  dopisała  po­
goda.

Obrachunkisezonu
W  zakończonych rozgrywkach w  wojewódzkich 
ligach juniorów Wydział G ier O ZPN  Legnica zwery­
fikował tabele, które przedstawiają się następująco: 

WOJEWÓDZKA UGA JUNIORÓW MŁODSZYCH
1. Zagłębie Lubin 58 pkt. bramki 94:18
2. M iedź Legnica 50 pkt. 81:35
3. Górnik Złotoryja 47 pkt. 85:57
4. Chrobry Głogów 35 pkt. 63:52
5. Górnik Polkowice 33 pkt. 71:43
6. Stal Chocianów 32 pkt. 47:49
7. SCS Amico Lubin 31 pkt. 61:55
8. Kuźnia Jawor 30 pkt. 46:40
9. Czarni Rokitki 22 pkt. 40:84
10. Orlik Okmiany 20 pkt. 30:54
11. Konfeks Legnica 11 pkt. 29:103
12. M irex Szczedrzykowice 11 pkt. 30:87

WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW STARSZYCH (GRUPA 1)
1. Kuźnia Jawor 78 pkt. bramki 115:25
(awans do dolnośląskiej ligi juniorów)
2. Zagłębie Lubin 67 pkt. 138:32
3. Stal Chocianów 63 pkt. 95:30
4. Górnik Polkowice 60 pkt. 126:31
5. Chojnowianka Chojnów 48 pkt. 82:41
6. Chrobry Głogów 47 pkt. 75:46
7. M iedź Legnica 43 pkt. 125:52
8. Prochowiczanka Prochowice 38 pkt. 73:56
9. Konfeks Legnica 37 pkt. 86:65
10. Górnik Złotoryja 30 pkt. 80:83
11. SCS Amico Lubin 30 pkt. 83:106
12. Zjednoczeni Snowidza 29 pkt. 49:118
13. GKS Męcinka 28 pkt. 65:96
14. Kolejarz M iłkow ice 10 pkt. 39:218
15. Rataj Paszowice 0 pkt. 14:246!

Zarząd OZPN podjął decyzję

W minioną środę, 8 lipca br. Zarząd Okręgowego Związku Piłki Nożnej w 
Legnicy pod przewodnictwem prezesa p. Jerzego Kozińskiego podjął osta­
teczną decyzję o przyznaniu awansu do 5. ligi (klasa okręgowa) drużynie 
Nysy Wiadrów. Przypomnijmy, że zespół Nysy Wiadrów ukończył rozgrywki 
w 6. lidze na drugim miejscu za Wilkowianką Wilków, ale OZPN dopatrzył 
się wielu nieprawidłowości w meczach zespołu z Wilkowa i stąd taka, a nie 
inna decyzja. Na razie nie wiadomo, czy działacze z Wilkowa będą dalej grać 
w 6. lidze, czy też złożą odwołania aż do PZPN włącznie.

Jedno jest pewne, od nowego sezonu pił­
karskiego 1998/99 w  5. lidze grać będą podo­
pieczni trenera p. Henryka Dulika z  Jawora.

Gratulujemy awansu i życzymy powodze­
nia na boiskach „okręgówki”.

Ostateczna tabela (po weryfikacji) 6. ligi 
(grupa 1) przedstawia się następująco:
1. Nysa Wiadrów 67 pkt. bramki 86:26
2. Wilkowianka Wilków 67 pkt. 111:30
3. Victoria TWardocice 49 pkt. 69:34
4. Polboto Grom Udanin 44 pkt. 57:47
5. Unia Mściwojów 41 pkt. 64:66
6. Rodło Granowice 41 pkt. 62:53
7. Orzeł Zagrodno 36 pkt. 63:54
8. Park Targoszyn ~ 35 pkt. 50:71

9. Bieniowiczanka Bieniowice 35 pkt. 65:66
10. GKS Tomaszów Bolesławiecki 34 pkt. 66:72
11. Orlik Okmiany 32 pkt. 58:89
12. Kolejarz Miłkowice 19 pkt. 37:96
13. Zjednoczeni Snowidza 16 pkt. 30:78
14. Gryf Olimpia Krotoszyce 14 pkt. 28:64

6. ligę opuszczają Gryf Olimpia Krotoszyce i
Zjednoczeni Snowidza.

W  grupie 2. zwyciężyli piłkarze Górnika II Po­
lkowice 63 pkt. (103:25) przed Unią Miłoradzice 
62 pkt. (100:40) i Zawiszą Serby 60 pkt. (103:40). 
Awans do 5. ligi zdobyli piłkarze Górnika II Polko­
wice, a 6. ligę opuszczają Orzeł Czerna i Krokus 
Kwiatkowice.

Na zdjęciu: zespół Nysy W iadrów.

We wtorek, 23 czerwca br. na sta­
dionie jaworskiego OSiR-u odbył się 
mecz kontrolny z udziałem  drużyn 
Kuźni (seniorów i juniorów) przeciw­
ko piłkarzom  z okolicznych klubów 
wiejskich. Nieważny był wynik, preze­
som klubu zależało na sprawdzeniu kil­
kunastu piłkarzy, którzy od nowego 
sezonu 1998/99 zasilą szeregi czwarto- 
ligowego zespołu seniorów oraz junio­
rów. Zespół złożony z piłkarzy z tere­
nu b. powiatu, który prowadził tego 
dnia p. Mieczysław Bieniusiewicz, grał 
w składzie:

Robert Buerger - bramkarz (Rataj 
Paszowice), Damian Fala (Miedź Legni­
ca), Grzegorz Wrona, Marek Zdebiak, 
Michał Janisiów, Paweł Janisiów i Jaro­
sław Samborski (wszyscy Zjednoczeni 
Snowidza), Artur Piwowarski i Grze­
gorz Okła (Polboto Grom Udanin), Prze­
mysław Piwowarski (Nysa Wiadrów),

CZAS
NA TESTY
Leszek Kurzelewski (Rataj Paszowice), 
Piotr Makuła (LZS Lipa), Ireneusz Szot 
(LZS Roztoka). Szkoda, że nie dojecha­
li piłkarze Zjednoczonych Bolków i Pło­
mienia Dobromierz.

Kilku piłkarzy zrobiło na prezesach 
oraz trenerach - obserwatorach (było 
ich aż pięciu) dobre wrażenie. Niewy­
kluczone, że w Jaworze od nowego se­
zonu grać będątacy piłkarze, jak: Grze­
gorz Okła z Polboto Grom Udanin, Ro­
bert Buerger i Leszek Kurzelewski z 
Rataja Paszowice, Piotr Makuła z Lipy, 
bracia Michał i Paweł Janisiów ze Zjed­
noczonych Snowidza oraz Przemysław 
Piwowarski z Nysy Wiadrów.

Po meczu piłkarze spędzili kilka 
chwil przy pieczonej kiełbasce.

Wkrótce na stadionie miejskim w 
Jaworze odbędą się kolejne gry kontrol­
ne sprawdzające nowych piłkarzy. Jak 
mi powiedział jeden z prezesów Kuźni, 
w klubie nikt nie ma złudzeń, że bez 
wzmocnień drużyny seniorów i junio­
rów daleko się zajedzie. Szczególnie po­
szukuje się bramkarzy.

Przed staw iam y

Sławomir
Bliskowski

Dziś prezentujemy sylwetkę 
jednego z najlepszych piłkarzy w 
historii klubu sportowego Kuźnia 
Jawor.

Sławomir Bliskowski, lat 35, 
żonaty, żona Danuta, dwóch sy­
nów - Przemek (lat 10) i Marcin 
(lat 5). Urodzony w Jaworze, gdzie 
mieszka od 10 la t. Wcześniej 
wraz z rodzicami mieszkał w po­
bliskim Bolkowie.

Rozpoczął swoją przygodę z 
piłką nożną w drużynie trampka­
rzy ówczesnego Piasta Bolków. 
Pierwszym jego trenerem był p. 
Węgliński. Później długo grał w 
bolkowskich zespołach juniorów 
i seniorów.

W 1983 roku został zawodni­
kiem jaworskiej Kuźni. Trafił na 
okres, kiedy Kuźnia po raz pierw­
szy wywalczyła awans do 3. ligi. 
Od razu stał się jej czołowym pił­
karzem w drużynie jego partne­
rami byli m.in. Marek Nieć, Ja­
nusz Rybicki (obecnie we Fran­
cji), Adam Gabryś, Henryk Ka­
sprzak, Krzysztof Zięba, Leszek 
Stępień, Andrzej Iganatiuk, Wal­
demar Milewski, Jarosław Sitko, 
Jan Włoszczak (mieszka w Kana­
dzie), Andrzej Stryjak, Jan Cajler 
oraz Marek Grzęda. Poza boi­
skiem przyjaźni się z Adamem Ga­
brysiem, Jarkiem Sitko, Krzyś- 
kiem Ziębą oraz Andrzejem Igna- 
tiukiem. Dzięki takim trenerom 
jak pp. Tadeusz Podhorodecki, 
Mieczysław Bieniusiewicz, Wal­
demar Wójcicki, Leszek Dulat,

Jerzy Dwernicki czy Tadeusz Ko­
biało stał się p. Sławomir zna­
nym sportowcem.

W swojej bogatej karierze 
sportowej rozegrał ponad 700 me­
czów, w których strzelił około 150 
bramek oraz ponad 50 bramek w 
niemieckim Bad K” ningshofen 
(odpowiednik naszej okręgówki). 
Grając z przerwami przez ponad 
5 lat w lidze niemieckiej, p. Sła­
wek zdobył prawie 60 bramek, 
nierzadko 3-4 w jednym spotka­
niu. Obok niego gra tam także p. 
Andrzej ignatiuk.

Grając w Niemczech, często 
przyjeżdżał do Jawora, gdzie wy­
stępował w jaworskiej czwarto- 
ligowej drużynie. W minionym se­
zonie rozegrał 15 spotkań i strze­
lił kilka goli.

Dodać należy, że p. Bliskow­
ski ukończył kurs instruktora piłki 
nożnej na Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu.

0  zakończeniu kariery sporto­
wej p. Sławek jeszcze nie myśli, 
pomimo swoich lat (wygląda mło­
dziej). Na razie wpaja tajniki pił­
karskie swoim synom (Przemek 
gra w Javorii), a w przyszłości 
zajmie się szkoleniem młodzie­
ży. Życzymy powodzenia.

W  grupie 2 zw yciężyli piłkarze GKS Raciborowice 49 pkt. (74:28), 
przed M ieszkiem  Ruszowice 49 pkt. (78:30) i Zametem Przemków 48 
pkt. (82:35).

Oto aktualna ta bała limiaraw klasy A (grupa 11:
1. Polboto Grom Udanin 46 pkt. bram ki 86:25
2. Nysa W iadrów 42 pkt. 68:42
3. Rodło Granowice 39 pkt. 75:42
4. Victoria Twardocice 33 pkt. 54:29
5. Orzeł Zagrodno 32 pkt. 66:39
6. W ilkow ianka W ilków 31 pkt. 65:38
7. G ryf Olimpia Krotoszyce 24 pkt. 48:73
8. Park Targoszyn 20 pkt. 21:61
9. Tomaszów Bolesławiecki 19 pkt. 40:58
10. Unia Mściwojów 18 pkt. 26:93
11. Bieniowiczanka Bieniowice 15 pkt. 26:75
W  grupie 2 najlepsi okazali okazali się m łodzi piłkarze Płomienia 

Radwanice 53 pkt. (107:11), drugie miejsce zajął Zawisza Serby 45 pkt. 
(64:27), a trzecie Unia M iłoradzice 38 pkt. (76:46).


